PROTOKÓŁ Nr 37

obrad XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 29 grudnia 2008 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa

Czas trwania obrad: od godz. 1010 do godz. 1745
Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na Sekretarzy obrad XXXVII sesji radnych: Lecha Małagowskiego i Artura Gawrońskiego.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – pierwszą zmianę 
w porządku obrad zaproponował Pan Prezydent pismem z dnia 
24 grudnia 2008 r. (pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu), 
by wnieść do porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały 
w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Blachownia 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Radny Marek Balt – w imieniu Klubu Lewicy zgłaszam wniosek, 
by zdjąć punkt „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2009” ze względu na to, że autopoprawka została dostarczona radnym bardzo późno. Ze względu na okres świąteczny wielu radnych było poza miejscem zamieszkania. 
Poza tym był okres świąteczny, w którym nie można było się spotkać, przedyskutować w szerszym gronie, skonsultować z mieszkańcami Częstochowy poprawek zgłaszanych przez Pana Prezydenta. 
By poważnie podejść do tego budżetu, który ma określać wydatki, przychody miasta Częstochowy na rok 2009 - w kontekście idącego kryzysu gospodarczego i spadku dochodów dla miasta Częstochowy 
i z podatków, i z dotacji  budżetu państwa - zgłaszamy wniosek 
o zdjęcie tego punktu dziś z porządku obrad.

Radny Marcin Maranda – wnioskuję o zmianę nazwy punktu nr 29 porządku dzisiejszej sesji z „Podjęcie uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci 
i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy” na „Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy”.

Radny Marek Domagała – wnioskuję o przesunięcie punktów 
od 4 do 8 w miejsce po numerze 29.
Radny Jerzy Nowakowski – w imieniu Klubu PiS składam wniosek równoległy do wniosku zgłoszonego przez radnego M. Balta o zdjęcie uchwały budżetowej. Chcąc poważnie traktować dokumenty, które dostajemy od Pana Prezydenta, nie możemy od 23 grudnia przygotować się w sposób merytoryczny i poważny do tak ważnego dokumentu.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – wszystkie zapisy powinny być zgodne z prawdą. Chciałbym więc w kontekście tego, co powiedział radny M. Balt stwierdzić, że dokument w postaci autopoprawki, jak również tekstu jednolitego budżetu na rok 2009 zostały złożone do Biura Rady w dniu 22 grudnia, a więc 
w przepisowym terminie, który jest związany z przekazywaniem stosownych uchwał. I myślę, że w związku właśnie z tym wszystkim, o czym powiedział radny M. Balt, to przyjęcie budżetu w roku poprzedzającym rok budżetowy – co jest zresztą zgodne z ustawą – jest jak najbardziej potrzebne i bardzo ułatwi to prowadzenie całego, skomplikowanego procesu inwestycyjnego miasta. Myślę, że wszędzie można budżet uchwalić w roku poprzedzającym rok budżetowy – 
w powiecie częstochowskim, w większości miast, tylko u nas 
nie można. 

Wszystkie dokumenty i w pierwszej wersji, jak i drugiej, zostały przygotowane i opracowane wielkim nakładem pracy naszych współpracowników. W związku z tym nie widzę żadnych powodów, aby ten budżet nie mógł być rozpatrzony w dniu dzisiejszym.

Radny Jacek Kasprzyk – nikt nie ma pretensji do Pana Prezydenta. Pan Prezydent 22 grudnia złożył autopoprawkę. 

Chciałbym zapytać Pana Przewodniczącego: co kierowało Pana postawą - oprócz formalnej strony, że Prezydent złożył, więc nie było powodów, by tego nie umieszczać - aby w dniu dzisiejszym, 
przy sesji, która z reguły jest sesją czyszczącą, a więc kończącą rok, wprowadzać rozwiązania na następny rok i 21 punktów merytorycznych, w tym bardzo duży blok głosowań? 

Prawda jest dość brutalna, bo nie można było we wtorek odebrać tego budżetu jeszcze, bo nie było go do południa w półkach. Wigilia 
to był jeden dzień, kiedy można było to zrobić. Nie wiem, jak Pan 
sobie wyobraża możliwość skorzystania w ogóle z tego materiału 
i analizy. Dzisiejsze szybkie komisje, które rozpatrywały ten budżet- moim zdaniem bardzo pobieżnie, bo innej możliwości nie ma – i dziś mamy decydować o tym, co się odbędzie w 2009 roku. 
Chyba że sytuacja jest dość prosta i powtarzalna, a więc największy Klub radnych w mieście Częstochowa ma już wszystko uzgodnione 
z władzą wykonawczą w tym mieście i Państwo po prostu tylko 
w sposób formalny chcecie doprowadzić do głosowania, a wynik jest już znany. Wtedy proszę to powiedzieć, wtedy usprawni 
to niewątpliwie prace i nie będziemy musieli siedzieć do późnych godzin analizując poszczególne poprawki.

Nic Panie Prezydencie nie stoi na przeszkodzie, ponieważ czas 
na uchwalenie budżetu jest do końca lutego, nawet marca. 
My go spokojnie możemy uchwalić w pierwszych dniach stycznia 
w sposób odpowiedzialny i nic tu takiego się nie dzieje. Taki rodzaj sukcesu jest moim zdaniem bardzo połowiczny i powierzchowny. 
I tu chciałem zaapelować do Klubu radnych PO do uszanowania prawa mniejszych Klubów w Radzie do spokojnego zapoznania się 
z efektami pracy i Komisji Skarbu, i poszczególnych Komisji. 
I wróćmy za tydzień do tego tematu. Chyba że Państwo takiej formy pracy i dania szansy innym Klubom nie uznajecie. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – wszystkie wymagane formalnie dokumenty dotyczące złożenia takiego porządku obrad zostały wypełnione. Proszę pamiętać, że funkcja Przewodniczącego jest funkcją listonosza, przekazującego dokumenty od organu wykonawczego do Rady. Ja tu mam funkcję tak naprawdę wyłącznie określoną w ustawie. Jeśli Pan Prezydent 7 dni przed sesją złoży projekty uchwał  i prosi o wprowadzenie ich do porządku obrad sesji, to ja muszę do porządku obrad najbliższej sesji takie punkty włożyć. Rada ma w tym momencie możliwość ten porządek obrad zmieniać.

Do Biura Rady autopoprawka wpłynęła w poniedziałek, natomiast 
we wtorek wszystkie dokumenty były w półkach radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek Klubu radnych Lewicy i Klubu radnych PiS 
o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 12 w proponowanym porządku obrad: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2009”.
Przypomniał, iż zmian w porządku obrad Rada Miasta dokonuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 13 głosach przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek radnego M. Domagały o przeniesienie punktów od 4 do 8 w miejsce po numerze 29.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 8 głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie zgłoszony przez niego wniosek, by jako punkt 26 
do porządku obrad wprowadzić: „Podjęcie uchwały 
w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Blachownia 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. (BR.23/XXXVII/08)”, po punkcie 25: „Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych i  kanalizacyjnych technologicznie związanych z zaopatrzeniem w wodę 
i  odprowadzaniem ścieków, znajdujących się na terenie Gminy Częstochowa na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w  Częstochowie. (BR.20/XXXVII/08)”. Pozostałe punkty ulegną automatycznie przenumerowaniu.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek radnego M. Marandy o zmianę nazwy punktu nr 30 porządku dzisiejszej sesji (po zmianie numeracji) z „Podjęcie uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy” na „Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy”.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosie przeciwnym 
i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXXVII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad XXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Interpelacje radnych.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2008 rok. (BR.15/XXXVII/08)
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz określenia terminu realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie. (BR.16/XXXVII/08) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2009.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Częstochowie w 2009 roku. (BR.1/XXXVII/08)

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 236/XXI/2007 Rady Miasta Częstochowy z  dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie 
w 2008 roku. (BR.2/XXXVII/08)

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w  zakresie kształcenia uczniów z Gminy Radomsko w Zespole Gimnazjów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy 
ul. Krakowskiej 29. (BR.3/XXXVII/08)

16. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 w  Częstochowie przy 
ul. Legionów 58. (BR.4/XXXVII/08)

17. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły Administracji Publicznej w  Częstochowie przy Alei Jana Pawła II 126/130. (BR.5/XXXVII/08)

18. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za  godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na  2009 rok. (BR.17/XXXVII/08)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Mysłowice w  sprawie likwidacji  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 im. 
św. Karola Boromeusza w Mysłowicach. (BR.6/XXXVII/08)

20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany 
do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w  Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/XIX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3  grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z  siedzibą przy ul.  Kilińskiego 10 
w  Częstochowie zmienionego Uchwałą Nr 319/XXVI/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 12 maja 2008 roku, Uchwałą Nr 400/XXXV/2008 z dnia 17 listopada 2008 roku. (BR.19/XXXVII/08)

21. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej. (BR.18/XXXVII/08)

22. Podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009. (BR.7/XXXVII/08)

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic: Św. Rocha, Ikara, Radomskiej i Goździków. (BR.8/XXXVII/08)

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Częstochówka - Parkitka w  rejonie ulic: Małopolskiej, Łódzkiej, Traugutta. (BR.9/XXXVII/08)

25. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych i  kanalizacyjnych technologicznie związanych z zaopatrzeniem w wodę i  odprowadzaniem ścieków, znajdujących się na terenie Gminy Częstochowa 
na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w  Częstochowie. (BR.20/XXXVII/08)

26. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego 
z Gminą Blachownia w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. (BR.23/XXXVII/08)
27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr 327/XXIX/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
30 czerwca 2008 roku w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa oraz kategorie osób uprawnionych do ulg za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez  Gminę Częstochowa. (BR.21/XXXVII/08)

28. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. (BR.22/XXXVII/08) 

29. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 17/III/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 grudnia 2006 roku w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.14/XXXVII/08)
30. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci 
i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy. (BR.10/XXXVII/08)
31. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  Państwa Jadwigi i Aleksandra Rogozińskich na działania Wydziału Planowania Przestrzennego UM Częstochowy. (BR.11/XXXVII/08)

32. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa J.A. R., L.H. R. i I.D. M. 
na działania Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie. (BR.12/XXXVII/08)
33. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M. H. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie. (BR.13/XXXVII/08)

34. Odpowiedzi na interpelacje.

35. Wolne wnioski i oświadczenia.

36. Zamknięcie obrad XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu obrad XXXVI sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie protokół obrad XXXVI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XXXVI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapoznał zebranych 
z informacją prawną dotyczącą oddalenia skargi Wojewody Śląskiego na uchwałę Nr 327/XXIX/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
30 czerwca 2008 roku w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone 
do realizacji przez Gminę Częstochowa oraz kategorie osób uprawnionych do ulg za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie (pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poinformował także, iż w okresie od 8 do 28 grudnia 2008 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli – reprezentując Radę Miasta Częstochowy– 
w następujących spotkaniach i uroczystościach:

12 grudnia w spotkaniu dotyczącym samorządu terytorialnego zorganizowanym w Katowicach przez Posła do Parlamentu Europejskiego Jana Olbrychta.

16 grudnia w spotkaniu wigilijnym Zakładu Energetycznego Enion Oddział w Częstochowie.

18 grudnia w spotkaniu wigilijnym Prezydenta Miasta z radnymi Częstochowy

19 grudnia w spotkaniu opłatkowym w Komendzie Miejskiej Policji
w Częstochowie.

20 grudnia w Sympozjum z okazji 40. rocznicy Encykliki Papieża Pawła VI „Humanae Vita” i 25. rocznicy Karty Praw Rodziny.

22 grudnia w Wigilii Środowisk Artystycznych w Częstochowie.

23 grudnia w spotkaniu wigilijnym Ligi Miejskiej i Wspólnoty Samorządowej.

Prezydentowi Miasta pozostało do wykorzystania 14 dni urlopu wypoczynkowego – należy je wykorzystać do końca I kwartału 2009 roku oraz 1 dzień „do odbioru za święto” do odebrania do końca tego roku.

Ad. pkt 6.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej w okresie od 8 do 29 grudnia 2008 roku, cyt.:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni goście,

W okresie od 1 stycznia do 19 grudnia 2008 roku dochody budżetu gminy Częstochowa osiągnęły 702 mln 881 tys. złotych 
co stanowi 98,68 % planu. Wydatki zostały wykonane w kwocie 
693 mln 156 tys. złotych, co stanowi 88, 23 % planu.

W strukturze dochodów wykonanie subwencji w tym okresie wyniosło 99,79 %; dotacji na zadania własne i zlecone - 97, 27%; 
a dochodów własnych należnych od Urzędów Skarbowych – 73, 29 %. Udziały z Ministerstwa Finansów wyniosły 107, 44 % zakładanego planu.

Wskaźnik wykonania dochodów z tytułu podatku i opłat lokalnych dotyczący podatku od środków transportowych osób prawnych to 140,93%; podatku od nieruchomości osób fizycznych – 97, 72 % planu. 

W dochodach niepodatkowych wykonano m. in.: 149, 01 % z tytułu wykupu lokali i nieruchomości, 103, 96 % z tytułu użytkowania wieczystego gruntów gminy; 61, 11 % planu dochodu z tytułu przekształcenia na własność; 86, 83 % z tytułu opłat adiacenckich; 109, 79 % z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń alkoholowych.

9 grudnia

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Związku Miasta Polskich które odbyło się w Licheniu. 

Dyskutowaliśmy na temat finansowania dróg, gospodarki odpadami, 
a także możliwości uzyskania statusu miast na prawach powiatu przez tzw. miasta prezydenckie. Chcemy przywrócenia możliwości finansowania dróg krajowych w miastach na prawach powiatu 
z Krajowego Funduszu Drogowego. W 2003 roku miasta zostały pozbawione tej możliwości w ramach „oszukańczych” oszczędności. Drogi krajowe w granicach miast z uwagi na duże natężenie ruchu wymagają kilkakrotnie większych nakładów finansowych niż drogi krajowe poza granicami miasta, które są finansowane z KFD, czyli 
z budżetu państwa. Dlatego skromne środki finansowe, którymi dysponują miasta na prawach powiatu w pierwszej kolejności są przeznaczane na drogi krajowe kosztem dróg gminnych. Przedstawiciele miast przyjęli również stanowisko w sprawie podjęcia działań w celu ograniczenia możliwości legalnej promocji i sprzedaży środków odurzających oraz innych substytutów narkotyków. Zarząd 
z oburzeniem przyjmuje rozwój sieci handlowej instalującej 
w miastach sklepy z tzw. dopalaczami, która wykorzystuje luki prawne i promuje narkotyki. Ze względu na ograniczone kompetencje, samorządy nie mogą się przeciwstawić temu zjawisku, dlatego zwrócono się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Zdrowia z prośbą o interwencję.

11 grudnia


Uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu dokumentów NSZZ Solidarność regionu częstochowskiego przedstawicielom Instytutu Pamięci Narodowej. 

11 grudnia uczestniczyłem również w spotkaniu z członkami rady Gospodarczej i Porozumienia Aleje – mieszkańcami 
i właścicielami lokali w Alei Najświętszej Maryi Panny  - na temat planowanej przebudowy tej głównej arterii miasta. Spotkanie miało cel społecznej konsultacji naszych zamierzeń: wyjaśniliśmy zasady ruchu pojazdów podczas przebudowy, przedstawiliśmy plan budowy miejsc parkingowych wokół Alei.

Tego samego dnia odbyła się uroczystość 10-lecia działalności Banku Żywności. Wziąłem udział w spotkaniu z członkami Towarzystwa Przyjaciół Brzezin.

12 grudnia 

Uczestniczyłem w „Polonijnej Integracyjnej Gwiazdce 
na Sportowo” przygotowanej w naszej hali Polonia przez Regionalną Radę Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Częstochowie oraz Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe. Wzięła udział w tej imprezie również młodzież z Solecznik z Litwy.
Wziąłem także udział w uroczystym otwarciu II Targów Bożonarodzeniowych „Gwiazdkowa Aleja” organizowanych 
przez Częstochowską Organizację Turystyczną oraz Firmę „Amonit”.

W środkowym pasażu III Alei Najświętszej Maryi Panny 
w specjalnie zaaranżowanej scenerii świątecznej rozmieszczono 
w tym roku blisko 100 stoisk – to 2 razy więcej niż w ubiegłym, 
co dowodzi potrzeby organizacji naszej imprezy i jej sukcesu. Oprócz zakupu produktów związanych z Bożym Narodzeniem, były także degustacje i pokazy przygotowane przez wystawców występy 
na estradzie usytuowanej przez IV LO im. H. Sienkiewicza. Impreza była dofinansowana przez Urząd Miasta Częstochowy.

W tym samym dniu – 12 grudnia – wziąłem udział w uroczystej sesji z okazji 100 rocznicy powstania Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Częstochowie, która odbyła się w sali reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego. Była to równocześnie okazja 
do promocji książki ukazującej dzieje częstochowskiego PTTK – noszącej tytuł „100 lat turystyki i krajoznawstwa w Częstochowie 1908 – 2008”.

13 grudnia

Uczestniczyłem w uroczystej mszy świętej za Ojczyznę odprawionej w Kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej z okazji 
27 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce oraz ułożeniu krzyża ze zniczy i złożenia kwiatów przy pomniku  Jerzego Popiełuszki.

15 grudnia

Współprzewodniczyłem posiedzeniu Zespołu ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego. Podczas obrad wskazałem na  zagrożenie dla bezpieczeństwa obywateli, jakie pojawiło się w związku 
z uruchomieniem ogólnopolskiej sieci sprzedaży dopalaczy – substancji szkodliwych dla zdrowia, mogących silnie oddziaływać 
na świadomość. Przewodniczący stronie rządowej Minister Adam Rapacki powiedział że Policja i prokuratura podjęły już działania legislacyjne nad zdelegalizowaniem tego typu środków. Zespół 
ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli zwróci się 
do parlamentu i do rządu, aby w sposób natychmiastowy podjąć wszelkie możliwe prawne działania, żeby zablokować tworzenie sieci sprzedaży dopalaczy.  

16 grudnia

Wziąłem udział w otwarciu dwudniowej konferencji pod hasłem - Rewitalizacja przestrzeni publicznych: „Main Street” - Główna ulica”. Wśród gości konferencji był m.in. zastępca prezydenta Kielc Tadeusz Sayor i dyrektor Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Ferdynand Morski. Uczestnikom konferencji pokazaliśmy nasza zrewitalizowaną część miasta – III  Aleję Najświętszej Maryi Panny, parki podjasnogórskie. Organizatorami konferencji byli także Śląski Związek Gmin i Powiatów, Stowarzyszenie Forum Rewitalizacji, Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa w Katowicach, Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa - Oddział Częstochowa oraz częstochowski SARP.

17 grudnia

Uczestniczyłem w uroczystości przekazania Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie sprzęt samochodowego ratującego życie i mienie, w tym pojazdu specjalnego –  37 metrowej drabinie marki Iveco Magirus, przy pomocy której można się dostać na 17 piętro. Sprzęt kosztujący blisko 2 mln złotych został kupiony 
ze środków budżetu miasta Częstochowy (który przeznaczył na nią 660 tys. zł ze swojego budżetu), powiatu częstochowskiego i gmin powiatu częstochowskiego (które przeznaczyły na ten cel w sumie ponad 300 tys. zł) oraz budżetu państwa  - 1 mln zł pochodził 
ze środków Komendy Głównej PSP.

18 grudnia

Wręczyłem w sali reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego wyróżnienia „Promotor Częstochowskiej Gospodarki”. W tym roku Statuetkę i tytuł Promotora otrzymał Artur Gacek – Prezes Zarządu Polontex SA. Jest on postacią znaną i aktywnie uczestniczącą w życiu gospodarczym - przewodniczy Radzie Regionalnej Izby Przemysłowo – Handlowej w Częstochowie, jest członkiem Prezydium Krajowej Izby Gospodarczej, a także członkiem Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Częstochowy. 

19 grudnia

Uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym w Komendzie Miejskiej Policji; otwarciu wystawy „Niezwykła zwykłość” poświęconej postaci Ludmiły Marjańskiej z cyklu Gabinety Wybitnych Częstochowian; 
a także inauguracji wystawy przygotowanej przez Ośrodek Dokumentacji Dziejów Częstochowy – zatytułowanej „Częstochowianie. Mieszkańcy miasta na fotografiach w latach 
1845-1918”.

20 grudnia

Wziąłem udział w sympozjum przygotowanym w Wyższym Seminarium Duchownym przez Wydział Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Częstochowskiej oraz Komisji ds. Rodziny 
przy Prezydencie Częstochowy  z okazji 400 rocznicy Encykliki Papieża Pawła VI „Humanae Vita” i 25 rocznicy karty Praw Rodziny.

Uczestniczyłem także w konferencji na temat szkolenia młodych piłkarzy i rozwoju tej dyscypliny sportu, zorganizowanej w sali sesyjnej przez Akademię Piłki Nożnej  - z udziałem trenera Piechniczka, znanych piłkarzy – Błaszczykowskiego, Wałdocha a także w Piłkarskim Turnieju Gwiazdkowym.

21 grudnia

Wziąłem udział w ogłoszeniu wyników i wręczeniu nagród, zwycięzcom konkursu na „Najpiękniejszą witrynę świąteczną” 
oraz „Najpiękniejsze stoisko „Gwiazdkowej Alei”. Ta niedzielna uroczystość kończyła oficjalnie II Targi Bożonarodzeniowe.

24 grudnia

Byłem obecny podczas Wieczerzy Wigilijnej dla ubogich 
i bezdomnych z terenu miasta przygotowanej na Starym Rynku przez Caritas Archidiecezji Częstochowskiej. W tym dniu odwiedziłem także m.in. przebywających w częstochowskim areszcie, gdzie wręczyłem wigilijne ciasta przygotowane przez członków stowarzyszenia Liga Miejska.

28 grudnia

Uczestniczyłem w uroczystości poświęcenia przez Metropolitę Częstochowskiego ks. Arcybiskupa Stanisława Nowaka „Okna życia”.

I jeszcze jedna informacja:

11 grudnia powołałem Leszka Łyko na stanowisko nowego dyrektora SPZOZ Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie. Zastąpił na tym stanowisku Mirosława Reterskiego, który wcześniej podał się do dymisji.

Leszek Łyko od 1991 roku był zastępcą dyrektora  Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych. Jest absolwentem Politechniki Częstochowskiej, skończył podyplomowe studia w zakresie zarządzania ochroną zdrowia.

Dziękuję za uwagę.”

Ad. pkt 7.

Pytania radnych. - Pytań na sesji nie zgłoszono.

Ad. pkt 8.

Interpelacje podczas obrad XXXVII sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Jacek Kasprzyk

w sprawie uwzględnienia potrzeb Częstochowy w budżecie 
woj. śląskiego na 2009 rok– (załącznik nr 5 do protokołu)

Radny Stanisław Gmitruk


w sprawie inżynieryjno – drogowego usprawnienia ruchu 
na skrzyżowaniu ulic: Kisielewskiego – Ludowa – Sejmowa, 
w dzielnicy Kiedrzyn – (załącznik nr 6 do protokołu)

Radny Jacek Krawczyk


w sprawie rozszerzenia MSiT o budynki zarządzane przez ZGM TBS– (załącznik nr 7 do protokołu)

w sprawie wyznaczenia terminu spotkania dotyczącego zasad malowania i oznakowania pojazdów MPK– (załącznik nr 8 do protokołu)

Radny Jerzy Nowakowski


w sprawie stanu dróg na Starym Błesznie (węzeł dróg: Różana, Grobla i Boh. Katania)– (załącznik nr 9 do protokołu)

Radny Marek Balt


w sprawie informacji o zadłużeniu miasta Częstochowy, 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca na koniec roku 2002 – 2006 (załącznik nr 10 do protokołu)
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski


w sprawie wycięcia chorych, starych drzew– (załącznik 
nr 11 do protokołu)

Radna Anna Gabarska


w sprawie organizacji pozarządowych– (załącznik nr 12 do protokołu)

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona powiedział, że na interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi pisemne.

Ad. pkt 9.

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, który poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - kandydatura radnej Izabeli Nowak.

Klub Radnych Lewicy - kandydatura radnego Marka Balta.

Klub Radnych Wspólnota Samorządowa - kandydatura radnego Kazimierza Świtalskiego. 

Klub Radnych Platformy Obywatelskiej - kandydatura radnej Ewy Pachury.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radna Izabela Nowak, radna Ewa Pachura, radny Marek Balt i radny Kazimierz Świtalski.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2008 rok, przedstawionego na druku BR.15/XXXVII/08 - załącznik nr 13 do protokołu. 

Radna Ewa Pachura – mam pytanie do Pana Prezydenta, ponieważ w tej zmianie uchwały budżetowej na stronie 9 z 12 jest zmiana 
w WPI. Dotyczy ona przebudowy skrzyżowania ul. Św. Jadwigi 
i Wyszyńskiego. Wiadomo, że w budżecie miasta na rok 2009 jest ujęte to zadanie, ale niepokoi mnie fakt, że rozszerzono tylko zadanie, natomiast nie rozszerzono kwoty. 

W tej uchwale budżetowej zabrano 3 mln zł z 2010 roku bezpowrotnie, bo nie znalazły te 3 mln zł odzwierciedlenia w uchwale budżetowej na rok 2009. I moje wątpliwości są takie: czy w tych środach finansowych zaplanowanych na 2009 faktycznie wystarczy środków, aby o to zadanie rozszerzyć i by rozpoczęta została 
jego realizacja?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie Kazimierz Augustyn – przy autopoprawce zrobiliśmy taką zmianę: było wyodrębnione zadanie: ‘skrzyżowanie ul. Św. Jadwigi i Wyszyńskiego’ jako osobne, a z realizacją 2010. Był wniosek o przyspieszenie opracowania projektu. Właściwie projekt już jest na ukończeniu 
i tu nie zachodzi taka potrzeba, by ten projekt przyspieszać, natomiast chcieliśmy przyspieszyć realizację ze względu na bilans środków. Jest tytuł do realizacji tego zadania w ramach zadania otoczenia Jasnej Góry. Szczegółowe kosztorysy, które mamy 
do ul. Grunwaldzkiej i Zgody pozwalają, że mamy kwotę, która umożliwi realizację ul. Wyszyńskiego. Natomiast jaka faktycznie będzie kwota – sądzimy, że może się zmieścimy, ewentualnie niewielka korekta w ciągu roku. Ale po opracowanych  szczegółach kosztorysów inwestorskich będziemy precyzowali. Ale mniej więcej 
w tej kwocie się mieścimy.

Radny Artur Gawroński – mam pytanie dotyczące korytarza północnego. Mamy tu informację dotyczącą zmian jeśli chodzi 
o środki na wykupy. Chciałbym się zapytać ze względu 
na autopoprawkę Pana Prezydenta, czy dalej kontynuujemy wykupy 
bez względu na to, co zostało zawarte w autopoprawce, czy te środki w jakiś inny sposób mają być wykorzystane?

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – ta uchwała, która tu została przedłożona, jest spójna z autopoprawką i  zarówno ta część, która dotyczy tych zapisów, jak i zapisów w autopoprawce, po prostu się uzupełniają wzajemnie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.15/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2008 rok.
Radny Marek Balt – proszę o kilka minut przerwy, w związku z tym, że Klub Lewicy potrzebuje się naradzić w stosunku do następnych punktów, które będą. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił przerwę w obradach od godz. 1050 do godz. 1110. 

Ad. pkt 11.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz określenia terminu realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie, przedstawionego na druku BR.16/XXXVII/08 - załącznik 
nr 14 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.16/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz określenia terminu realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie.
Ad. pkt 12.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2009 – załącznik nr 15 do protokołu.

Autopoprawka do projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2009 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2009 po autopoprawce stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 18 
do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 21 
do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załączniki nr 24 
i 25 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu do projektu budżetu miasta Częstochowy 
na rok 2009 oraz do poszczególnych wniosków do tego projektu stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – w sposób bardzo szczegółowy przedstawiałem projekt uchwały budżetowej 
na rok 2009 i odbyliśmy również bardzo wnikliwą dyskusje na temat tego projektu.

Teraz przedkładam Państwu autopoprawkę i tekst jednolity, w którym uwzględnione zostały poprawki radnych – znaczna ich część. Staraliśmy się bardzo wnikliwie przeanalizować wszystkie zgłoszone przez radnych wnioski i każdy z tych wniosków został bardzo dokładnie opisany i skomentowany.

Ta autopoprawka, którą przedłożyłem, zwiększa dochody o kwotę 
2 mln 109  tys. 711 zł, ale równocześnie zmniejsza wydatki bieżące 
o kwotę 5 mln 209 tys. 445 zł. Chcę zaznaczyć, że nawet większą kwotę wydatków bieżących ograniczyliśmy niż w wielu wnioskach było to przedłożone. Równocześnie z uwagi na również potrzeby i wnioski, wydatki bieżące zostały zwiększone o 2 mln 734 tys. 711 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 3 mln 215 tys. zł. 

Skutki tych zmian są następujące: po pierwsze zmniejszenie deficytu budżetowego, który został zapisany w przedłożeniu pierwszym – zmniejszenie deficytu o 1 mln 369 tys. 445 zł, również zmniejszenie potrzeb kredytowych o kwotę 1 mln 369 tys. 445 zł, również ma 
to wpływ na inne wskaźniki związane chociażby ze wskaźnikami zadłużenia, ten wskaźnik 15% został zmniejszony z 8,9% do 8,5%, 
a wskaźnik 60% z 46,9% aż do 45% i równocześnie nakłady majątkowe, inwestycyjne wzrosły z 20,6% do 21% w naszym budżecie.

Chcę powiedzieć, że prócz wniosków Państwa radnych, które były uwzględnione – i to nieraz na duże kwoty, wprowadziliśmy 
1 dodatkowe  zadanie, którego nie było w pierwszym przedłożeniu 
na kwotę 7 mln zł po stronie naszej, ale liczymy, że dostaniemy drugie tyle od Ministerstwa Infrastruktury z rezerwy budżetu państwa. A mianowicie chodzi o remont kolejnych mostów na trasie DK1. To są te mosty niedaleko ul. Rejtana nad linią kolejową. 
Te mosty też  wymagają remontu kapitalnego. Mamy już pozwolenie na budowę, do końca stycznia można składać do Ministerstwa Infrastruktury wnioski na dofinansowanie z rezerwy budżetowej – wcześniej niż w tym roku, bo w tym roku dostaliśmy takie dofinansowanie na te 2 mosty niedaleko skrzyżowania z Al. Jana Pawła II na trasie DK1 - i to zadanie w związku z tym zostało wprowadzone, ponieważ chcemy uzyskać dodatkowe środki.

Myślę, że biorąc pod uwagę te wszystkie zadania, kwoty jak również dodatkowe wprowadzone zadania, na które pozyskaliśmy środki z Unii Europejskiej, m.in. chodzi o zadanie ‘wolontariusze europejscy 
w częstochowskich szkołach i placówkach w 2009 roku’ czy zadanie 
z Europejskiego Funduszu Społecznego ‘kapitał ludzki’ z tytułu realizacji programu ‘Idziemy w parze ja i mój zawód’ – to są też dodatkowe zadania, które w międzyczasie wprowadziliśmy.

Żeby nie było żadnych potem wątpliwości związanych z nocnym transportem – a taka dyskusja niepotrzebnie przewinęła się 
na łamach prasy, również w tym budżecie przekazujemy 0,5 mln zł, by zamknąć temat związany z nocną  komunikacją, środki dla MPK.

Mamy również pozytywne opinie RIO. W związku z tym dziękując Wysokiej Radzie i wszystkim komisjom za ustosunkowanie się 
do uchwały  budżetowej, wnoszę do Wysokiej Rady i Pana Przewodniczącego o przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2009.

Radny Marek Balt – Klub Lewicy prosił o 5 minut przerwy 
ze względu na właśnie ten punkt w porządku obrad. Prosiliśmy 
o przerwę z tego powodu, że złożyliśmy wniosek o zdjęcie 
tego punktu z porządku dzisiejszej sesji. Głosowanie pokazało, 
że według nas – nie chcielibyśmy, by taka była prawda, ale jest prawdopodobnie koalicja budżetowa, która będzie przyjmowała 
ten budżet. Nie chcielibyśmy, by przy głosowaniu poprawek 
i wniosków do budżetu skończyło się na głosowaniu 14 do 13, 
tak jak to było przy WPI. Mamy nadzieję, że tak nie będzie 
i że wnioski składane przez Platformę Obywatelską nie były wcześniej ustalone i zostały przyjęte po wcześniejszym uzgodnieniu. Mamy nadzieję, że spotykamy się na tej sali w interesie mieszkańców 
i w interesie dobra miasta. 

Wiemy, że idzie bardzo potężny kryzys gospodarczy, wiemy że będą zmniejszone dochody miasta Częstochowy, wiemy, że w budżecie 
nie zapisano pieniędzy ze sprzedaży przychodni – to jest około 
30 mln zł. Oczywiście można mówić, że te przychodnie nie zostały jeszcze sprzedane, my jako Lewica jesteśmy przeciwko temu 
i tak głosowaliśmy, ale fakt faktem, że potężne dochody miasta 
nie zostały wpisane do tego budżetu. Chcieliśmy przedyskutować to, by było więcej czasu na merytoryczną dyskusję. Niestety 
nie umożliwiono nam tego, zastanawialiśmy się, jak postąpić w takiej sytuacji. I zwracamy się z prośbą w imieniu mieszkańców Częstochowy, by nie było koalicji 14 do 13, by merytorycznie rozważać każda poprawkę, którą zgłaszali radni do budżetu. Bo jeśli jest ta koalicja budżetowa, to proszę nas poinformować o tym i może zagłosujemy blokiem te wszystkie rzeczy, jeśli jest taka sytuacja.

My obawiamy się, by takiej sytuacji nie było. Mamy nadzieję, 
że będziemy pozytywnie zaskoczeni, ale przyznam szczerze, 
że obawiamy się takiej sytuacji.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – czy są jeszcze wnioski do projektu budżetu, które można jeszcze składać, czyli te, które w sprawie bezzasadności po autopoprawce. Czy któryś 
z radnych swój wniosek chce zmodyfikować w ten sposób?

Radny Ryszard Szczuka – Panie Przewodniczący, ja składałem wniosek dotyczący modernizacji ul. Wodzickiego. W autopoprawce Pana Prezydenta zostało tam wpisane, że będzie wykonana dokumentacja na odwodnienie ul. Wodzickiego. Chciałem zauważyć, że to są 2 różne tematy, 2 różne zagadnienia remontowe, inwestycyjne. W związku z tym prosiłbym, że jeśli ten mój wniosek ma być uwzględniony, to by Pan Prezydent był uprzejmy jeszcze zmienić nazwę tego realizowanego wniosku albo wprowadzić  dodatkowo jeszcze właśnie na ‘modernizacje ul. Wodzickiego 
na odcinku od ul. PCK do ul. Kasprzaka. Prosiłbym, by Pan Prezydent się do tego ustosunkował.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – jak rozumiem, ten wniosek nie jest zrealizowany przez autopoprawkę, więc on będzie podlegał głosowaniu. Autopoprawka nie czyni go bezzasadnym.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz – 
ja tylko ad vocem wypowiedzi radnego M. Balta. Jeśli głosowanie ma wynosić 14 do 13 – tak jak Pan przypuszcza, to znaczy że mielibyśmy do czynienia z dwoma koalicjami. A dlaczego tak miałoby być 14 
do 13 to ja nie bardzo wiem, ponieważ każdy z radnych głosuje tak, jak mu sumienie nakazuje i to jest oczywiste. Tak głosowaliśmy 
na Komisji Skarbu, tak będziemy głosowali i dzisiaj. Więc niech Pan będzie – przynajmniej jeśli chodzi o mnie – przekonany, że dla mnie nie ma istotnego znaczenia, czy jest koalicja, czy nie ma, bo o tym 
w ogóle nie wiem, natomiast istotne jest to, że akurat jestem 
za takimi wnioskami, które Pan Prezydent przedstawił, i za takimi byłem już na Komisji Skarbu, gdzie trudno było mówić o jakiejkolwiek koalicji.

Radny Jacek Kasprzyk – absolutnie się nie dziwię radnemu 
A. Banaszkiewiczowi, że jest za  tym budżetem, ponieważ jest 
w koalicji wspierającej Pana Prezydenta i byłoby rzeczą nienormalną, gdyby inaczej mówił. Natomiast gdyby Pan Przewodniczący był uprzejmy zajrzeć w autopoprawkę, to zobaczy, które wnioski 
z których Klubów zostały uwzględnione, a które niestety 
nie doczekały się realizacji. Rozumiem, że radny M. Balt po wspólnej dyskusji całej Lewicy częstochowskiej wyraził pogląd bardzo jasny. Jeśli odpowiedzialność za budżet - który na pewno będzie znowu 
co miesiąc zmieniany, tak jak i do tej pory ma to miejsce, na pewno nie będzie zrealizowany w tym kształcie nawet jaka tu jest propozycja - chce pełną odpowiedzialność za niego przyjąć nie tylko Pan Prezydent i wspierający go Klub radnych, ale również największy Klub w Radzie Miasta, jakim jest Platforma Obywatelska, to wtedy my prosimy o prostą deklarację. Wtedy Państwu nie będziemy przeszkadzać, będziemy zabiegać o nasze wnioski, natomiast trudno nas obciążać odpowiedzialnością czy współodpowiedzialnością 
za kształt budżetu, w którym nie mamy żadnego uczestnictwa. 
A nawet te wnioski, które są od mieszkańców – z samej zasady, 
że jesteśmy w opozycji, zostają nieuwzględnione. I stąd była prośba również radnego M. Balta, aby największy Klub w Radzie Miasta, jakim jest PO nie tylko chciał się przychylić do wspólnie uzgodnionych wniosków, jak odnosimy takie wrażenie z racji tempa prac nad tym budżetem, jak również uwzględnionych wniosków w autopoprawce, zechciał w ramach demokracji i praw mniejszych Klubów pochylić się 
i rozpatrzyć lub jeśli odrzuca to uzasadnić dlaczego, te wnioski 
z mniejszych Klubów, które nie zostały uwzględnione. I do tego tylko sprowadzała się prośba.

Radny Bartłomiej Sabat – mam kilka słów do radnych M. Balta 
i J. Kasprzyka. Co do autopoprawki Prezydenta to autopoprawka uwzględnia cześć wniosków Platformy Obywatelskiej, a także uwzględnia wnioski Komisji Skarbu, na której – wydawało mi się przynajmniej w pewnym konsensusie cała Rada stwierdziła, 
że w idącym kryzysie nie dajemy nowych inwestycji i że skupiamy się na strategicznych. Tak przedstawił ją Pan Prezydent jak Komisja Skarbu zaproponowała. Na Komisji Skarbu Pan Prezydent faktycznie ma 3 swoich radnych, ale w większości nie są to radni Prezydenta. 
I ta autopoprawka, którą dostaliśmy, przedstawia taki budżet, 
jaki chciała Komisja Skarbu. Więc moim zdaniem – ja się cieszę, 
że są uwzględnione moje wnioski, Klubu radnych  Platformy Obywatelskiej, ale to były także wnioski Komisji Skarbu, które przeszły jako jedyne na Komisji Skarbu. I ta autopoprawka dla nas Platformy Obywatelskiej jest w miarę do przyjęcia. A jak będziemy głosować, to każdy radny w swoim mniemaniu oceni, 
ale jako Komisja Skarbu przyjęliśmy, że nie będziemy dawać nowych inwestycji, tylko skupimy się na tych najważniejszych, strategicznych dla miasta i będziemy w nie wypompowywać więcej pieniędzy, 
a nie rozdrabniać budżet na małe inwestycje. Taką mamy opinię Komisji Skarbu i taką mamy autopoprawkę.

Radny Konrad Głębocki – przy każdym wniosku, bez względu na to, z którego Klubu radny pochodzi, jest komentarz. I nie jest tak, że są wnioski uwzględniane wyłącznie tylko z 2 Klubów, ale dotyczy 
to właściwie wszystkich Klubów.

Ale ja chciałbym podzielić tą nadzieję, że trzeba szukać wspólnych jakichś punktów, że nie będzie głosowań 14 do 13, bo to 
by rzeczywiście oznaczało koalicję PiS-SLD. Myślę, że taka jest chyba mało prawdopodobna.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem tylko odnieść się do Przewodniczącego Klubu radnych PO. Oczywiście prawdą jest to, co Pan mówi o obradach Komisji Skarbu, przy czym jest to tylko część prawdy. Bo o ile w autopoprawkach znalazło odzwierciedlenie to, by koncentrować się przede wszystkim 
na tych strategicznych dla miasta inwestycjach drogowych, 
ale znaczna część, może i większość dyskusji na Komisji Skarbu, 
to zajmowała troska nad finansami miasta, a szczególnie 
w kontekście nadchodzącego kryzysu, bo ten kryzys już w tym miesiącu będzie widoczny. I tu apele na znaczne cofnięcie się 
w wydatkach bieżących. I tu z tych naszych najdalej idących wniosków, że aż i tylko 8 mln zł by w wydatkach bieżących przyciąć, mamy tu raczej gest w wysokości 1 mln zł. Więc to, co na Komisji Skarbu było mówione, to tylko w niewielkiej części zostało uwzględnione w autopoprawkach, a nie wszystko, tak jak sugerował Pan Przewodniczący.

Radny Wacław Baczyński – jestem niemile zaskoczony tym, 
że w poprawce do budżetu nie znalazła się kwota 3,5 mln zł, którą wnioskowałem na cele inwestycyjne Akademii im. Jana Długosza 
w Częstochowie. Związane jest to z tym, że my jednak dążymy 
do tego, by w Częstochowie został powołany uniwersytet. A jeśli 
nie wspomożemy nie tylko dotacją Akademię im. J. Długosza, która musi stworzyć pewien fundusz inwestycyjny, to tym samym 
nie pomożemy naszym posłom i senatorom, by było realne 
i materialne wsparcie tej idei i tej myśli na posiedzeniach Parlamentu, kiedy w tych pozostałych 2 latach jest realna możliwość doprowadzenia tej kwestii i tego problemu do końca. Także  
nie wskazywałem źródła, skąd pobrać te pieniądze, zostawiłem wolną rękę Panu Prezydentowi, by miał pole manewru. Natomiast mógłbym wskazać korytarz północny, z którego całkiem śmiało można byłoby tą kwotę wyegzekwować.

Prezydenta Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – zacznę 
od tego, że tempo prac nad budżetem, o którym mówił radny 
J. Kasprzyk jest pewnym mitem, dlatego że ustawa o finansach publicznych mówi, że należy przyjąć budżet do końca roku poprzedzającego rok budżetowy. Tylko w wyjątkowo uzasadnionych przypadkach można to zrobić dopiero w następnych miesiącach 
do końca marca – tak jest tam napisane. W związku z tym 
czy w naszym przypadku uporządkowanego procesu finansowego, który jest cały czas pod kontrolą i naszą, i agencji zewnętrznych, który jest pod kontrolą Wysokiej Rady, Komisji Skarbu i Komisji Rewizyjnej, który jest dobrze prowadzony przez Skarbnika Miasta, czy jest jakiekolwiek uzasadnienie, by nie przyjąć tego budżetu 
w ostatniej możliwej chwili, terminu zgodnego z ustawą, a więc 
do końca roku budżetowego? Dlatego to jest pewien mit jeśli chodzi 
o tempo prac, to jest można powiedzieć ostatnia chwila zgodna 
z ustawą o finansach publicznych.

Chciałbym tu powtórzyć to, co powiedział radny B. Sabat, 
że w tej autopoprawce w zasadzie jest przyjęte większość tego, 
o czym mówiła Komisja Skarbu. Właściwie ta linia, która została tam zaprezentowana, aby jak najmniej nowych zadań inwestycyjnych, 
by skoncentrować się na tych dużych zadaniach, by z drugiej strony jednak poprzeć wnioski Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dotyczące promocji przez sport. Ta dyskusja przeszła prze Komisję Skarbu 
i myślę, że to jest ważny głos, który powinien być uwzględniony.

Co do wniosku radnego R. Szczuki – rzeczywiście po sprawdzeniu okazuje się, że odwodnienie i ta modernizacja to są 2 zadania, 
ale myślę, że bardziej właściwym byłoby zrobienie projektu na całość, nie tylko na odwodnienie, ale również na modernizację tej ulicy i taką autopoprawkę tu zgłaszam, by nie było już wątpliwości, czy to jest część wniosku czy cały wniosek. Także taką autopoprawkę tutaj zgłaszam odnośnie tej ulicy – tak jak Pan radny zgłosił w zakresie zrobienia projektu na całość, nie tylko odwodnienia, ale również 
na modernizację ulicy.

Druga kwestia – myśmy starali się uwzględnić jak najwięcej wniosków wszystkich radnych i przypomnę, że rozmawiałem przed złożeniem budżetu z wszystkimi Klubami, również byłem obecny na Klubie Lewicy. Więc nie można mi zarzucać, że w ogóle nie bierzemy 
pod uwagę wniosków, które są zgłaszane przez część radnych. 
Dla mnie każdy z Państwa radnych jest osobą istotną i ten głos staram się uwzględnić. Bo przecież te uwagi były uwzględniane 
na dwóch poziomach: po pierwsze część znalazła się 
już w przedłożeniu tym pierwszym, nad którym dyskutowaliśmy 
przy pierwszym czytaniu, a kolejna część przy już autopoprawce związanej z tym przedłożeniem dzisiejszym, także wiele wniosków tam jest.

Kwestia głosu radnego W. Baczyńskiego – myślę, że tu sporo 
tych wniosków, które również Państwo zgłaszali, w budżecie się znalazło, natomiast ten wniosek dotyczący dotacji dla Akademii, 
o której radny mówi, jest po prostu wnioskiem, który nie może być głosowany ze względów formalnych, ponieważ my musimy mieć możliwości prawne rozwiązania tego problemu.

Jeśli chodzi o WPI to przypomnę, że znajdują się tam środki – zresztą w uzgodnieniu z Panem rektorem dotyczące procesu inwestycyjnego, natomiast w tym przypadku – zresztą o tym Komisja Skarbu 
też wiedziała, również nawet nie poddając pod głosowanie. Te właśnie 2 wnioski: radnego J. Nowakowskiego dotyczący Politechniki 
i radnego W. Baczyńskiego dotyczącego Akademii im. J. Długosza 
nie były poddane do głosowania - ze względów formalnych to było niemożliwe. Dlatego proszę tu nie czynić mi zarzutów, ani złej woli, ani innych działań z mojej strony w tym zakresie nie było. Staramy się pomagać częstochowskim uczelniom na miarę naszych możliwości – i robiliśmy to przecież i w Centrum Akademickim Sportu, 
i przy Bibliotece Politechniki Częstochowskiej, i pewnie będziemy 
to robić dalej, bo nam zależy na tym, by te ośrodki się wzmocniły. Natomiast tu nie mieliśmy takiej prawnej możliwości. Zresztą Komisja Skarbu rozpatrywała ten problem również, więc działamy tu wspólnie z radnymi. 

W tej sytuacji, która jest dziś, to jest naprawdę budżet kompromisu, budżet taki, który stara się rozwiązać najważniejsze problemy naszego miasta przy zachowaniu dużego wskaźnika inwestycyjnego, przy szukaniu środków zewnętrznych i przy również przygotowywaniu się do nieprzewidzianych kwestii kryzysowych, bo to cały czas trzeba gdzieś w tyle głowy mieć.

Dlatego myślę, że nie zachęcałbym do tej koalicji 13 przeciw, raczej bym zachęcał do otwarcia i do wsparcia przedłożenia budżetowego, bo myślę, że tu Państwo radni wszyscy znajdują swoje przedłożenia, swoje wnioski i będziemy to wspólnie jak najlepiej wykonywać już 
w czasie roku budżetowego.

Radny Marek Balt – Panie Prezydencie, powiedział Pan, że budżet ustala się do końca roku, chyba że są nadzwyczajne okoliczności. 
Czy nadzwyczajną okolicznością nie jest wielki światowy kryzys, który jest porównywalny do wielkiego, światowego kryzysu z początku ubiegłego wieku? 

Ja mogę tylko powiedzieć, że gratuluję tego dobrego samopoczucia 
w dniu dzisiejszym. Kilka miesięcy temu mieliśmy przykład, kiedy Premier Donald Tusk mówił, że Polska jest wyspą, oazą spokoju. 
Już po miesiącu nie była tą wyspą, oazą spokoju, a dziś jest oazą tragedii dla pół miliona bezrobotnych Polaków, którzy stracili 
w ostatnich dniach pracę, a za chwilę będzie ich więcej.

Radny Jacek Kasprzyk – Pan Prezydent bardzo ciepło dziś odnosi się do różnych problemów, z czego bardzo się cieszę. Można 
tak interpretować zapisy prawne dotyczące uchwalania budżetu, Pan robi to w tak wdzięczny sposób, ale myślę że również uwzględni Pan tą możliwość, że zawsze jest to do zrobienia do końca marca. 
I ani radny M. Balt, ani ja, nie mamy tu nawet cienia zamiaru mówić, że Pan w jakiś sposób nierzetelny, nieuczciwy - broń Boże, wydatkuje lub zamierza wydatkować środki finansowe, ale prawda jest też taka, że co miesiąc ten budżet zmienialiśmy w 2008 roku i nie wydaje się, by coś zaistniało, co by zmieniło tą sytuację.

Panie Prezydencie, ja jestem pełen podziwu dla Pana, że Pan stworzył większościowe dla siebie zaplecze i ponoć opozycyjne wobec Pana – to jest wielki majstersztyk no i akurat Pan Przewodniczący za jakiś czas będzie się tłumaczył z odpowiedzialności jako polityk tej opcji 
za to, co się dzieje w mieście, również i z Panem wspólnie.


Nam chodzi o to, by tak ważnej rzeczy, jak budżet miasta 
i ostateczną Pana decyzję jako gospodarza tego miasta, ma Pan prawo do tego, bo o tym mówi prawo i system autopoprawki w Pana wydaniu, tylko jeśli coś mamy zrobić we wtorek popołudniu 
nad bardzo ważnym dokumentem i przegradzają między sesją święta, to nie jest to najlepsza forma podejmowania decyzji. I my 
tu nie zabiegamy naprawdę o prywatę, polityczne interesy, tylko 
o sposób postępowania, Panie Przewodniczący. Pan i Pana Klub bardzo często żalił się na sposób postępowania przy budżecie. 
Po to zmieniliśmy uchwałę, by troszkę inaczej pracować nad tym budżetem. Ale Państwo wprowadzacie system, który w kilka godzin ma skłonić innych do głosowania przeciw lub za. To nie jest dobra droga Panie Przewodniczący. 

Myślę, że jako człowiek o bardzo dobrym sposobie prowadzenia prac Rady, w tej sprawie troszkę Pan zaniedbał. I myślę, że jakąś refleksję Pan z tego wyciągnie. Że Pan Prezydent dąży do sprawnego uchwalania swojego budżetu, to ja się nie dziwię i tu absolutnie żadna uwaga o trybie pracy nie jest kierowana do Prezydenta Miasta Częstochowy. Prezydent Miasta Częstochowy w mojej wypowiedzi jest wolny od jakiegokolwiek zarzutu i jakiejkolwiek uwagi, nie jest stroną. Stroną jest Rada Miasta. Jeśli ta Rada Miasta, która chce udawać demokratyczną, odmawia tego mechanizmu demokratycznego, chce udawać rozsądną i nie daje innym rozsądnie się zastanowić, to coś jest nie tak. I stąd jest nasz protest 
w tej sprawie, a nie to, czy nasz wniosek będzie koniecznie uwzględniony czy nie. Większość ma racje, a nawet jak jej nie ma, 
to ją po prostu wygrywa. I Państwo z tego prawa bardzo mądrze korzystacie, tylko po prostu powiedzcie, że tak chcecie robić, 
a nie w sposób trochę dziwaczny. I myślę, że przejdźmy już do pracy.

Radny Jacek Krawczyk – mam krótkie pytanie techniczne. Otóż 
na stronie 40 z 94 w autopoprawce jest zapisane: ‘przedłużenie 
Al. Boh. Monte Cassino do ul. Śląskiej’. W 2009 r. jest kwota 
1 mln 400 tys. zł, natomiast we wnioskach, które były uwzględniane, wniosek Klubu radnych PO został uwzględniony, była kwota zwiększenia 1 mln 300 tys. zł i wniosek przyjęto do realizacji z kwotą 1 mln 300 tys. zł. Czy to nie powinno być zapisane, że całkowicie przyjęte jako 1 mln 400 tys. zł? Tak w kwestii technicznej, czy tu jest dobrze zapisane, bo tu jest 1 mln 300 tys. zł, a tu 1 mln 400 tys. zł.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – jeśli chodzi 
o tą kwotę, to jest 100 tys. zł plus 1 mln 300 tys. zł, bo 100 tys. zł było w tej pierwszej wersji, a dodatkowo przyjęto 1 mln 300 tys. zł 
z wniosku, więc razem jest 1 mln 400 tys. zł.

Radny Jerzy Nowakowski – chciałem się odnieść do dotacji 
dla Politechniki Częstochowskiej i Akademii im. J. Długosza – 
to co radny W. Baczyński podkreślał. Skoro wystąpiły bariery formalne, to przyznam się szczerze, że liczyliśmy Panie Prezydencie, że w autopoprawce Pan w jakiś sposób uwzględni pomoc 
dla tych naszych sztandarowych uczelni wyższych. Skoro się tak 
nie stało, to jest nam przykro.

Druga sprawa- muszę też powiedzieć, że trzecia ważna osoba 
ze Wspólnoty, czyli radny A. Banaszkiewicz, radny K. Głębocki i Pan Prezydent mówi o koalicji PiS-LiD. Jest to wmawianie opinii publicznej, że istnieje taka koalicja. Nie wiem, czy jest to już 
taka taktyka, że 3 liderów na ten temat mówi. Nie było żadnego spotkania między nami, nie było żadnych uzgodnień. Natomiast 
z drugiej strony wszyscy o tym wiedzą, że były jakieś rozmowy, 
i to w trybie bardzo pilnym, została zwołana sesja budżetowa, 
by ten budżet klepnąć. Byłem – nie jako członek Komisji Skarbu – 
na Komisji Skarbu jako obserwator, bardzo mnie to ciekawiło 
i widzieliśmy, że radni Wspólnoty i radni Platformy wszystkie wnioski, które chcą, przegłosowują, natomiast jedyny nasz radny – radny 
M. Domagała i ktoś z LiD głosowali przemiennie. Także nie było żadnych ustaleń i prosiłbym bardzo nie wmawiać opinii publicznej, 
że taka koalicja funkcjonuje.

Radna Anna Gabarska – ja odnośnie nowego zadania ‘likwidacja barier architektonicznych w Gimnazjum Nr 18’. W związku 
z zapewnieniem mnie przez Pana Prezydenta na  sesji, kiedy głosowaliśmy WPI na rok 2009 odnośnie zagospodarowania terenu przy szkole nr 53 przy ul. Orkana, że nawet jeśli – to Pan Prezydent mnie zapewniał – złożony wniosek do programu RPO WSL Działanie infrastruktura placówek oświatowych nie zostanie rozstrzygnięta, 
to pozytywnie Pan podejdzie do tego wniosku i że zagospodarowanie tego terenu będzie zrealizowane z budżetu miasta. W związku 
z tym uważałam za zasadne uwzględnienie tego wniosku w budżecie na rok 2009 odnośnie usunięcia barier architektonicznych, ponieważ to Pan Panie Prezydencie zapewniał mnie, że razem przy tym zadaniu będą usunięte bariery architektoniczne dla dzieci.

Panie Prezydencie, jestem rozczarowana, ponieważ nieprzychylnie odniósł się Pan do tego wniosku, a jednak Pan zapewniał, że jedno 
z drugim idzie w parze.

I to nie dla mnie Pan Prezydent robi i usuwa te bariery. Jak dla Pana liczy się dobro dziecka, ulepszenie jego warunków w szkole, 
jak i pobyt w tej szkole?

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – myślę, 
że równie dla mnie ważne jest dobro dziecka, jak i dla Pani radnej 
i dlatego tłumaczyłem, że ta likwidacja barier przy tej szkole jest uwzględniona w projekcie, który został złożony do Urzędu Marszałkowskiego i lada chwila będziemy mieli rozstrzygnięcie. 
Więc jeśli będziemy mieli rozstrzygnięcie, to mamy dofinansowanie duże i robimy od razu to zadanie razem z tymi barierami. Natomiast jeśli nie otrzymujemy tych pieniędzy – bo jest duża konkurencja – 
to zaczynamy robić sami, tak jak mówiłem. Więc ten wniosek 
w taki czy inny sposób będzie zrealizowany z całym zadaniem ,
bo tam trzeba zrobić całe boiska, a nie tylko likwidację barier, to jest większe zadanie i o tym wszyscy wiemy. Nie ma sensu kierować jakichkolwiek zarzutów pod niczyim adresem, bo nie ma takiego powodu. Jak będzie rozstrzygnięcie w Urzędzie Marszałkowskim, 
to podejmiemy kolejne działania tak, by załatwić ten temat.

Radny Zbigniew Niesmaczny – ze smutkiem stwierdziłem, 
że niestety nie zostało po raz kolejny uwzględnione zadanie polegające na remoncie ul. Dekabrystów – poszerzenie ulic, jezdni 
na wysokości od ul. Dąbrowskiego do ul. Szajnowicza – Iwanowa. Jest to o tyle ważna sprawa, że przy planowanym remoncie Alei 
w najbliższym czasie, ta właśnie arteria komunikacyjna będzie musiała przejąć część ruchu kołowego, który do tej pory przechodził przeze Śródmieście. 

W uzasadnieniu czytam, że lekarstwem na korki tam panujące ma być, czy już są wprowadzone, zmiany w organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu w obrębie sygnalizacji świetlnej. I czytamy, 
że pojazdy dojeżdżające ul. Dekabrystów opuszczają skrzyżowanie bez dłuższego oczekiwania. No tak, skrzyżowanie opuszczają 
bez dłuższego oczekiwania, natomiast czekają w korkach, 
aby wjechać na to skrzyżowanie, co jest zupełnie inną rzeczą.

Kolejna sprawa – z tego co wiem, w obrębie tej proponowanej inwestycji zostały wykonane już 2 dokumentacje, z czego jedna jest jeszcze ważna, tzn. może być realizowana inwestycja według 
tej dokumentacji. Co istotne, została ona już wykonana po fakcie wprowadzenia sygnalizacji świetlnej w tym odcinku drogi. Zastanawiam się głośno, czy stać nas jest na to, by 180 tys. zł – 
bo tyle kosztowała ta dokumentacja, i przejść nad tym do porządku dziennego, że ona po prostu przestanie być aktualna. Czy stać nas 
na taką rozrzutność i czy nie jest to przypadkiem szeroko rozumiana niegospodarność? Dlatego też apeluję jeszcze raz do Pana Prezydenta o to, by jeszcze raz się nad tym zastanowił.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – to kwestia pozyskania środków zewnętrznych z rezerwy budżetu państwa. 
Ale ponieważ jest to duży wniosek i inwestycja wynosi ok. 6 mln zł. 
to okazało się, że większe szanse są związane z mostami i problemy związane z mostami są dużo pilniejsze z punktu widzenia ruchu. Dlatego wprowadziliśmy zadanie o dwóch mostach na DK1 na kwotę 7 mln zł. Tutaj będziemy starali się przedłużyć ważność 
tej dokumentacji i nie powinno być tutaj żadnego problemu. Zadanie to powinno być wcześniej czy później wykonane. Podobnie sytuacja ma się co do drugiego wniosku Pana radnego dot. chodnika pomiędzy Aleją Najświętszej Maryi Panny, a Aleją Jana Pawła II- czyli kontynuacja ulicy Dąbrowskiego. Jeżeli tylko będą możliwości finansowe to będę ten wniosek związany z ul. Dąbrowskiego wspierał. Ul. Dekabrystów ze względu na dużą kwotę nie zmieściła się. Konieczne jest wybranie pewnych priorytetów. Jeżeli jest most, który jest zagrożony i można na niego dostać dodatkowe pieniądze 
to wybrałem ten właśnie most. 

Na pewno nie będzie utraty ważności dokumentacji i będziemy tego pilnowali. 

Radny Artur Gawroński - ten wniosek nie będzie prawdopodobnie głosowany, dlatego nie będę miał okazji podziękować Platformie Obywatelskiej za wniosek dot. korytarza północnego, a także podziękować Panu Prezydentowi za uwzględnienie tego wniosku. Chciałbym jednocześnie przypomnieć, że na XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta to mój wniosek był złożony dot. zdjęcia budowy korytarza północnego jako nie najpilniejszej budowy i głosowałem 
za nim sam jako jedyny radny.

Radny Marek Balt - odniosę się krótko odnośnie jakości odpowiedzi, uwag, uzasadnień, które zawarte są w autopoprawce. Chodziło 
o wniosek budowy świateł na przejściu dla pieszych na Północy 
na ul. Michałowskiego. W odpowiedzi czytamy, że tam nie są potrzebne światła, bo ul. Michałowskiego jest ulicą, na której jest małe natężenie ruchu. Gratuluję odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej (załącznik nr 18 do protokołu), opinię Komisji Edukacji (załącznik nr 19 do protokołu),opinię Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska (załącznik nr 20 do protokołu), opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 21 
do protokołu), opinię Komisji Praworządności i Samorządu (załącznik nr 22 do protokołu), opinię Komisji Rozwoju Regionalnego 
i Gospodarki (załącznik nr 23 do protokołu), opinię Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej (załączniki nr 24 i 25 do protokołu).
Radny Marek Domagała - zgodnie z nową uchwałą o procedowaniu do obowiązków Komisji Skarbu należało wydanie podsumowującej opinii, po uwzględnieniu opinii innych Komisji i radnych. Powiem, 
co powiedziała Komisja Skarbu, a potem autorsko od siebie. Sterylnie oddzielę od siebie te stanowiska, żeby nie nakładały się one na siebie. 


Radny Marek Domagała odczytał opinię Komisji Skarbu 
do projektu budżetu miasta Częstochowy na rok 2009 (opinia stanowi załącznik nr 26 do protokołu).

Przedstawił także prezentację multimedialną w powyższym temacie, prezentującą stanowisko Komisji Skarbu, a następnie jego osobiste spostrzeżenia (prezentacja stanowi załącznik nr 26 A do protokołu).
Radna Ewa Pachura - ponieważ Pan Przewodniczący przeczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, w której był wymieniony dokument, którzy dostali wszyscy radni tj. informacja o stanie mienia. Chciałabym wyrazić swoją opinię odnośnie tej informacji. Dzisiaj 
bez szczegółów, gdyż nie jest to tematem dzisiejszej sesji, lecz może być to pomocne w uchwaleniu budżetu. 

Chciałam zwrócić uwagę, że nastąpił duży wzrost dochodów 
z dzierżawy, jak i ze sprzedaży nieruchomości. Również nastąpił wzrost ceny za 1 m². Wzrost ten jest bardzo wyraźny w porównaniu do roku poprzedniego, gdzie był on bardzo niski. Wykaz obiektów, które stanowią mienie naszego miasta jest bardzo rzetelny, bowiem nastąpiło pewne uporządkowanie w stosunku do informacji z lat poprzednich. Była pewna nieścisłość, którą wyjaśniłyśmy sobie 
z Panią Naczelnik. Śmiem twierdzić, że ten wykaz obiektów 
dot. mienia jest teraz rzetelny. Ogólnie rzecz biorąc - to co mnie rzuciło się tak od razu po tej dokładnej analizie jest fakt, że zauważa się wyraźnie styl zarządzania mieniem miasta i wydaje mi się, że jest on lepszy. 

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik - ustawa o finansach publicznych 
w art. 184 precyzuje, iż uchwała budżetowa jednostki samorządu terytorialnego określa: prognozowane dochody jednostki samorządu w podziale na źródła i działy klasyfikacji budżetowej 
z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych. 

Wydatki budżetowe jednostki samorządu terytorialnego uchwalane są w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków, 
z wyodrębnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące uchwala się w szczegółowości limitów na: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dotację, wydatki 
na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego oraz wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym zgodnie z zawartą umową z tytułu gwarancji i poręczeń udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Tak też uchwała budżetowa przedstawiona Państwu zawiera 
tę szczegółowość, o której mówi art. 184, gdyż jest to podstawa uchwalania budżetu. Wniosek Pana Przewodniczącego Komisji Skarbu jest wnioskiem zmniejszającym deficyt i wskazującym źródło 
jego zmniejszenia w szczegółowości do działu klasyfikacji budżetowej. Uważam, że aby można było głosować nad tym wnioskiem, należy 
go doprecyzować o rozdział i o grupę wydatków, tak jak stanowi 
to art. 184 uchwały budżetowej. 

Odnosząc się do prognozowanych dochodów, jak i do wykonania dochodów roku 2008 chciałam powiedzieć, iż jeśli chodzi o nasz budżet i o przekazywane przez stronę rządową dochody nam należne w roku 2008 już w 100% zostały zrealizowane subwencje 
oraz należne nam dotacje celowe, które budżet otrzymuje, na które składamy zapotrzebowania, jeśli chodzi o źródło pokrycia realizowanych przez budżet z zakresu administracji rządowej zadań zleconych. 

Jeśli chodzi o udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 
to już w tym momencie muszę powiedzieć, że prognozowany plan 
i ustalony na rok 2008 został wykonany ponad wielkość prognozowaną, ponad plan, który mamy w aktualnej uchwale budżetowej. Uchwała, która była dzisiaj podejmowana w sprawie zmian w budżecie zmniejsza deficyt, zmniejsza zapotrzebowanie kredytu roku 2008 o kwotę ponad 11 mln zł. Ten wynik przenosi się na prognozę długu i na przewidywane wykonanie 2008 i na prognozy lat 2009 i następnych zostało to uwzględnione. Wydaje mi się, że jeśli chodzi o prognozowane dochody w naszym budżecie to są one zakładane na poziomie realnym, możliwym do osiągnięcia.

Radny Marek Domagała - mam pytanie do Pani Skarbnik, 
czy potwierdza zdanie, które wygłosiła, a które zacytowałem w trakcie trwania Komisji Skarbu, tj. zmiana prognozy wzrostu PKB z 4,8 
do 3,7 może oznaczać w prostej linii spadek dochodów 
od 5 do 8 mln zł. 

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik - potwierdzam ten spadek. Tylko jeśli faktycznie on nastąpi to wykonanie tegoroczne dochodów, które niewątpliwie przewyższą plan, przyniesie pozytywny wynik  w postaci źródła, jakim będą przychody, wolne środki. A zatem ten ubytek możemy pokryć tym źródłem. To nie zostało uwzględnione 
w autopoprawce do budżetu na rok 2009. 

Radny Marek Domagała - w jakiej ilości nie uwzględniono kwot 
w budżecie, który został dzisiaj przedłożony do głosowania. Słyszę 
w tej chwili, że jakichś kwot nie uwzględniono, więc proszę o pełną listę kwot, które nie zostały uwzględnione. 

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik - jeśli chodzi o wolne środki, 
to one będą znane po zakończeniu roku 2008, po zamknięciu wszystkich rachunków bankowych, wszystkich przepływów, wszystkich operacji, które dotyczą roku 2008. W tym momencie 
nie mogę powiedzieć, bo prognozy, które są przedstawione to jest pełna moja wiedza na ten moment.

Radny Jacek Kasprzyk - Panie Prezydencie, z wypowiedzi Pani Skarbnik wynika taka sugestia, że budżet nie jest do końca wiarygodny, gdyż zakłada się w nim, że wygeneruje się jakieś środki. Natomiast Pani Skarbnik wprost mówi, że pełną wiedzę o możliwych środkach do rozdysponowania przez Miasto Częstochowę będzie miała po zakończeniu roku 2008. W tym momencie potwierdza 
ona słuszność naszego wniosku, że powinniśmy w styczniu rozmawiać o realnych dochodach i wydatkach miasta Częstochowy. Popierałbym pytanie Pana Przewodniczącego Komisji Skarbu dot.: jakie jeszcze środki i gdzie możemy się ich spodziewać. Chyba, że filozofia jest taka, że za 3-4 miesiące będziemy mieć ożywienie w postaci dodatkowych środków i będziemy znowu pracować nad budżetem. Bardziej przypomina mi to prowizorkę niż logiczne myślenie. Chyba, że ma Pani co innego na myśli.

Radny Marek Domagała - na stronie 112 oryginalnego projektu budżetu zapisane są wolne środki jako nadwyżka środków 
na rachunku przewidziane w kwocie 23 409 840 zł. Czyli rozumiem, że do tego mogę dopisać plus 5 czy 8 mln zł. Czy to dobrze rozumiem?

Radny Marek Balt - jestem zbulwersowany tym, co teraz usłyszałem i gdyby nie odpowiedzialność, to powinniśmy wyjść z tej sali i nie brać udziału w tej farsie.

Radny Adam Banaszkiewicz - przepisy są, jakie są. Jeżeli posłowie by chcieli i brali pod uwagę to, co Pan mówi, że musimy brać 
pod uwagę, że koniecznie musimy znać każdą złotówkę, która została wydana w danym roku, żeby móc uchwalać budżet, to by tak postanowili. Jednak tak nie postanowili i dlatego możemy uchwalać budżet i tak, i tak. A jak Państwo wiecie, często jest tak, że pewne rzeczy trzeba robić na wyczucie, nie ma tutaj pełnej precyzji zawsze. Natomiast wypowiedź radnego M. Balta bardzo mnie dziwi. Zacznijmy wreszcie mówić o budżecie, a nie używajmy sloganów.

Radny Jacek Kasprzyk - z wielkim szacunkiem ustawodawca 
czy ten, czy też poprzedni, czy też przyszły, nie ma nic wspólnego 
z wypowiedzią Pani Skarbnik. Wypowiedź Pani Skarbnik zabrzmiała oto w ten sposób: „nie wiem jakie są realne wpływy do budżetu, 
nie wiem w dniu dzisiejszym - 29 grudnia, jakimi środkami będę dysponowała na rok 2009”. Oraz to, co powiedział Przewodniczący Komisji Skarbu, że nagle doszukuje się kilkumilionowych możliwych środków do wydatkowania. Chodziło o sprecyzowanie, czy ten budżet jest realny, czy też ukrywa się jakieś możliwe środki w tym budżecie, które mogą się przydać w trakcie roku. 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona - wydaje mi się, że radny J. Kasprzyk jako doświadczony parlamentarzysta  ma dużo satysfakcji z takiej szermierki słownej, która się tutaj odbywa. Jeżeli odbywa się ona w takim klimacie, to dobrze jest się pospierać, bo klimat jest bardzo dobry. Klimat jest dobry dlatego, że wszyscy Państwo wiecie o tym, że jest to dobry projekt budżetu. Nawet Pan Przewodniczący M. Domagała, który dzisiaj mniej obiektywnie 
niż na poprzedniej sesji przygotował swoje wystąpienie. Wystąpienie to jest mniej obiektywne, ponieważ wtedy radny M. Domagała wspomniał o kwestii oświatowej. Dzisiaj o oświacie nic nie mówimy, ponieważ jest dobrze i zostały zmniejszone wydatki bieżące w tym dziale. Dzisiaj w uchwale, którą Państwo przyjęli właśnie tak się stało w historii naszego samorządu. O tym już nie mówimy. 

Podobna jest metoda Pana Przewodniczącego Komisji Skarbu 
jak na spotkaniach Rad Dzielnic, gdzie o pewnych ulicach się już 
nie mówi, bo ulice te są już zrobione. Dlatego też osoby z tych ulic już nie przychodzą na posiedzenie Rady, ale przychodzą Ci, których ulice są jeszcze niezrobione. 

My tutaj rozmawiamy w kontekście całego budżetu. Trzeba zauważyć, że najważniejszym problemem, który był pewną plagą dla naszego budżetu się uporaliśmy i mamy pełne budżetowanie w oświacie. Dzięki działaniom Prezydenta Betnarskiego, Wydziału Edukacji, wszystkich dyrektorów szkół, Komisji Edukacji Rady Miasta doprowadziliśmy również w oświacie do zmniejszenia zatrudnienia. Dzisiaj zmniejszyliśmy w tej uchwale wydatki bieżące 
i zmniejszyliśmy je na prawie 11 mln zł deficyt w tym roku. 

W tym wystąpieniu Pana Przewodniczącego Komisji Skarbu o tym 
w ogóle nie było mowy, chociaż te uchwały dzisiaj przyjęte,
tj. uchwała zmieniająca budżet na rok 2008 oraz uchwała 
o nie wygasających wydatkach są dwoma okołobudżetowymi aktami prawnymi powiązanymi z budżetem w sposób bezpośredni. Zmniejszenie deficytu budżetu na rok 2008 o 11 mln zł powoduje bezpośrednie przełożenie na rok przyszły, w którym 
i tak w autopoprawce dodatkowo zmniejszamy deficyt. Zatroskanie nas wszystkich jest potrzebne i myślę, że nie ma tutaj nikogo 
w żadnym Klubie, który nie jest zatroskany o miasto, czy o finanse. Problem polega na tym, że trzeba doceniać pewne rzeczy które są zrobione, pokazywać plusy i minusy, i dzięki temu oglądamy cały obraz. 

Myślę, że obraz ten jest generalnie pozytywny i z jednej strony 
przy warunkach zewnętrznych, które nie są łatwe, staramy się zrobić jak najwięcej inwestycji, pozyskiwać środki zewnętrzne, jesteśmy aktywni, a z drugiej strony pilnujemy wydatków bieżących. Sama oświata do niedawna pochłaniała 40% wydatków budżetowych. Powiedzmy sobie jasno, do czego doprowadza wniosek radnego 
M. Domagały - wnioskuje on o zdjęcie z funduszu płac w Urzędzie Miasta 8 mln zł. Można dokładnie powiedzieć, czy ten wniosek jest demagogiczny, czy jest faktyczny. Czy chodzi o to, żeby postawić problem, czy chodzi o zwolnienie istotnej grupy osób, które 
w tej chwili pracują nad wykonaniem tego budżetu, 
nad pozyskiwaniem środków zewnętrznych? 

Przy prezentacji budżetu pokazywaliśmy, jaki fragment funduszu płac powoduje jaki zysk w postaci pieniędzy zewnętrznych. O ile radny 
M. Domagała bardzo racjonalnie pracował z nami w zakresie reformy oświatowej stwierdzając - myśmy to zrobili. To jest prawo kogoś, 
kto powie słowo, a uważa, że wykopał tunel. W tym przypadku 
tej współpracy nie ma, ponieważ warunkuje się poparcie budżetu zrealizowaniem wniosku, który mówi o zmniejszeniu płac 
o 8 mln zł w ciągu jednego roku. 

Proszę Państwa albo jest się szefem Komisji Finansów i potrafi się 
to dokładnie przeliczyć i mówi się, że jest to realne do zrobienia, 
tak jak to było realne przy edukacji, albo to jest stawianie sprawy 
na ostrzu noża, tak jak to było w przypadku Orlika tj. albo będzie orlik i będę przeciw, albo nie będzie orlika i jestem za. 

Chciałbym jeszcze zgłosić te dwie autopoprawki: tą w kontekście radnego kontekście. Szczuki, a mianowicie chodzi o str. 231, tabela-Dokumentacja Przyszłościowa, pozycja 12- jest odwodnienie 
ul. Wodzickiego, a po autopoprawce- przebudowa ul. Wodzickiego 
i odwodnienie. 

Druga: również sprawa dot. Orląt Lwowskich z fragmentem 
ul. Witkiewicza i Ossowskiego- nie we wszystkich paragrafach jest 
to zadanie rozszerzone. Wszędzie powinno być: przebudowa Placu Orląt Lwowskich z fragmentem ulicy Witkiewicza i Ossowskiego. 
W autopoprawce występuje to w załączniku nr 3 pozycja 12, 14, 
str. 39 i w załączniku 3a pozycja  15,10 str. 49 oraz w uzasadnieniu do poprawki str. 30 oraz w uchwale budżetowej na stronie załącznik nr 3 poz. 14, 12 str. 47 i załącznik 3a-20,10 str. 64. 

Radny Artur Gawroński - Panie Prezydencie, troszeczkę odbiegł Pan od tematu. Chciałbym uzyskać od Pani Skarbnik odpowiedź dot. pytania radnego M. Domagały, bo z toku rozumowanie troszeczkę 
mi się tu nie zgadza. Przewodniczący Komisji Skarbu zadał pytanie, że zgodnie z PKB braknie nam najprawdopodobniej od 5 do 8 mln zł. Pani Skarbnik odpowiedziała wtedy, że te 5-8 mln zł możemy uzyskać na 2009 rok z ewentualnych pozostałości z roku 2008. Rozumiem, 
że budżet zakłada wiele różnych spraw związanych z finansami, 
ale czy nie dało się również założyć, że możemy uzyskać 
te dodatkowe 5-8 mln na koniec roku i że możemy je ewentualnie spożytkować w formie inwestycyjnej?

Radny Marek Domagała - sami Państwo widzicie, że staram się unikać takich personalnych wycieczek, gdyż one niewiele wnoszą, 
ale jak już one są, to trudno. 

Odnośnie autopoprawki to nie mówiła ona nic na temat oświaty. 
Ja Państwu oszczędziłem, poganiany zresztą na poprzedniej sesji przez Pana Przewodniczącego, żeby ograniczać maksymalnie wypowiedzi. Starałem się nie przytaczać całego toku rozumowania, który był przeprowadzony w trakcje prezentacji budżetu, 
gdzie wypowiadałem się ciepło o oświacie. Nawet przygotowaliśmy 
w naszej opinii do autopoprawki również do Komisji Skarbu i radnych zdanie, które mówiło ciepło na ten temat, ale Pan Prezydent Betnarski mówił, że to zdanie może być opatrznie zrozumiane i to zdanie wycięliśmy. Potwierdzam, że tam dzieje się coś pozytywnego. 

Nie odnosiłem się do zmian w budżecie 2008, bo nie miałem 
ich jeszcze w Wigilię na półce. W Wigilię i w te święta siedziałem 
nad analizą autopoprawki i przepraszam, że w tej analizie 
nie uwzględniłem dokumentu, który dostałem dzisiaj rano. Rada gdyby miała szacunek sama dla siebie, to powinna sama odmawiać głosowania tego typu uchwał. Nie głosujmy zmian milionowych 
na zasadzie: bo tak. Są to za poważne decyzje i dyskusje. Potem wychodzi to, co z poprawką, którą dostaliśmy w autopoprawce, 
a która dotyczy opinii Komisji Sportu, to jest na samym początku naszych poprawek zgłoszonych z numerem jeden, gdy komisja zgłasza pokrycie źródła „Budowa drogi wraz z parkingiem na Złotą Górę wraz z ul. Kusiecką”. Wprowadziliśmy sobie to do budżetu 2008 i w listopadzie 2008 dowiedzieliśmy się, że to już jest właściwie wykonane. Gdybyśmy taką ekspresową robotę wykonywali choć 
w jednej innej inwestycji, to byłbym absolutnym optymistą co do tego budżetu oraz przyszłych budżetów. 

Myślę Panie Prezydencie, że 8 mln zł w wydatkach bieżących, które 
w zeszłym roku szacowało wydatki bieżące miasta na poziomie 
390 mln. Nasza intencyjna uchwała, którą Rada Miasta przegłosowała - z miesiąca czerwca - mówi o wydatkach 610 mln zł. Mamy 
640 w ciągu jednego roku i do założeń jest to 50 mln zł więcej. Próba ograniczenia koszmarnej maszyny biurokratycznej, jaka nas oplata - nie tylko w tym mieście, bo to miasto niczym nie odbiega od innych miast. Złośliwie napisał jeden ze znanych publicystów, że Lewica dzieli się na dwie lewice- wierzącą i niewierzącą, inni nie dochodzą 
do władzy. Tak wygląda to z naszą biurokratyczną maszynerią, 
że ona jest nienażarta i zeżre wszystkie pieniądze ciężko wypracowane przez ludzi. 

Pozwolę sobie w tej Radzie reprezentować zdanie może 50% 
czy też 75% obywateli tego miasta, którzy pracują na budżet, którzy go wypracowują i nie są jego beneficjentami, którzy nie są zatrudnieni w jednostkach budżetowych, wokół budżetowych 
i urzędach i których coś trafia jak widzą, jak rośnie w tym mieście, 
a i w innych miastach, a i w całym kraju, i całej ‘chorej’ Unii biurokracja. Biurokracja ta udowodni, że my musimy wydawać więcej, wy sobie żyły wyprujcie, naślemy na was 105 kontrolę, żebyście te żyły wypruli, bo my musimy zwiększyć zatrudnienie 
od 600 do prawie 900. 

Panie Prezydencie, jestem zdecydowanie za zmniejszeniem funduszu płac w tym mieście nie poprzez ilość, a przez jakość. Zdanie takie wyrażam niejednokrotnie i sprowadza się ono do takiej oto tezy: 
jeśli był na Komisji przedstawiciel związkowców i mówił, że chcemy 25% podwyżek, powiedziałem, że nawet 50% podwyżki płac, byle 
od połowy mniejszego wolumenu zatrudnienia, co spowoduje ograniczenie funduszu płac o 25%. Miasto nie jest potrzebne, 
aby ludzi zatrudniać, a po to, aby rozwiązywać taki problem, 
jak dziura na własnej ulicy, kanalizacja, sprawne połączenia, 
czyli rzeczy, których obywatel nie może wykonać samodzielnie. Cała reszta to działalność wroga przeciwko obywatelowi, działalność zżerająca jego ciężko zagrabione pieniądze. Jeden urzędnik zatrudniony w jakimkolwiek urzędzie to dwa miejsca bezrobotnych więcej, ponieważ taka jest logika i przełożenie tych funduszy. Wydawało mi się, że koło czerwca Komisja i cała Rada wykazała pewną intencję: rozpocznijmy również ciężką drogę pod tytułem przypatrzenia się strukturze wydatków w mieście. Udało się to zrobić w oświacie w jakiejś części, aczkolwiek do końca drogi jeszcze kilometry. Ta Rada wyczerpała wg mnie już swój mandat, 
bo za przyszły rok już zaczną się wybory. Jeśli nie zrobiliśmy tego 
w tej uchwale budżetowej, to tak jak napisałem: „Tej Radzie Miasta już dziękujemy”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - 
nie za bardzo chciałem zabierać głos, aczkolwiek zostałem zachęcony szerokimi wypowiedziami Pana Prezydenta. Chciałem tylko powiedzieć, że ten projekt budżetu jest tak dobry, jak dobre jest miasto Częstochowa. Niewątpliwie wszyscy już za parę lat za tą dobroć zapłacą w bardzo zły sposób. Odnosząc się do pojęcia sumienia, to można mieć różne sumienie. Można mieć sumienie tożsame ze sprytnymi zabiegami Pana Prezydenta Miasta, 
z rozwiniętą wspaniale propagandą sukcesu. 

Doskonale pamiętamy Edwarda Gierka i prześcignął go Pan 
w niektórych fragmentach, jeśli chodzi o propagowanie swoich sukcesów. Ja chciałbym bez moralniaka tą kadencję utrzymać 
do końca i nie uczestniczyć w tym, co się dzieje. 

Panie Prezydencie, jest Pan w połowie kadencji i okres prosperity, który to miasto miało, zmarnował Pan na zatrudnianie setki niepotrzebnych ludzi i nie dopłacanie fachowcom potrzebnym. 
Nie wydawał Pan na rozwiązanie problemów komunikacyjnych. Mam tutaj na myśli jakiś racjonalny układ drogowy w nawiązaniu się 
do autostrady ul. Sobieskiego. Nie przygotował Pan żadnych terenów inwestycyjnych, mechanizmów promujących inwestorów. Gdyby zrobił Pan to kilka lat temu, to teraz zaczęłoby się to zwracać, bo więcej byłoby inwestorów, więcej mieszkańców, mniej ludzi z tego miasta 
by uciekało. Kryzys nie będzie widoczny w tym miesiącu, tylko 
w pierwszym miesiącu 2009 roku. Za niewiele miesięcy te dotkliwe skutki kryzysu uderzą w nasze miasto. 

Przypominam tylko, że jak Pan zaczął urzędować, to nagle padło 
80 mln zł podatku od nieruchomości z Huty Częstochowa, która 
to Huta nie płaciła tego podatku wiele lat wcześniej. Co będzie, jakby teraz Huta przy nowym właścicielu tak daleko poszła w regres, 
że zaprzestałaby płacić podatki? Co będzie wtedy z budżetem miasta? Co będzie, jeżeli przemysł motoryzacyjny TRW, gdyby zaczął się 
on osłabiać? Tu mam nadzieję, że do tego nie dojdzie, a jedynie 
do pogorszenia sytuacji finansowej, a nie zaprzestania płacenia podatku na rzecz miasta. W roku nadchodzącym 2009 niewątpliwie napięcia będą. 

To co mówi Pani Skarbnik, że zrealizowano subwencję, dotację 
w tym roku, realizowano w 2007, 2006. Zawsze wpadało mnóstwo milionów na etapie konstruowania budżetu, bo taka była sytuacja 
w kraju. Teraz jest sytuacja odwrotna. 

Panie Prezydencie, powtarzam i może mnie Pan rozliczyć 
z tego nawet za pół roku: jak się pogorszy i rząd będzie się musiał cofać z podatkami, to samorządy też. Teraz takim buforem dla nas jest służba zdrowia. Albo sprzedamy przychodnie i jest to kwota 
ok. 30 mln zł. Są jednak miejskie szpitale, gdzie ich długi przeciągną się do końca kadencji. Tych długów w budżecie nie ma i gdyby się 
te długi, wskaźniki pogorszyły 15 czy 16%. Tego nie musimy wykazać, bo projekt jest zrobiony zgodnie z prawem. Można sobie 
w ramach kreatywnej księgowości różne rzeczy symulować, zakładać 
i dość dowolnie różne wskaźniki otrzymywać. Szpitala zadłużonego 
na kilkadziesiąt milionów nie ma w budżecie i jest to zapewne odrobina sprytu i dotrwa Pan z tym długiem do końca kadencji tworząc np. na ul. Mickiewicza jakąś spółkę, która będzie działała wspaniale mając dług tych trzech szpitali. Ten budżet jest dla mnie nie do przyjęcia, bo niestety skoro przez parę lat prowadził Pan niefrasobliwą politykę szastając milionami właśnie na fundusze płac, czy też robiąc III Aleję za blisko 20 mln zł, nie rozwiązywał Pan żadnych problemów ważnych przyszłościowo związanych 
z komunikacją i terenami pod inwestycje, to w tej chwili trzeba bolesne cięcia zrobić w wydatkach bieżących, a jeżeli ich nie zrobimy, to rzeczywistość będzie o wiele gorsza i być może do końca kadencji Pan nie dotrwa i będzie Pan musiał podejmować bardzo niepopularne decyzje, których boi się Pan jak ognia. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - zamknęliśmy przynajmniej w tej części dyskusję ogólną. Mamy do zrealizowania punkt, który mówi o głosowaniu wniosków, które zostały złożone 
do projektu budżetu, o ile nie zostały ujęte w autopoprawce. Będziemy teraz każdy wniosek głosować.

„Uchwała budżetowa na rok 2009 Rady Miasta Częstochowy”- 
to chyba nie powinno się to tak nazywać. Pierwotnie to się nazywało projekt budżetu Miasta Częstochowy. Proszę o wyjaśnienie tego. 

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik - na stronie 1 tej uchwały mamy: uchwała nr .........(tutaj będą numery) Rady Miasta Częstochowy 
z dnia .......(dzień podjęcia tej uchwały). Jest to jako projekt. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - będę informował Radę, że jeśli dany wniosek, albo źródło pokrycia lub też jego podobna treść jest w innym miejscu, to powiem, który to wniosek 
i kto go składał. 

Radny Lech Małagowski - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Częstochowy wycofuje wnioski zgłoszone pismem 
nr BR.0066-3-53/08 z dnia 2 grudnia 2008 (wnioski od 1 do 4 
w tabeli), z uwagi na fakt, iż wnioski Komisji zostały w sposób zadowalający uwzględnione w autopoprawce do projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2009. (pismo wycofujące wnioski stanowi załącznik nr 27 do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - wniosek nr 5 Komisji Edukacji dot. remontu SP 36 (okna, elewacja). Został przyjęty do realizacji. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	5
	Komisja Edukacji
	Dział 801 rozdział 80101 Remont SP 36(okna,elewacja)
	100 000 zł
	Dział 750 rozdział 75023-zmniejszenie kwoty o 100 000 zł.
	Opinia negatywna




Radny Marek Balt - wniosek 5 został przyjęty, ale ze zmniejszoną kwotą na 50 tys. zł. Kwota proponowana przez Komisję Edukacji wynosiła 100 tys. zł. 

Radny Marek Domagała: to są istotne elementy. Jeżeli będzie inne źródło pokrycia - chyba że wnioskodawca wycofał wniosek – 
to wniosek podlega głosowaniu.

Przewodniczący Rady Piotr Kurpios - wniosek radnego 
J. Nowakowskiego i radnego B. Sabata, czyli wniosek 81 i 109 znajdują to samo źródło pokrycia, nie w tych samych kwotach, 
ale jest to z tego samego źródła pokrycia.

Radny Adam Banaszkiewicz - mam wątpliwość, że jeżeli Rada 
nie przyjmie tego wniosku, to co stanie się z tą kwotą 50 tys. zł?

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - kwota ta zostaje, gdyż jest zapisana w autopoprawce. 


Następnie poddał wniosek nr 5 pod głosowanie.

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 6 Komisji Edukacji.

Wniosek ten podobny jest do wniosku 76 radnej A. Gabarskiej, 
jak również do wniosku radnej E. Pachury - nr 60 i radnego B. Sabata - nr 107 - wnioski te mają te same źródła pokrycia.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	6
	Komisja Edukacji
	Dział 801 rozdział 80110 Gimnazjum nr 18 ( likwidacja barier architektonicznych)
	100 000 zł
	Dział 750 rozdział 75075 - zmniejszenie kwoty o 100 000 zł.
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, że wniosek nr 7 Komisji Edukacji znajduje źródło pokrycia w przewidywanych dochodach i dlatego Komisja Skarbu uznała, że nie będzie nad nim głosować. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	7
	Komisja Edukacji
	Dział 900 rozdział 90095 Budowa boisk przy SP 47, SP 46, SP 11, SP 31
	150 000 zł
	Dział 756 rozdział 75622, § 0200 - zmniejszenie kwoty o 150 000 zł.
	Wniosek nie spełnia wymogów formalnych


Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 8 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	8
	Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
	umieszczenie nowego zadania w dziale 600 rozdział 60016 pod nazwą remont ul. Hektarowej
	400 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015, Przedłużenie ul. Jana III Sobieskiego do DK-1
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 1 głosie za, 18 głosach przeciwnych
 i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 9 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Wniosek jest konkurencyjny do wniosku Platformy Obywatelskiej 
o zwiększenie wydatków na przedłużenie Jana III Sobieskiego. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	9
	Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
	umieszczenie nowego zadania w dziale 600 rozdział 60016 pod nazwą projekt budowy ul. Emilii Plater
	25 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015, Przedłużenie ul. Jana III Sobieskiego do DK-1
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 10 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	10
	Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
	umieszczenie nowego zadania pod nazwą Miejski Stadion Piłkarski na Rakowie - dostosowanie do wymogów licencyjnych (siedziska) – dotacja dla MOSiR-u
	75 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015, Przedłużenie ul. Jana III Sobieskiego do DK-1
	Opinia negatywna




Radny Artur Gawroński - należałoby wykonać siatkę trwałego ogrodzenia ok. 12 metrów sektora buforowego w północnej części trybuny, na co były wytyczne PZPN. Ponieważ zwiększyliśmy środki na sport, a głównie na dwa kluby sportowe, chciałbym zwrócić uwagę, że na stronach internetowych Urzędu Miasta mówi się o regularnych wymianach siedzisk na Rakowie, jeżeli chodzi o stadion. 
My nie zabezpieczając kwoty na ten stadion co innego mówimy, 
a co innego robimy.  Chciałbym się zwrócić do Pana Prezydenta, żeby autopoprawką przyjął tę kwotę, którą my zdjęliśmy pod koniec 
tego roku w jednym z ostatnich głosowań i przyjąć to do realizacji  
na 2009 rok. 

Radny Jacek Kasprzyk - zaniepokoiła mnie wypowiedź, 
że w budżecie na 2009 przyjęto wsparcie dla dwóch Klubów komercyjnych. Apeluję do Pana Prezydenta, żeby przy rozdziale kwoty przeznaczonej na reklamę miasta Częstochowy nie ograniczyć się wyłącznie do tych dwóch Klubów. 

Chciałbym prosić Pana Prezydenta o uwzględnienie tego wniosku. 
KS Raków jest klubem sportowym i działa jako stowarzyszenie. Doskonale rozumie, zna sytuację i jest mocno zaangażowany 
w sprawę KS Raków Pan Prezydent Betnarski. Z tym Klubem czekają nas pewne problemy jeżeli chodzi o szersze możliwości finansowania jego działalności, a co jest z tym związane, również i możliwości spełnienia wymogów środowiska piłkarskiego co do pewnej infrastruktury. Myślę, że jeżeli Rada Miasta za kilka miesięcy nie chce prowadzić jałowej dyskusji o problemach KS Raków, to powinna 
ten wniosek poprzeć. Nie jest to duża kwota, ale jest to wyraźny sygnał dla środowisk potencjalnych sponsorów tego Klubu , że miasto również uczestniczy w tym problemie. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - wiem, że wszyscy chcą dać Rakowowi, natomiast ja nie do końca, bo promocja miasta jest na 750 tys. zł i to wcale nie jest napisane, że jest to promocja tylko dla dwóch spółek. Ten wniosek Komisji Infrastruktury jest wnioskiem przeciwnym do wniosku Platformy Obywatelskiej: zwiększenie wydatków na przedłużenie ul. Jana III Sobieskiego, zmniejszenie o 75 tys. zł na siedziska na stadionie.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 11 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	11
	Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
	zwiększenie dział 600 rozdział 60016 utrzymanie bieżące dróg gminnych
	500 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015, Przedłużenie ul. Jana III Sobieskiego do DK-1
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wniosek nr 12 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wskazuje pokrycia finansowego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	12
	Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
	rozszerzenie działu 900 rozdział 90095 – dokumentacja przyszłościowa - projekt budowy – II etap budowy ul. Sosnowieckiej
	40 000 zł
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych


Wniosek nie został poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wniosek nr 13 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wskazuje pokrycia finansowego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	13
	Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
	umieszczenie nowego zadania pod nazwą przebudowa ul. Dekabrystów - poszerzenie na odcinku od ul. Dąbrowskiego do ul. Szajnowicza-Iwanowa
	40 000 zł
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych




Wniosek nie został poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wniosek nr 14 Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wskazuje pokrycia finansowego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	14
	Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki
	Opracowywanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego” (Wydział Planowania Przestrzennego, Dział 710 rozdział 71004)
	100 000 zł
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych




Wniosek nie został poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wniosek nr 15 Komisji Skarbu został uwzględniony w autopoprawce.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	15
	Komisja Skarbu
	zmianę §12 pkt 3,4 projektu uchwały budżetowej na brzmienie zgodne z zapisami §11 pkt 3,4 uchwały Nr 247/XXII/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 stycznia 2008 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Częstochowy na rok 2008
	100 000 zł
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie- wniosek Komisji Skarbu 




Wniosek nie został poddany pod głosowanie z powodu uwzględnienia w autopoprawce.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 16 radnego M. Balta.

Wniosek ten podobny jest do wniosku nr 47, który mówi o zdjęciu inwestycji z poprawy dostępu do Jasnej Góry, ale jest to wniosek 
o zdjęcie kwoty z ulicy Kordeckiego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	16
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	4 000 000 zł
	Zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 – Poprawa dostępu do Jasnej Góry – Przebudowa układu drogowego otoczenie Jasnej Góry w Częstochowie w tym ul. Klasztorna, Grunwaldzka, Zgody, Św. Barbary–
	Opinia negatywna 




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 19 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 17 radnego M. Balta i radnego 
J. Kasprzyka.

Wniosek ten podobny jest do wniosku 39.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	17
	Marek Balt

Jacek Kasprzyk
	Zwiększenie w zadaniu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dział 921 rozdział 92106 – Dotacja z budżetu Miasta dla Teatru im. Adama Mickiewicza o kwotę 200 000zł i zwiększenie w zadaniu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dział 921 rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 200 000zł.
	400 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – zakup oprogramowania systemowego, narzędziowego, graficznego i pakietów biurowych – o kwotę 400 000zł
	Opinia negatywna 




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 18 radnego M. Balta.

Wniosek ten podobny jest do wniosku nr 3, który został już wycofany przez Komisję.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	18
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	50 000zł 
	zmniejszenie w dziale 921 rozdziale 92109 – Dotacja z budżetu miasta dla OPK “Gaude Mater” 
	Komisja nie wydała opinii:

za-3 głosy

przeciw-3 głosy

wstrzymujące się-0 głosów


Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 19 radnego M. Balta i radnego 
Z. Niesmacznego.

Wniosek ten jest tożsamy z moim wnioskiem nr 96 i przegłosowanie tego wniosku staje się bezzasadne, bo wszelakie pieniądze zostają zdjęte z zadań plastycznych, a ja chciałem zdjąć z nich tylko 
50 tys. zł. Przegłosowanie tego wniosku jest równoznaczne 
z bezzasadnością wniosku 96, który zgłosiłem.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	19
	Marek Balt

Zbigniew Niesmaczny
	
	250 000 zł
	zmniejszenie w dziale 921 rozdziale 92195 – Pozostała działalność – Zadania plastyczne    
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 19 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 20 radnego M. Balta i radnego 
Z. Niesmacznego.

Wniosek ten tożsamy jest z wnioskiem nr 41, jeśli chodzi o źródło finansowania. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	20
	Marek Balt

Zbigniew Niesmaczny
	zwiększenie w zadaniu Lokalny transport zbiorowy w tym dopłata do MPK Sp. z o.o. dział 600 rozdział 60004 
	1 358 000 zł 
	zmniejszenie w dziale 921 rozdziale 92118 – Remont i adaptacja budynku po Obserwatorium Astronomicznym na cele kulturalne i edukacyjne w Częstochowie – o kwotę 1 000 000 zł i w dziale 750 rozdziale 750023 Remont i przebudowa Historycznego Obiektu “Willa Generała” wraz z otoczeniem na cele kulturalne w Częstochowie o kwotę 358 000 zł   
	Opinia negatywna




Radny Jacek Kasprzyk - chciałem zapytać Komisję Skarbu, dlaczego wydała opinię negatywną, skoro Pan Przewodniczący twierdzi, że trzeba racjonalnie wydatkować środki. Tworzymy nowy obiekt kulturalny nie mając zaplecza finansowania.

Radny Marek Domagała - to jest wynik głosowania Komisji 
i uzasadnienie jest w opinii opisowej, którą założyła, 
że nie zwiększamy nigdzie poza dwoma, trzema zadaniami, 
tj. ul. Przejazdowa, Główna, obejście Św. Barbary.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz - oprócz tego, co mówi Pan Przewodniczący, to również znaczenie ma fakt, 
że zadanie, z którego ma pójść zmniejszenie, nie byłoby logiczne 
w sytuacji, gdy zadanie to jest mocno zaawansowane.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 22 radnego M. Balta i radnego 
Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	22
	Marek Balt

Zbigniew Niesmaczny
	wprowadzenie zadania dofinansowanie zamieszkania na terenie Częstochowy studentów spoza miasta Częstochowy
	1 250 000 zł 
	zmniejszeniem kwoty w zadaniach “Budowa ścieżek rowerowych” dział 600 rozdział 60015 – kwotą 900 000 zł oraz 

Rewaloryzacja  Alei NMP budowa małej architektury dział 600 rozdział 60015 kwotą 350 000zł.   
	Komisja nie głosowała nad wnioskiem ponieważ wymienione zadanie nie mieści się w zadaniach gminy




Radny Marek Balt - Panie Przewodniczący, ale gmina może dawać stypendia, może dawać dotacje. Forma jest sprawą wykonania. 
W chwili obecnej gwarantujemy pieniądze na ten cel, a dopiero później uchwałą Rady Miasta przyjmiemy formę fundowania tego typu stypendiów. 

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 23 radnego M. Balta, radnego 
J. Kasprzyka i radnego Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	23
	Marek Balt

Zbigniew Niesmaczny
	 Dobrowolne szczepienia przeciw wirusowi HPV - raka szyjki macicy uczennic w wieku od 13 do 14 roku życia  
	1 000 000 zł 
	zmniejszeniem kwoty w zadaniach “Wzmocnienie znaczenia Centrum Pielgrzymkowego poprzez modernizację  Alei NMP w Częstochowie” dział 600 rozdział 60015 – kwotą 
1 000 000zł.
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 24 radnego M. Balta.

Wniosek ten jest współbrzmiący z wnioskiem 25 i 27, ponieważ poszukuje tego samego źródła finansowania, oraz z wnioskiem 46,49,50,51,77,78,79,80,118,119, które poszukują tego samego źródła finansowania.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	24
	Marek Balt
	Wnioskuję w imieniu mieszkańców dzielnicy Północ o wprowadzenie zadania Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul. Michałowskiego na wysokości SM Segment 
	200 000 zł 
	zmniejszenie kwoty w zadaniach “Przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego” dział 600 rozdział 60015 – kwotą 200 000 zł.
	Opinia negatywna




Radny Marek Balt - chciałem się dowiedzieć, jakie jest tam natężenie ruchu. Ile samochodów tam dziennie przejeżdża?

Przewodniczący Rady Piotr Kurpios - niestety Panie radny, nie ma na to pytanie odpowiedzi.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 25 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	25
	Marek Balt
	Wnioskuję w imieniu mieszkańców dzielnicy Dąbie o wprowadzenie zadania Budowa odwodnienia i nawierzchni asfaltowej dróg Kołłątaja i Chałubińskiego  
	1 000 000 zł
	zmniejszenie kwoty w zadaniach “Przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego” dział 600 rozdział 60015 – kwotą 1 000 000 zł.
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 26 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	26
	Marek Balt
	Wnioskuję w imieniu mieszkańców dzielnicy Tysiąclecie oraz dzielnicy Śródmieście o zmianę nazwy zadania Przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego” dział 600 rozdział 60015 na „Odbudowa kładki dla pieszych i rowerzystów”
	2 000 000 zł
	
	Opinia negatywna




Radny Marek Balt - chciałbym zaapelować do radnych, 
że mieszkańcy ulic: Lelewela Kawiej, Wilsona, Zimorowicza, Wały Dwernickiego, Czartoryskiego, Zajączka, Worcella, Godebskiego, Kniaziewicza, Czwartaków i Kilińskiego złożyli podpisy zebrane wśród mieszkańców tamtych dzielnic, którzy są przeciwko budowie mostu, 
a są za budową kładki. 

Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 27 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	27
	Marek Balt
	Wnioskuję o wpisanie do budżetu zadania „Budowa oświetlenia oraz chodnika dla pieszych przy ul. Rejtana na długości od Ciepłowni Fortum do skrzyżowania z ul. Dębową 
	300 000 zł
	Przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego” dział 600 rozdział 60015 na „Odbudowa kładki dla pieszych i rowerzystów”
	Opinia negatywna




Radny Marek Balt - prosiłbym, żeby z powagą podchodzić 
do tego wniosku. Nie wiem, czy ktoś jeździ i porusza się drogą Rejtana w godzinach wieczornych, a teraz godziny wieczorne zaczynają się od godziny 16. Tamtędy chodzą pracownicy zakładów, którzy idą w kierunku na tramwaj lub do pracy. Tam są również ostre zakręty, jest tam co prawda ograniczenie prędkości, ale ludzi 
nie widać z odległości 5 metrów. Jak jedzie się samochodem, 
na zakrętach często jest tak, że dokonuje się w ostatniej chwili manewru ominięcia człowieka idącego poboczem, wjeżdżając samochodem wprost na inny samochód, albo na innych ludzi idących po drugiej stronie drogi. Ludzi tych tam nie widać i może dojść 
tam do tragicznego wypadku. Wiem, że budowane są światła 
na kawałku przy wiadukcie, są również budowane chodniki, tylko oczywiście buduje się w miejscach nie niebezpiecznych, tylko 
w miejscach, gdzie już były chodniki. 

Radny Artur Gawroński - chciałbym poprzeć wniosek radnego 
M. Balta. Chciałbym zwrócić uwagę, że są tam również zakłady inwestycyjne. Polontex szuka jakichkolwiek sponsorów, 
a my zostawiamy ten teren stanie, w jakim dzisiaj istnieje. 

Radny Adam Banaszkiewicz - myślę, że przy całym szacunku 
dla Pana radnego i całej słuszności tego typu wniosków, powinniśmy się kierować tym kierunkiem, który przyjęła Komisja Skarbu. Proszę Państwa, jest wiele wniosków bardzo słusznych, które nie przechodzą. Traktuję te wszystkie wnioski bardzo poważnie, ale mogłoby 
to spowodować pewne problemy, których chciałbym uniknąć, jeśli chodzi o budżet. Uważam, że te wnioski są ważne, ale będę głosował przeciw. 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 28 radnego M. Balta.

Wniosek ten jest podobny do wniosku nr 40, który w tym samym dziale poszukuje zdjęcia środków.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	28
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	100 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – Zakup i wymiana sprzętu komputerowego
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Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz - proszę o nie komentowanie głosowania radnych. Mamy prawo głosować tak, jak uważamy. Jeżeli Pan Przewodniczący chciałby to skomentować, 
to proszę to zrobić w wolnych wnioskach i oświadczeniach na końcu.

Radny Jacek Kasprzyk - istotą demokracji jest komentarz. Nikt 
nie wywołał Pana z imienia i nazwiska. Podejmujemy decyzje, które są decyzjami jawnymi. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 29 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	29
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	40 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – Montaż monitoringu budynków Urzędu Miasta oraz terenu wokół budynków – zakup urządzeń wraz z montażem
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 30 radnego M. Balta.

Wniosek ten jest przeciwny do wniosku radnej A. Gabarskiej.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	30
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	350 000 zł
	zmniejszenie w dziale 754 rozdziale 75412 – Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP
	Opinia negatywna




Radna Anna Gabarska – ponieważ mój wniosek ma nr 75, chciałam powiedzieć, że wycofuję ten wniosek.

Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 20 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 31 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	31
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	70 000 zł
	 zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75045 – Komisje poborowe
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Radny Marek Balt - czemu wydajemy 70 tys. zł na komisję poborową, skoro pobór zlikwidowano? Być może jest to potrzebne, tylko chciałbym wiedzieć. 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona - komisje dalej będą pracowały, a pieniądze otrzymamy od wojewody, ponieważ jest to zadanie zlecone państwa. 

Radny Marek Balt – wycofuję w takim razie ten wniosek.

Wniosek został wycofany.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 32 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	32
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	594 500 zł
	Wnioskuję o zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 

– Wynagrodzenia i pochodne – Partnerstwo dla Częstochowy – o kwotę 65 500zł

- Wynagrodzenia wypłacane na podstawie umowy zlecenie lub umowy o dzieło – o kwotę 200 000 zł

- uzupełnienie wyposażenia w obiektach administracji:

a) artykuły spożywcze o kwotę 20 000zł

b) prenumerata czasopism o kwotę 40 000zł

c) zakup aparatów telefonicznych o kwotę 9 000zł

- zakup usług pozostałych – dopłaty do studiów o kwotę 20 000zł

- podróże służbowe krajowe w tym między innymi:

a) ryczałty samochodowe o kwotę 20 000zł

b) bilety MPK o kwotę 60 000zł

- zakup akcesoriów komputerowych
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Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 33 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	33
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	185 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75075

- Opracowanie dokumentacji strategicznej dotyczącej promocji i turystyki w tym Strategii Promocji Miasta, Strategii Promocji Turystyki o kwotę 100 000zł

- umowy zlecenie o kwotę 15 000zł

- umowy o dzieło 70 000z
	Opinia negatywna





Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 34 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	34
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	4 000 zł
	zmniejszenie w dziale 010 rozdziale 01095 pozostała działalność – Nagrody dla producentów rolnych z okazji Dożynek Jasnogórskich, Święta Chleba oraz nagród w zawodach wędkarskich 
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 35 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	35
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	1 000 000 zł
	zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 Drogi publiczne – utrzymanie zieleni przy DK -1
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 36 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	36
	Marek Balt
	Zmniejszenie kredytu
	30 000 zł 
	zmniejszenie w dziale 900 rozdziale 90003 Likwidacja nielegalnych składowisk odpadów tzw. Dzikich wysypisk
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 37 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	37
	Marek Balt
	Wnioskuję o wpisanie zadania „Budowa oświetlenia w ul. Mstowskiej w przedłużeniu Wodociągowej oraz modernizacji oświetlenia  na ul. Mączyńskiej, Komornickiej i Bursztynowej” 
	28 000 zł
	zmniejszenie w dziale 900 rozdziale 90004 Nawadnianie roślin w Al. NMP o kwotę 8 000 zł, bieżące utrzymanie fontann o kwotę 20 000 zł.
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 38 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	38
	Marek Balt
	Wnioskuję o wprowadzenie zadania położenie chodnika przy ul. Zawodziańskiej na odcinku 350 m, jako przedłużenie istniejącego chodnika od ul. Mirowskiej 
	4000 zł
	zmniejszenie w dziale 900 rozdziale 90095 Utrzymanie czystości na terenach przyległych do Pracowniczych Ogrodów Działkowych o kwotę 4 000zł 
	Opinia negatywna




Radny Marek Balt - gdzie są te ogródki działkowe, wokół których trzeba poprawić tą estetykę? Czy to nie tam, gdzie Pan sobie kupił ostatnio ogródki działkowe? 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – Państwo widzą, jaki jest poziom tej dyskusji. Ja nie kupowałem żadnego ogródka działkowego. Odpowiem merytorycznie: w ustawie wyraźnie jest powiedziane, że samorząd nie może inwestować na terenie ogródków działkowych, ale może na terenie przyległym i jest to nawet naszym obowiązkiem. 

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 20 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 39 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	39
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu
	130 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – zakup oprogramowania systemowego, narzędziowego, graficznego i pakietów biurowych – o kwotę 130 000zł
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 40 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	40
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu
	50 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – zakup i wymiana sprzętu komputerowego – o kwotę 50 000zł
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przedstawił wniosek nr 41 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	41
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu
	180 000 zł
	zmniejszenie w dziale 921 rozdziale 92118 – Remont i adaptacja budynku po Obserwatorium Astronomicznym na cele kulturalne i edukacyjne w Częstochowie 
	Opinia negatywna




Wniosek został wycofany przez radnego Marka Balta.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 42 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	42
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu
	1 000 000 zł
	zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – Budowa infrastruktury informatycznej dla Subregionu północnego – E-Region Częstochowski – o kwotę 1000 000zł 
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 43 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	43
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu
	1 374 621zł
	Wnioskuję o zmniejszenie w dziale 750 rozdziale 75023 – Wykonanie zagospodarowania przy ul. Waszyngtona (przebudowa placu publicznego, budowa parkingów) 
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 44 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	44
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu
	100 000 zł
	zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 – Budowa ścieżek rowerowych – o kwotę 100 000zł
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 45 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	45
	Marek Balt
	zmniejszenie kredytu i o kwotę 700 000zł zmniejszenie kredytu EBI
	1 000 000 zł
	zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 – Modernizacja dróg p.8.6 Przebudowa ul. 7 Kamienic 
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 19 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 46 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	46
	Marek Balt

Zbigniew Niesmaczny


	zmniejszenie kredytu i 4800 000 zł zmniejszenie kredytu EBI.
	5 300 000 zł
	zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 – Przebudowa mostów na drogach krajowych w Częstochowie – Przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą NR-DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 47 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	47
	Marek Balt


	zmniejszenie kredytu i 1455 661 zł zmniejszenie kredytu EBI
	3 900 000 zł
	zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 – Poprawa dostępu do Jasnej Góry – Przebudowa układu drogowego otoczenie Jasnej Góry w Częstochowie ul. Kordeckiego – o kwotę 2444 339zł 
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 48 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	48
	Marek Balt


	zmniejszenie kredytu.
	3 000 000 zł
	zmniejszenie w dziale 600 rozdziale 60015 – Przebudowa Otoczenia Alei Najświętszej Maryi Panny 
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 18 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 49 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	49
	Marek Balt


	Budowa nawierzchni i oświetlenia w ul. Perla
	200 000 zł
	Dział 600/60015 – Przebudowa mostów na drogach krajowych w Częstochowie – przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego;
	Opinia negatywna




Radny Jacek Kasprzyk - Panie Prezydencie, od kilku lat jest prośba o przebudowę tej ulicy. Z tą prośbą zwracał się Przewodniczący Rady Dzielnicy, były radny Rady Miasta, nie z Lewicy. Chciałbym wiedzieć, kiedy ta ulica będzie zrealizowana. 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona - w związku 
z wnioskami Rady Dzielnicy, jak również Państwa radnych, wprowadziliśmy do budżetu na rok 2009 tą właśnie ulicę. Wykonamy projekt i przygotujemy tą całą inwestycję w roku przyszłym tak, 
aby można ją było wykonać. Jest w budżecie ul. Perla. 

Radny Marek Balt – w takim razie wycofuję ten wniosek, skoro został ujęty w autopoprawce.

Wniosek został wycofany przez radnego Marka Balta.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 50 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	50
	Marek Balt


	Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Załogi
	150 000 zł
	Dział 600/60015 – Przebudowa mostów na drogach krajowych w Częstochowie – przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego;
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 51 radnego M. Balta.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	51
	Marek Balt


	Przeprowadzenie badania natężenia ruchu i potrzeb komunikacyjnych Częstochowy
	200 000 zł
	Dział 600/60015 – Przebudowa mostów na drogach krajowych w Częstochowie – przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ul. Wały Dwernickiego;
	Opinia negatywna




Radny Marek Balt - nie przebrnąłem przez tą autopoprawkę 
i nie miałem możliwości się z nią zapoznać. 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona - w projekcie budżetu jest kwota 150 tys. zł. 

Radny Marek Balt – w takim razie wycofuję ten wniosek.

Wniosek został wycofany przez radnego Marka Balta.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 52 radnego Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	52
	Zbigniew Niesmaczny


	Nowe zadanie – remont chodnika na ul. Dąbrowskiego na odcinku Jana Pawła II do Al. NMP – dział 600
	300 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015 – poprawa dostępu do Jasnej Góry
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 53 radnego Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	53
	Zbigniew Niesmaczny


	Nowe zadanie – remont ul. Dekabrystów – poszerzenie jezdni (od ul. Okólnej do z ul. Szajnowicza-Iwanowa) – dział 600
	800 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015 – poprawa dostępu do Jasnej Góry
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 54 radnego Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	54
	Zbigniew Niesmaczny


	Nowe zadanie – remont skrzyżowania ul. Szajnowicza-Iwanowa z ul. Okulickiego – wykonanie prawoskrętu – dział 600 
	800 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015 – poprawa dostępu do Jasnej Góry
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 55 radnego Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	55
	Zbigniew Niesmaczny


	Nowe zadanie – remont ul. Małopolskiej (łącznik ul. Szajnowicza-Iwanowa z ul. Łódzką) – dział 600
	100 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015 – poprawa dostępu do Jasnej Góry
	Opinia negatywna




Radny Zbigniew Niesmaczny – wycofuję ten wniosek, ponieważ jest on ujęty w autopoprawce.

Wniosek został wycofany przez radnego Z. Niesmacznego.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 56 radnego Z. Niesmacznego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	56
	Zbigniew Niesmaczny


	Nowe zadanie – remont chodnika w ul. Piłsudskiego – dział 600
	200 000,00
	Dział 600 rozdział 60015 – poprawa dostępu do Jasnej Góry
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przedstawił 
 wnioski nr 57 - 63 radnej E. Pachury.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	57
	Ewa Pachura
	Budowa placu zabaw w dzielnicy Gnaszyn
	100 000 zł
	Dział 750 rozdział 75095
	Opinia negatywna

	58
	Ewa Pachura
	Liceum Reymonta – remont łazienek
	150 000 zł
	Dział 801 rozdział 80195
	Opinia pozytywna

	59
	Ewa Pachura
	Wykonanie dokumentacji ulicy Małej Warszawki
	100 000 zł
	Dział 756 rozdział 75622 paragraf 0200
	Opinia negatywna

	60
	Ewa Pachura
	Kanalizacja sanitarna ul. Legnickiej – przyśpieszenie wykonania dokumentacji na rok 2009
	732 000 zł
	Dział 750 rozdział 75075 (promocje jednostek)
	Opinia negatywna

	61
	Ewa Pachura
	Skrzyżowanie wraz z sygnalizacją świetlną ul. Jadwigi i Wyszyńskiego (przyśpieszenie wykonania dokumentacji)
	250 000 zł
	Dział 700 rozdział 70005 § 0470
	Wniosek nie poddany pod głosowanie 

	62
	Ewa Pachura
	Wykonanie oświetlenia ul. Kawalerzystów
	100 000 zł
	Dział 700 rozdział 70005 § 2110
	Wniosek nie poddany pod głosowanie

	63
	Ewa Pachura
	Uściślić poz. 9 str. 230 z 270 o wymienienie wszystkich szkół zgodnie z WPI dział III 8 poz. 4,7
	
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie 


Radna Ewa Pachura – wycofuję wszystkie wnioski.

Wnioski zostały wycofane przez radną E. Pachurę.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 64 radnej E. Pachury i radnego 
J. Krawczyka.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	64
	Ewa Pachura

Jacek Krawczyk
	Dokumentacja przyszłościowa – kanalizacja sanitarna w ulicy Zawiszy – projekt budowlany
	30 000 zł
	Wydział Organizacyjny

Dział 750 rozdział 75023 – podróże służbowe zagraniczne
	Opinia negatywna




Radny Jacek Krawczyk – wycofuję ten wniosek, gdyż jest uwzględniony w autopoprawce.

Wniosek został wycofany przez radnego J. Krawczyka.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wnioski 
nr 65 i 66 radnego K. Głębokiego nie podlegają głosowaniu z powodu braków formalnych.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	65
	Konrad Głębocki 
	Dopisanie do zadań remontowych MZD:

· wykonanie nowego dywanika asfaltowego w ulicach Kolarskiej oraz końcówce ulicy Odrodzenia (od ul. Rybackiej w kierunku lasu)

· wykonanie oświetlenia w końcówce ulicy Odrodzenia (od ul. Rybackiej w kierunku lasu) oraz ulicy Ikara – na odcinku bez oświetlenia obecnie
	
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych

	66
	Konrad Głębocki 
	Liceum Reymonta – remont łazienek
	
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych


Wniosków nie głosowano.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 67 radnego A. Kwapisza.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	67
	Andrzej Kwapisz
	Budowa ronda ul. Młodości, Ludowa - dział 600 rozdział 60016
	1 000 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015 - Korytarz północny – zmniejszenie o 500 000 zł

Dział 700 rozdział 70095 – budowa – Kontkiewicza (z oszczędności – przetarg) – zmniejszeni o 500 000 zł
	Opinia negatywna




Radny Andrzej Kwapisz – wycofuję ten wniosek.

Wniosek został wycofany przez radnego A. Kwapisz

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przedstawił 
pod głosowanie wnioski nr 68-71 Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej.
	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	68
	Klub Radnych Platformy Obywatelskiej
	Dział 600/60015 Przedłużenie ulicy Jana III Sobieskiego – wiadukt 
	3 000 000 zł 
	Dział 600/60015 Budowa korytarza północnego.
	Opinia pozytywna

	69
	Klub Radnych Platformy Obywatelskiej
	Dział 600/60015 ulice Główna i Przejazdowa 
	500 000 zł
	Dział 600/60016 Budowa drogi wraz z parkingiem na Złotą Górę wraz z ul. Kusięcką.
	Opinia pozytywna

	70
	Klub Radnych Platformy Obywatelskiej
	Dział 600/60015 Budowa obejścia Urzędu Wojewódzkiego 
	1 300 000 zł 
	Dział 600/60015 Budowa drogi dojazdowej i parkingu wraz z odwodnieniem przy Szkole Podstawowej Nr 52.
	Opinia pozytywna

	71
	Klub Radnych Platformy Obywatelskiej
	Dział 600/60015 Budowa wiaduktu Aleja Jana Pawła z DK 
	Kwota wystarczająca na przeprowadzenie studium i przetargu 
	
	Wniosek nie poddany pod głosowanie z powodu braków formalnych


Radny Bartłomiej Sabat – wnioski są wszystkie przyjęte 
do realizacji, czyli wycofujemy.

Wnioski zostały wycofane przez radnego B. Sabata. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 72 radnej A. Gabarskiej.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	72
	Anna Gabarska
	Nowego zadanie: sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ul. Źródlanej, Orkana i Jagiellońskiej.
	1 000 000 zł
	Rozdział 90013-Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska- schroniska dla zwierząt.
	Opinia negatywna




Radna Anna Gabarska – wycofuję ten wniosek.

Wniosek został wycofany przez radną A. Gabarską.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 73 radnej A. Gabarskiej.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	73
	Anna Gabarska
	Nowe zadanie: wykonanie remontu Alei Pokoju w odcinku między ulicami Łukasińskiego, a Kuncewiczowej. 
	150 000 zł
	Rozdział 75023- zakup wyposażenia materiałów, usługi związane z informatyką.
	Opinia negatywna




Radna Anna Gabarska – wycofuję ten wniosek.

Wniosek został wycofany przez radną A. Gabarską.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 74 radnej A. Gabarskiej.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	74
	Anna Gabarska
	Nowe zadanie: likwidacja barier architektonicznych w Gimnazjum nr 18.
	100 000 zł
	Rozdział 75095- Wydział Organizacyjny, pozostała działalność.
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 13 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wniosek nr 75 radnej A. Gabarskiej został przez Nią wycofany.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	75
	Anna Gabarska
	Zwiększenie działu 75412- Ochotnicze Straże Pożarne- dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego dla OSP.
	1 000 000 zł
	Dział 600 rozdział 60004- Wydział Transportu i Ewidencji Gospodarczej -lokalny transport zbiorowy.
	Opinia negatywna




Wniosek został wycofany przez radną A. Gabarską.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 76 radnej A. Gabarskiej.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	76
	Anna Gabarska
	Nowe zadanie: wymiana stolarki okiennej w Szkole Podstawowej nr 36.
	100 000 zł
	Rozdział 75075- Wydział Komunikacji Społecznej- promocja jednostek samorządu terytorialnego.
	Opinia negatywna




Radna Anna Gabarska – wycofuję ten wniosek z powodu uwzględnienia go w autopoprawce.

Wniosek został wycofany przez radną A. Gabarską.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 77 radnego J. Nowakowskiego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	77
	Jerzy Nowakowski
	Dokumentacja przyszłościowa- projekt budowlany ul. Mała Warszawka- nawierzchnia.
	40 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015- przebudowa mostów na drogach krajowych - przebudowa mostu z drogą DK-46 (JP II) w ciągu ulicy Wały Dwernickiego (inwestycja będzie rozciągnięta na 2 lata). 
	Opinia negatywna




Radny Jerzy Nowakowski – wycofuję ten wniosek z powodu uwzględnienia go w autopoprawce.

Wniosek został wycofany przez radnego J. Nowakowskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 78 radnego J. Nowakowskiego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	78
	Jerzy Nowakowski
	Utrzymanie bieżące dróg gminnych- tymczasowe oświetlenie ulicy Ikara.
	100 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015- przebudowa mostów na drogach krajowych - przebudowa mostu z drogą DK-46 (JP II) w ciągu ulicy Wały Dwernickiego (inwestycja będzie rozciągnięta na 2 lata).
	Opinia negatywna




Radny Jerzy Nowakowski - chodzi o tymczasowe oświetlenie, gdyż jest tam bardzo ciemno. Oświetlenie tymczasowe nie jest drogie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 79 radnego J. Nowakowskiego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	79
	Jerzy Nowakowski
	Utrzymanie bieżące dróg gminnych- wykonanie jednostronnego chodnika przy ulicy Ikara.
	570 000 zł
	Dział 600 rozdział 60015- przebudowa mostów na drogach krajowych - przebudowa mostu z drogą DK-46 (JP II) w ciągu ulicy Wały Dwernickiego (inwestycja będzie rozciągnięta na 2 lata).
	Komisja nie wydała opinii

za-2 głosy

przeciw- 2 głosy 

wstrzymujące się-4 




Radny Jerzy Nowakowski – wycofuję ten wniosek z powodu uwzględnienia go w autopoprawce.

Wniosek został wycofany przez radnego J. Nowakowskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 80 radnego J. Nowakowskiego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	80
	Jerzy Nowakowski
	MZD/600/60016

Dokumentacja przyszłościowa: Projekt budowlany – II etap ulica Sosnowiecka
	40 000 zł
	MZD/600/60015

Przebudowa mostów na drogach krajowych. Przebudowa mostu z drogą DK-46 (JPII) w ciągu ulicy Wały Dwernickiego. (Inwestycja będzie rozciągnięta na 2 lata) 
	Opinia negatywna 




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 81 radnego J. Nowakowskiego.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	81
	Jerzy Nowakowski
	Dotacje na Politechnikę Częstochowską
	3 500 000 zł
	Rozdział 75023 Administracja publiczna – Urząd Miasta 
	Komisja nie głosowała nad wnioskiem


Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - nie będziemy głosować nad wnioskiem, ponieważ mamy możliwość dofinansowania inwestycji, a dotacji do tego celu nie możemy. 

Wniosek nie został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 82 radnego J. Krawczyka i radnego 
M. Marandy.

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	82
	Jacek Krawczyk,

Marcin Maranada
	Dział 600- Miejski Zarząd Dróg-Bieżące utrzymanie stanu ścieżek rowerowych.
	100 000 zł
	Dział 700 rozdział 70095- Wydział Komunalny- odszkodowanie dla właścicieli mieszkań (osób prawnych) wynikłe z tytułu niedostarczenia przez gminę lokalu socjalnego osobie do tego uprawnionej). 
	Opinia negatywna




Wniosek został wycofany przez radnych: J. Krawczyka 
i M. Marandę z powodu uwzględnienia go w autopoprawce.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 83 radnego J. Krawczyka. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	83
	Jacek Krawczyk
	Dział 600 rozdział 60016- Miejski Zarząd Dróg- budowa ul. Botanicznej na odcinku od ul. Gajowej do ul. Jagiellońskiej- przygotowanie dokumentacji .
	40 000 zł
	Dział 750 rozdział 75075- Wydział Komunikacji Społecznej- materiały i wydawnictwa wykorzystywane w promocji miasta.
	Opinia negatywna




Wniosek został wycofany przez radnego J. Krawczyka.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 84 radnego J. Krawczyka. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	84
	Jacek Krawczyk
	Nowe zadanie:

Zakup i montaż okien dla Miejskiego Przedszkola nr 20 przy ul. Wierzbowej 20.
	35 000 zł
	Dział 750 rozdział 75095- Biuro Strategii Rozwoju Miasta- zakup danych statystycznych dotyczących sytuacji społeczno- gospodarczej miasta i innych opracowań eksperckich.
	Opinia negatywna




Wniosek został wycofany przez radnego J. Krawczyka z powodu uwzględnienia go w autopoprawce

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 85 radnego A. Gawrońskiego. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	85
	Artur Gawroński
	- Dział 75075 – Promocja miasta poprzez sport;

- Dział 62605 – Dotacje do stowarzyszeń.
	20 000 zł

16 345 zł
	Dział 75095 – pozostała działalność poz.9 Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolskich – 36 345 zł
	Opinia negatywna




Wniosek został wycofany przez radnego A. Gawrońskiego 
z powodu uwzględnienia go w autopoprawce.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wskazał, iż wnioski 
nr 86-106: 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	86
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY:

Dział 750/75023- umowy zlecenia, umowy o dzieło;
	Opinia 

pozytywna

	87
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	40 000 zł
	WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY:

Dział 750/75023 – zakup materiałów i wyposażenia;
	Opinia 

pozytywna

	88
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY:

Dział 750/75023 – zakup usług pozostałych;
	Opinia 

pozytywna

	89
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY:

Dział 750/75023 – opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe
	Opinia 

pozytywna

	90
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	40 000 zł
	WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY:

Dział 750/75023 – podróże służbowe krajowe i zagraniczne;
	Opinia 

pozytywna

	91
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	10 000 zł
	WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY:

Dział 750/75095 – bieżąca współpraca krajowa i zagraniczna;
	Opinia 

pozytywna

	92
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ:

Dział 750/75075 – działania na rzecz promocji miasta w tym organizacja imprez miasta;
	Opinia 

pozytywna

	93
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	20 000 zł
	WYDZIAŁ KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ:

Dział 750/75075 – podróże służbowe pracowników;
	Opinia 

pozytywna

	94
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	40 000 zł
	WYDZIAŁ KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ:

Dział 750/75075 – umowy o dzieło;
	Opinia 

pozytywna

	95
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI:

Dział 921/92195 – zadania muzyczne;
	Opinia 

pozytywna

	96
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	20 000 zł
	WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI:

Dział 921/92195 – zadania plastyczne;
	Opinia 

pozytywna

	97
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	300 000 zł
	WYDZIAŁ MIENIA I NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO:

Dział 700/70005 – kary i odszkodowania na rzecz osób prawnych;
	Opinia 

pozytywna

	98
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ ADMINISTRACJI ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANEJ:

Dział 921/92120 – prace remontowo – konserwatorskie zabytkowych obiektów kultury;
	Opinia 

pozytywna

	99
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	100 000 zł
	WYDZIAŁ KOMUNALNY:

Dział 700/70095 – odszkodowania dla właścicieli mieszkań;
	Opinia 

pozytywna

	100
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	50 000 zł
	WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO, OCHRONY LUDNOŚCI I SPRAW OBRONNYCH:

Dział 754/75421 – przeglądy sprzętu będącego na wyposażeniu zintegrowanego systemu ratowniczego;
	Opinia 

pozytywna

	101
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	20 000 zł
	WYDZIAŁ INFORMATYKI:

Dział 750/75023 – zakup wyposażenia i materiałów;
	Opinia 

pozytywna

	102
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	10 000 zł
	BIURO KOORDYNATORA PROJEKTU INFRASTRUKTURALNEGO:

Dział 750/75023 – zakup usług;
	Opinia 

pozytywna

	103
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	30 000 zł
	BIURO STRATEGII ROZWOJU MIASTA:

Dział 750/75095 – zakup danych statystycznych;
	Opinia 

pozytywna

	104


	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	20 000 zł
	WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA:

Dział 900/90004 – skwer Sokołów;
	Opinia 

pozytywna

	105
	Piotr Kurpios
	Zmniejszenie deficytu budżetu
	10 000 zł
	WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA:

Dział 900/90095 – dokumentacja projektowa.
	Opinia 

pozytywna

	106
	Piotr Kurpios
	Dział 600 rozdział 60016- drogi publiczne gminne- dokumentacja przyszłościowa projektu budowy ulicy Olsztyńskiej od ulicy Legionów do ulicy Hutników
	144 600 zł
	Dział 700 rozdział 70095- kwota 114 600 zł- pozostała działalność Wydziału Komunalnego- refundacja czynszu za lokale wynajmowane przez organ.

Dział 710 rozdział 71095- kwota 30 000 zł - pozostała działalność- dotacje celowe na na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w tym  Konkurs „Primulus - 2009”
	Komisja nie wydała opinii

za-3

przeciw-3

wstrzymujące się-2




zostają przez niego wycofane.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wnioski nr 107-112 radnego B. Sabata. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	107
	Bartłomiej Sabat
	Remont ulicy Kamiennej i Roentgena 600/60015
	350 000 zł
	Promocja samorządu terytorialnego 750/75075 (-)350 000 zł
	Opinia negatywna

	108
	Bartłomiej Sabat
	Remont ulicy Rzeszowskiej 600/60015
	500 000 zł
	Drogi publiczne gmin 600/60016 (-)500 000 zł
	Opinia negatywna

	109
	Bartłomiej Sabat
	Remont ulicy Wyczółkowskiego 600/60015
	500 000 zł
	Administracja Publiczna Urząd Miasta 750/75023 (-)500 000 zł
	Komisja nie wydała opinii:

za-2 głosy

przeciw-2 głosy

wstrzymujące się-3 głosy

	110
	Bartłomiej Sabat
	Wejście do Gimnazjum nr 1 801/80110
	200 000 zł
	Transport zbiorowy 600/60004 (-)200 000
	Opinia negatywna

	111
	Bartłomiej Sabat
	Kanalizacja sanitarna Bialska – Mazowiecka 900/90095
	700 000 zł
	Budowa budynku mieszkalnego ul. Kontkiewicza 700/70095 (-)700 000 zł
	Opinia negatywna

	112
	Bartłomiej Sabat
	Budowa dywanika na drodze PCK – Szajnowicza – Łódzka 600/60015
	150 000 zł
	Budowa budynku mieszkalnego ul. Kontkiewicza 700/70095 (-)150 000 zł
	Komisja nie wydała opinii:

za-2 głosy

przeciw-2 głosy

wstrzymujące się-4 głosy


Wnioski zostały wycofane przez radnego B. Sabata z powodu uwzględnienia ich w autopoprawce.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wnioski nr 113-115 radnego M. Wawrzkiewicza. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	113
	 Maciej Wawrzkiewicz
	Ulica Perla (budowa drogi) 600/60016
	600 000 zł
	Wydatki bieżące 750/75023 (-)600 000 zł
	Opinia negatywna



	114
	Maciej Wawrzkiewicz
	Ulica Ikara (budowa chodnika) 600/60016
	600 000 zł
	Wydatki bieżące 750/75023 (-)600 000 zł
	Opinia negatywna



	115
	Maciej Wawrzkiewicz
	Al. Brzozowa (budowa nawierzchni) 600/60016
	800 000 zł
	Wydatki bieżące 750/75023 (-)800 000 zł
	Opinia negatywna




Wnioski zostały wycofane przez radnego M. Wawrzkiewicza 
z powodu uwzględnienia ich w autopoprawce.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 116 radnego R. Szczuki. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	116
	Ryszard Szczuka
	Remont ul. Wodzickiego na odcinku od ul. PCK do ul. Kasprzaka  600
	510 000 zł
	Remont odcinka ul. Sejmowej 600/60015 (-)

50 000 zł

Remont ul. Wręczyckiej 600/60015

(-)50 000  zł

Remont ul. Tenisowej 600/60016 (-) 50 000 zł

Remont ul. Kurpińskiego 600/60016

(-)25 000 zł

Remont parkingu przy ul. Skośnej 600/60016 (-)25 000 zł

Budowa ul. Dobrzyńskiej 600/60015 p.8.2 (-)

60 000 zł

Budowa ul. Mościckiego 600/60016 p.15.19 (-)50 000 zł

Przebudowa ul. Księżycowej 600/60016 p.15.23 (-)50 000 zł

Budowa ul. Gajowej 600/60016 (-)50 000 zł

Budowa mostu 600/60015 p.7.2 (-)50 000 zł

Nabywanie nieruchomości 700/70005 p.17.1 (-)50 000 zł
	Opinia pozytywna


Wniosek został wycofany przez radnego R. Szczuki.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 117 radnego W. Baczyńskiego. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	117
	Wacław Baczyński
	Dotacja na Akademię im. Jana Długosza (inwestycje)
	3 500 000 zł
	Administracja Publiczna Urząd Miasta 750/75023 (-)3 500 000 zł
	Komisja nie głosowała nad wnioskiem


Radny Wacław Baczyński – chciałem zaznaczyć, że tutaj tą kwotę dla Akademii Jana Długosza proszę właśnie na inwestycję, czyli budowę Wydziału Nauk Społecznych.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – dotacja musi być celowa na jakiś cel, a nie ogólnie na inwestycje. Ten zapis w budżecie jest, więc tego wniosku nie będziemy głosować.

Nie głosowano nad wnioskiem.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 118 radnego J. Adamkiewicza. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	118
	Janusz Adamkiewicz
	Wykonanie utwardzenia nawierzchni i oświetlenia przy ul. Bałtyckiej
	1 200 000 zł
	Przebudowa mostów na drogach krajowych w Częstochowie – przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ulicy Wały Dwernickiego 600/60015 (-) 1 200 000 zł
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 119 radnego J. Adamkiewicza. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	119
	Janusz Adamkiewicz
	Wykonanie utwardzenia nawierzchni i oświetlenia przy ul. Letniej
	1 200 000 zł
	Przebudowa mostów na drogach krajowych w Częstochowie – przebudowa mostu na skrzyżowaniu z drogą Nr DK-46 w ciągu ulicy Wały Dwernickiego 600/60015 (-) 1 200 000 zł
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 120 radnego J. Adamkiewicza. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	120
	Janusz Adamkiewicz
	Wykonanie utwardzenia nawierzchni projektowanej ul. Lotników
	1 000 000 zł
	Administracja Publiczna Urząd Miasta 750/75023 (-)1 000 000 zł
	Opinia negatywna




Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał 
pod głosowanie wniosek nr 121 radnego M. Domagały. 

	Lp.
	Wnioskodawca
	Nazwa wnioskowanego zadania
	Kwota zwiększenia/

zmniejszenia wydatków
	Źródła pokrycia
	Komisja Skarbu

	121
	Marek Domagała
	Zmniejszenie deficytu budżetowego
	10 000 000 zł
	Wydatki w dziale 600 

(-)2 000 000 zł

Wydatki w dziale 750 

(-)8 000 000 zł
	Opinia pozytywna




Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.

Radny Jacek Kasprzyk - Panie Prezydencie, ponieważ odrzuciliśmy większość poprawek, te, które Pan był uprzejmy w autopoprawce umieścić, za chwilkę razem z całością budżetu najprawdopodobniej zostaną przyjęte. Przed ostatecznym głosowaniem chciałem prosić Pana Prezydenta, by w kilku zdaniach powiedział, jakie najistotniejsze potrzeby, problemy miasta Częstochowy tym budżetem przy wsparciu klubów radnych uda się Panu w 2009 roku rozwiązać? 

Radny Marek Domagała - moim warunkiem brzegowym, krytycznym, była jakakolwiek próba ruchu w wydatkach bieżący, bardziej niż symboliczna 1 mln zł, czyli ten ruch  między 590 mln zł (w zeszłym roku) a  640 mln zł w tym roku. Jest to potężna różnica wzrostowa. 

Radna Ewa Pachura - pragnę wyrazić swoje zadowolenie, że mimo tak wielu kontrowersji, jeżeli chodzi o Zespół Szkół Specjalnych nr 23, miasto w budżecie na rok 2009 zapewnia 500 tys. zł na ewentualną poprawę warunków dla tych dzieci. 

Radny Jerzy Nowakowski - chciałem złożyć oświadczenie w imieniu Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości: 15 listopada br. otrzymaliśmy projekt budżetu na rok 2009, który uzyskał złą ocenę u większości radnych. Wpłynęły na to: deficyt budżetowy w wysokości ponad 
68 mln zł, wydatki bieżące stanowiące 80% wydatków ogółem 
oraz narastające zadłużenie miasta. Skutki wprowadzenia takiego budżetu szczegółowo zobrazowała nam w dniu 8 grudnia wnikliwa 
i analityczna prezentacja Przewodniczącego Komisji Skarbu Marka Domagały. Z prezentacji tej jasno wynikało, że za kilka lat wskaźnik zadłużenia miasta będzie ślizgał się po 60%, a wartość spłat kredytów zrówna się z inwestycjami. 

Przypomnę, że w 2009 r. na jednego mieszkańca wartość spłat kredytowych wyniesie 156 zł, a za trzy lata osiągnie wartość 250 zł. Do tak przedłożonego nam projektu budżetu, budżetu kontynuacji, przepisywania zadań inwestycyjnych i wzrostu zaciąganych kredytów, radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości złożyli wnioski uwzględniające: zmniejszenie deficytu budżetowego poprzez zmniejszenie wydatków bieżących, dotacje dla naszych czołowych uczelni tj. Akademii Jana Długosza oraz Politechniki Częstochowskiej  oraz wnioski drogowe ujmujące jedynie pilne potrzeby Rad Dzielnic. 

22 grudnia 2008 roku otrzymaliśmy autopoprawkę Pana Prezydenta 
i uchwałę budżetową. Z tych dokumentów wynika, że po urealnieniu kilku inwestycji drogowych zmniejszono deficyt budżetowy jedynie 
o 1 mln 369 tys. zł. Kwota ta jest niewielką kwotą biorąc pod uwagę fakt, że nie zażegnano złej tendencji wzrostu zadłużenia, które może zagrażać przyszłym inwestycjom i nie przedsięwzięto nic, 
aby nadchodzący kryzys finansowy nie uszczuplił znacznie dochodów miasta w nadchodzącym roku. 

Klub radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował przeciw uchwale budżetowej na rok 2009 w formie z dnia 22 grudnia, omawianej w dniu dzisiejszym na sesji Rady Miasta. 

Radny Bartłomiej Sabat - w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej chciałem przedstawić opinię o autopoprawce. 

Autopoprawka Pana Prezydenta do budżetu na rok 2009 zmieniła 
wg nas budżet złych kontynuacji i budżet kompromisu pomiędzy Radą, a Prezydentem. Jako Klub Platformy Obywatelskiej uzależnialiśmy poparcie budżetu od zamieszczenia w nim naszych wniosków takich jak: przedłużenie ul. Jana III Sobieskiego, budowę ulicy Głównej i Przejazdowej, budowę obejścia Urzędu Wojewódzkiego, budowę wiaduktu Alei Jana Pawła z DK1. 
Nasze stanowisko wywołało dyskusję nie tylko w Radzie Miasta, 
ale także w mieście. Zarówno radni z mojego Klubu, jak i ja, 
po pierwszym czytaniu budżetu otrzymywaliśmy wiele głosów 
z prośbami, abyśmy nie odpuszczali naszych żądań, które składaliśmy w imieniu mieszkańców. Ku naszemu zadowoleniu także Rada przychylnie oceniła nasze wnioski potwierdzając to w głosowaniu 
na Komisji Skarbu. Komisja Skarbu wypracowała pewną koncepcję polegającą na nie wprowadzaniu nowych inwestycji do budżetu, 
a skoncentrowaniu się na tych strategicznych, 
takich jak zaproponowała Platforma Obywatelska. 

Dlatego większość wniosków radnych w wypracowanej zgodzie międzyklubowej Komisji Skarbu odrzuciła. Przedstawiona autopoprawka jest dobrym kompromisem. Uwzględnia ona nasze klubowe wnioski co do inwestycji strategicznych poprawiających komunikację w naszym mieście. Uwzględnia ona także wnioski Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, a także częściowo wnioski Komisji Edukacji i Komisji Skarbu. Pan Prezydent na wniosek Rady zmniejszył wydatki bieżące o kwotę ok. 1 mln 200 tys. zł. Choć jako Klub oczekiwaliśmy także zrezygnowania z pewnych inwestycji, 
lecz ze względu na ich zaawansowanie muszą one pozostać 
w budżecie- z jednej strony nas to martwi, a z drugiej efektywność 
i tempo ich realizacji dobrze prognozuje przyszłym inwestycjom strategicznym. 

Jako radni doskonale rozumiemy, jak trudną materią jest konstrukcja budżetu, szukania w nim oszczędności, a zarazem poszukiwania pieniędzy na inwestycje. Autopoprawka ta satysfakcjonuje Klub Platformy Obywatelskiej. Nie jest to budżet naszych marzeń, 
ale na pewno jest lepszym budżetem niż jego pierwotna wersja 
i w dużym stopniu jest to zasługa Rady. 

Dlatego też Klub Platformy poprze ten budżet. Będziemy także bacznie przyglądać się jego realizacji, a zarazem będziemy strażnikami naszych wniosków. 

Radny Marek Domagała - wniosek o ul. Św. Barbary, Sobieskiego nie jest wnioskiem Komisji Skarbu, proszę zerknąć w materiały 
z czerwca Rady Miasta, która przyjęła ten wniosek. 

Radny Marek Balt - dzisiaj nie mamy swojego stanowiska, 
bo było bardzo mało czasu, jesteśmy po świętach. To, co dzisiaj miało tutaj na tej sali miejsce, potwierdziło Panie Przewodniczący kompromis zawarty pomiędzy Platformą, a Tadeuszem Wroną. Kompromis ten zatriumfował na tej sali. Jestem bardzo zdumiony stanowiskiem Prawa i Sprawiedliwości, bo tylko 3 ich wnioski zostały odrzucone, a pozostałe albo zostały zrealizowane, albo też wycofane. Dziwi mnie stanowisko, w którym będą głosowały przeciwko temu budżetowi, skoro tylko 3 wnioski zostały odrzucone, to tak naprawdę ten budżet im się podoba i reszta rzeczy jest zrealizowana. 
W tych głosowaniach zostało potwierdzone to, że jest koalicja Wspólnoty z Platformą Obywatelską, ale jest też kolacja z PiS-em. Proszę sobie zerknąć na głosowania - 70% wniosków zostało odrzuconych głosami Platformy, Wspólnoty i PiS-u. Było za: 7 głosów; przeciw 18 głosów; wstrzymujących się 2 głosy. Takie były głosowania na tej Radzie Miasta. 

Będziemy przeciwko temu budżetowi, bo 90% naszych wniosków zostało odrzuconych i nie możemy brać odpowiedzialności 
za to miasto, a chcieliśmy i przygotowaliśmy nasze wnioski. Jednak koalicja prawicowa w naszym mieście zadecydowała, że nasze zdanie się nie liczy.

Radny Konrad Głębocki - Klub Wspólnoty będzie głosował za tym projektem budżetu wraz z autopoprawką nie dlatego, że jest Klubem Wspólnoty, tylko dlatego, że jest to dobry budżet uwzględniający całą sytuację i złożoność sytuacji, jaka nas czeka w 2009 roku. Jest 
to budżet, który utrzymuje wysoki wskaźnik inwestycyjny - ponad 20% i można się spierać, czy to dobrze, czy też nie. Ja uważam, 
że jest to dobre rozwiązanie, ponieważ jeśli kryzys nas dotknie, 
to wydatki - szczególnie inwestycyjne - z budżetu miasta mogą 
ten kryzys złagodzić, uczynić go mniej odczuwalnym dla firm, 
w szczególności firm budowlanych. 

W budżetach Państw zachodnich widać, że tą metoda próbuje się złagodzić ten kryzys, który na dzisiaj nie wiemy, jakie będzie miał rozmiary. Chciałem podkreślić także koncyliacyjne podejście Pana Prezydenta i można to kwestionować, czy też nie. Okazuje się, 
że także wnioski radnych Lewicy tam, gdzie były one słuszne, zostały uwzględnione. Nie jest tak, że wnioski akurat jednego czy dwóch Klubów były uwzględniane. Nasze nadzieje, które wyrażał Przewodniczący M. Balt i ja również, na szczęście się nie spełniły. Wyniki głosowań nie były 14 do 13 w większości, może parę razy 
tak się zdarzyło. W niektórych wypadkach były głosowania 14 do 13 
i myślę, że przy tych głosowaniach radni kierowali się swoimi przekonaniami. 

Bardzo dobrze, że odnośnie otoczenia Jasnej Góry tym razem 
Ci, którzy do prawicowych poglądów się przyznają, głosowali przeciwko takim wnioskom, które chciałyby ograniczać środki 
na otoczenie Jasnej Góry - zaniedbane przez wiele dekad. 

Chciałem również powiedzieć, że  zgłoszono wiele poprawek. Były poprawki ograniczające deficyt budżetowy kosztem dotacji do OPK Gaude Mater. Ta struktura jest przykładem dobrego, sprawnego działania oraz pozyskiwania środków ze strony sponsorów  i nie ma żadnego uzasadnienia, żeby ograniczać dotację dla OPK Gaude Mater. Zadziwiający jest fakt, że za tym wnioskiem głosował nie tylko Klub Lewicy. My głosując przeciwko wnioskom słusznym merytorycznie 
nie uważamy, że nie powinny być one zrealizowane. Z całą powagą traktujemy każdy wniosek, bo wiele wniosków zgłoszonych 
przez radnego M. Balta jest wnioskami zasadnymi, wnioskami, które powinny się doczekać w przeszłości realizacji. Nie możemy z jednej strony ograniczać wydatków, a z drugiej strony je zwiększać. 

Myślę, że jest to dobry i rozsądny budżet, który podchodzi poważnie do sytuacji jaka czeka nas w 2009 roku. 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona - chciałem podziękować wszystkim Państwu radnym za tą dyskusję 
i za głosowania, które pokazały, że bardzo różnie w każdym problemie Państwo podchodzili do sprawy. 

Istotnym zaskoczeniem jest stanowisko Klubu Prawa 
i Sprawiedliwości. Nie wiem, czy obecność Pana Posła przed sesją ma jakiś wpływ czy nie, ale to już członkowie Klubu radnych sami 
w swoich sumieniach wiedzą o tym najlepiej. 

Dziękuję za tą dyskusję. Myślę, że kierunek, który w tym budżecie jest nakreślony, stara się rozwiązać najważniejsze problemy miasta 
w układzie rozwoju harmonijnego z otwarciem na pozyskiwanie środków zewnętrznych i myślę, że kolejny rok naszej współpracy 
da jeszcze lepsze owoce.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt budżetu Miasta Częstochowy na rok 2009 wraz z autopoprawką, 
2 autopoprawkami zgłoszonymi przez Pana Prezydenta w dniu dzisiejszym i przegłosowanym wnioskiem radnej A. Gabarskiej.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 13 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w  sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2009. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił przerwę w obradach od godz. 1445 do godz. 1525. 

Ad. pkt 13.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Częstochowie w 2009 roku, przedstawionego na druku BR.1/XXXVII/08 - załącznik nr 28 do protokołu. 

Radna Ewa Pachura - chciałam zapytać, czy tabele nr 1 i 2, 
czyli zestawienie planowanych wydatków, jak i przychodów są już uaktualnione, ponieważ dostajemy je w  ostatnim dniu grudnia. 

Jeśli chodzi o realizację całoroczną, czy stanowią to samo, co rok temu, czy są już jakoś uaktualnione? Z moich obserwacji wynika, 
że tabela 1, czyli str. 1 z 4, tam gdzie jest od 1-13 nie ma żadnych zmian, porównywałam z zeszłoroczną z grudnia tą uchwałę. Trochę dziwi mnie, że te planowane wydatki nie uległy zmianie. 

Jeśli chodzi o dalszy ciąg tabeli, pozycje 16 i 15 - ulegają 
one zwiększeniu, bo koszty zarządu wzrastają o 25%. W sumie 
w tamtej uchwale było 755 tys. zł, a teraz jest 1 mln zł. Jeżeli koszty zarządu tak wzrastają, to wydaje mi się, że te pozycje powinny również wzrastać. Roczny koszt utrzymania też ma wysoki. 

Chciałam zapytać, co wchodzi w skład kosztów zarządu. 

Odnośnie tabeli 2, tutaj są już naniesione zmiany, jest większa ilość biletów, jest 1000 biletów więcej na lodowisko Boya- Żeleńskiego. Bardzo mocno wzrasta stawka jednostkowa w stosunku do uchwały, którą podjęliśmy rok temu. W dwóch przypadkach tylko zmalała, natomiast w pozostałych rośnie dość sporo, nawet o 2 zł. Jest tutaj zależność, że to, co w zeszłorocznej uchwale malało, teraz rośnie, 
a to, co rosło, teraz maleje. W rocznych przychodach własnych naniesione są poprawki, bo mamy wzrost o 45 tys. zł rocznych dochodów, w przeciwieństwie do zeszłorocznej uchwały, gdzie był spadek o 45 tys. zł. Ta tabela dopasowana, aby z miasta otrzymać dotację, natomiast jeśli chodzi o tabelę pierwszą, to nie wiem, czemu pozostaje bez zmian.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Częstochowie Marian Dziewoński - koszty zarządu są kosztami osób, które są zatrudnione. Są to osoby pracujące w hali. Wzrost polega na tym, że od miesiąca sierpnia w tym roku musieliśmy zatrudnić u siebie ok. 25-30 osób- pracowników na prace interwencyjne. Do tej pory na prace interwencyjne, które odbywały się w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, były to osoby zatrudnione przez Urząd Miasta. Od sierpnia nastąpiła zmiana i to my zatrudniamy ich u siebie, stąd wzrost w tej pozycji. Te pieniądze są refundowane 
z Urzędu Pracy, a zatem po stronie przychodu jest też wzrost. Stawka za rok 2009 jest proponowana mniejsza o 50 groszy, bo ta stawka 
na 2009 średnio wynosi 5,07. Natomiast stawka za 2008 rok 
przed zmianami i przy proponowanych zmianach zostaje na 5,57. Koszty są podobne i różnica jest niewielka, co wynika po części 
z dotacji . Różnica w dotacji pomiędzy 2009 rokiem, a rokiem 2008 jest niewielka i wynosi 30 tys. zł. Wysokość stawki poszczególnych obiektów jest uzależniona od frekwencji, bo wiadomo, że dwa składniki mają wpływ na dotację na dany obiekt, tj. stawka, którą Państwo zatwierdzacie; i frekwencja- to daje nam koszty do pokrycia na poszczególnych pozycjach, czyli na obiektach, tak jak mówiła 
o tym Pani radna. 

Radna Ewa Pachura - dlaczego na Miejskim Stadionie Lekkoatletycznym przychody wzrastają? Czemu przychód jest większy o 5 tys. zł? 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Częstochowie Marian Dziewoński - prawdopodobnie zwiększone są godziny treningowe. W tym roku w większości szkoły zrezygnowały, bo nie miały pieniędzy na prowadzenie zajęć 
na stadionie lekkoatletycznym. W nowym roku planujemy, ponieważ zapotrzebowanie było i promocyjne te szkoły, te zajęcia mogły odbywać, wyrażały taką chęć, że te zajęcia będą.

Radna Ewa Pachura - Panie Dyrektorze, mówimy cały czas 
o zmianie uchwały na 2008 rok.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - mówimy w tej chwili o uchwale na druku BR1, czyli na rok 2009. 

Radny Jacek Kasprzyk - proponowałbym patrzeć na działalność Miejskiego Sportu i Rekreacji, która w ostatnim okresie zmieniła się pozytywnie. Jeżeli chcemy, aby te obiekty i ta oferta, która jest robiona przez MOSiR na rzecz mieszkańców, to musimy trochę 
do niej dopłacić. Nawet jeżeli wzrastają wynagrodzenia 
przy pracownikach MOSiRu, to bardzo dobrze, ponieważ do tej pory nie były one wysokie. Jakość i ilość pracy, jaka zwiększa się 
na niektórych obiektach wymaga pewnej gratyfikacji do jakiegoś minimalnego poziomu. Proponowałby poprzeć przedłożoną uchwałę.

Radny Artur Gawroński - chciałbym się dowiedzieć, dlaczego 
w tym momencie zarówno Arena Częstochowska, jak i Hala Polonia na ul. Dekabrystów ma mniejszą od zeszłorocznej kwotę, jeśli chodzi o wynajem? Jeśli chodzi o Arenę Częstochowa - o 50 zł za godzinę, 
a w przypadku Stadionu na Rakowie jest kwota na tym samym poziomie. Jest to dla mnie niesprawiedliwe ze względu na to, 
że przewidywana jest większa ilość uczestników i nie wiem, czemu 
KS Raków ma na tych wyliczeniach cierpieć. 

Radny Marek Domagała - na str. 2 załącznik: zestawienie wydatków, miejski stadion Arena. Czy mamy wyliczony wskaźnik, 
że przyjmując czas roczny jako 100 jednostek, przez ile godzin 
coś tam się dzieje. Ile w tej chwili jest tam osób? Czy nie ma pomysłu na nadzór elektroniczny, a nie tworzenie nowych etatów? Jak mają się etaty w stosunku do tego, co było parę lat temu, gdy stadion był zarządzany przez Klub?

Radny Wacław Baczyński - czy w przygotowaniu tego projektu uchwały były uwzględnione jakieś przedsięwzięcia odnośnie campingu Oleńka?

Radny Marek Domagała - w tą sobotę podjechaliśmy, 
żeby zobaczyć z rodziną szopkę. Jasnogórski parking zawalony był strasznie. Camping Oleńki zagrodzony szlabanami, zakaz wjazdu 
i na parkingu tym stały 2 samochody. Czy nas stać jako Miasto 
na utrzymywanie w samym centrum, w najlepszym płatnie terenie tego typu tworu, na który nawet próba wjechania jest odgrodzona szlabanem?

Radny Maciej Wawrzkiewicz - trudno mi kwestionować wyliczenia kosztów. Chciałem zapytać, na ile rzetelne są szacunki planowanej ilości uczestników?

Radna Ewa Pachura - w tej uchwale nie ma już campingu Oleńka. Chciałam zapytać Pana Prezydenta, jakie kroki podjęto, 
że w tej uchwale budżetowej w zestawieniu wszystkich obiektów sportowych i rekreacyjnych. Jakie są więc plany? W trzech przypadkach: pływalnia Sobieski, Dąbrowski stadion i stadion Raków- bardzo mocno wzrosły planowane płace w wysokości 75%. Dlaczego 
u pozostałych te płace są w wysokości 9%?

Radny Jacek Krawczyk – str. 2 z 4 - park wypoczynkowy Lisiniec ul. Kordeckiego 248 tys. zł, co wchodzi w skład tego?

Radny Bartłomiej Sabat - chciałem się dowiedzieć, ile osób jest zatrudnionych w tej chwili w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - uchwała ta mówi, że jest propozycja dotacji jednostkowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. MOSiR jest zakładem budżetowym i może dostać tylko 50% tego, co przeznacza na działalność statutową. Dotacja ta składa się z ilości uczestników razy jednostkowa dotacja. Na podstawie lat ubiegłych dyrektor MOSiRu może ocenić, 
w jaki sposób użytkowane są te obiekty, którymi zawiaduje, 
co wynika z prognozy, którą można założyć na rok 2009. 

Odnośne campingu Oleńka to nie jest on przewidywany do innego wykorzystania i nie jest przewidywane, żeby zawiadywał nim ktoś inny niż MOSiR. Z drugiej strony trwa między nami, a Dyrektorem MOSiRu rozmowa odnośnie tego, co zrobić, aby podnieść standard tego kempingu, bo jest to piękny teren i znakomite miejsce. Jednak miejsce to wymaga sporych inwestycji, aby  to miejsce było okazałe na miarę sąsiedztwa Jasnej Góry. Standard ten nie jest wysoki 
i myślę, że czeka nas odpowiedź, czy własnymi siłami jesteśmy 
w stanie dokonać tam takiej inwestycji, która nada blask temu kempingowi, czy też trzeba to zrobić wspólnie z kimś, kto dysponuje funduszami, czy też skorzystać z funduszy zewnętrznych. 

MOSiR w ramach swojego funkcjonowania stara się tak dysponować funduszami, aby zabezpieczyć najważniejsze remonty i aby standard na tym średnim poziomie utrzymywać. W sprawach bardziej szczegółowych oddam głos Panu Marianowi Dziewońskiemu.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Częstochowie Marian Dziewoński - zacznijmy od kempingu, 
bo dużo jest pytań w tej sprawie. Campingu nie ma w tej propozycji, bo do campingu nie dopłacamy. Camping ma w założeniu sam 
na siebie zarabiać, stąd się tutaj nie znalazł. Nie ma również parkingów, bo na nich mamy zarabiać, a nie dokładać. 

To, co Państwo macie tutaj, jest dopłatą do poszczególnego uczestnika korzystającego z danego obiektu, który został 
tu wyszczególniony. 

Odnośnie tego, co radny M. Domagała zauważył, camping jest przeznaczony do użytku letniego, nie ma tam ogrzewania i nie ma ciepłej wody i jego konstrukcja drewniana nie sprzyja całorocznemu użytkowaniu, stąd tylko pracownicy, którzy z tego korzystają, 
tj. jeden domek jest utrzymywany do użytku. Pozostałe domki są wyłączone z racji tego, że nie ma chętnych i nie ma potrzeby 
ani warunków, żeby je utrzymywać w stanie gotowości. 

Przychody, czyli to, co w roku 2009, zamknie się na małym plusie. Oznacza to więc, że nie dokładamy do niego, ale też nie mamy 
z niego wielkich zysków. 

Odnośnie zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w tym roku zatrudnione są 93 osoby. Jest więc spadek o 3 osoby zatrudnione. Te osoby, które odchodziły na emeryturę w tym roku, 
na miejsce tych osób nie przyjmowaliśmy nowych pracowników- były więc to oszczędności. Zrobiliśmy to dzięki likwidacji niektórych nocnych zmian i służby ochroniarskie obiekt dozorują w nocy. Oprócz tego mamy 25 pracowników na interwencje, którzy opiekują się obiektami zimowymi, m.in. ślizgawka obok Ratusza jest całkowicie obsługiwana przez pracowników z robót interwencyjnych. 

Odnośnie stadionu Arena to jest on wykorzystywany w 100% naprzemiennie pomiędzy piłkarzami, a żużlowcami w okresie letnim. Natomiast jest to typowy stadion, który jest stadionem sezonowym użytkowanym w lecie. Natomiast w sezonie zimowym nic się tam 
nie dzieje. Na dzień dzisiejszy na stadionie zatrudniony jest kierownik i 3 osoby. 

Radny Marek Domagała - cieszę się z informacji, że stadion Arena jest wykorzystywany w 100% i dziwię się, że przychody są tak nisko oszacowane. Będę sceptyczny do cyfr, jakie mam tutaj podawane, 
bo zaczynam mieć wątpliwości. Niedawno dostaliśmy dwa typy zestawień, gdzie podana jest tabela liniowego wzrostu dynamicznego ceny za litr paliwa na przestrzeni lat. Dzisiaj żyjemy w paliwie 
za 3,14 zł, było już prawie 5 zł. 

Poprosiłem o dane, skąd się wzięły takie cyfry. Tam jak zabrałem tabelę, to była ona już inna niż słupki, które dostajemy. Na tabeli wyszło, że w grudniu kupiono paliwo za tą samą kwotę co trzy lata temu, ani grosza więcej się nie płaci. Wierzę w 100% wykorzystanie stadionu w okresie letnim i liczę na 500% wzrost przychodów 
po tej stronie, która jest podana, jeśli się w 100% wykorzystuje. Odnośnie Oleńki to jest majstersztyk finansowy, żeby ileś hektarowy teren w centrum miasta przynosił zerowy zysk. Może powinniśmy 
to wynająć komuś na parę lat i będą inne dochody w mieście. Jeżeli będziemy tak podchodzić do majątku miejskiego, że w najlepszym miejskim terenie cieszymy się, że bilans jest zero, to jest to znikoma uciecha. 

Nie uzyskałem odpowiedzi odnośnie wjazdu na parking Oleńki. 
Czy nie da się otworzyć tego szlabanu od strony wjazdowej? 
Czy nie da się tam dogadać, żeby był otwarty ten parking i żeby był jakiś przychód niesezonowy w roku? Przeliczmy wskaźnik miejsc 
i wskaźnik zapełnienia tych  miejsc i może to inaczej wyglądać. Przeliczyłem taki wskaźnik zapełnienia miejsc z miejsc parkingowych 
i wynika, że jest on obciążony w granicach 10-20% tych innych miejsc parkingowych. Dobrze by było, żeby chociaż tyle było, 
to byśmy osiągali inne dochody. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz - nie otrzymałem odpowiedzi, skąd się wzięły te szacunkowe liczby uczestników. W jaki sposób Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wyliczył, że w parku na Lisińcu będzie wypoczywało 49 100 osób?

Radny Jacek Kasprzyk - nie bardzo rozumiem tą dyskusję. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o te dochody to kłania się tu dyskusja, która wielokrotnie przyświecała na tej sesji. Podnoszone było wsparcie dla działalności sportowej. Możemy założyć bardzo wysokie dochody z Areny i z Włókniarza i paru innych obiektów, tylko zaczną się wtedy pielgrzymki kibiców i będzie płacz radnych. jak to źle wspomagamy i nagle w listopadzie będzie się ktoś dopominał 
o X złotych. Albo zakładamy z góry, że będziemy mieć mniejsze dochody na tych obiektach, a przez to mniejsze obciążenie poszczególnych sekcji i trzeba sobie z tego zdać sprawę. Prawda jest bardzo brutalna, że na Włókniarzu oprócz żużlowców to nic wielkiego się nie dzieje z przychodami, chyba, że w okresie letnim ktoś chce wynająć obiekt na jakąś imprezę. Myślę, że o dotacji ilości urzędników to bardzo precyzyjnie odpowiedział Pan Prezydent Betnarski i nie powinniśmy już drążyć. Jeśli chcemy mieć dotację, 
to musimy mieć własny udział. Powinniśmy się martwić, jak zachęcić, żeby ta ilość uczestników zechciała  z tego korzystać, bo wtedy możemy obracać tą dotacją. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz - chodzi o to, aby mieć dotację, 
ale ją wpłacić rzetelnie wyliczoną, a nie wyliczoną na podstawach, których ja nie rozumiem. 

Radny Artur Gawroński - ponieważ nie uzyskałem odpowiedzi 
na swoje pytanie, to postaram się je zgłębić. Popieram fakt, 
że powinniśmy dać dofinansowanie do MOSiRu, ale nie potrafię zrozumieć tej zróżnicowanej stawki. Mamy wzrost uczestników, 
a różnica jest bardzo znaczna. Jeżeli na danym obiekcie mamy 
w zeszłym roku 8,40, a tej chwili dofinansujemy 5,22, a na drugim 3,27, a w tym roku 3,15 to nie potrafię zrozumieć, dlaczego 
dla uczestnika jednego sportu dopłacamy dużo, dużo więcej,  
a do drugiego nie dopłacamy prawie nic. Działanie takie podwyższa możliwość korzystania z tego obiektu przez potencjalną osobę, która chciałaby daną dyscyplinę trenować.  

Radny Marek Domagała - dyskusja jest bardzo zasadna, 
bo mówimy o znacznym majątku miasta. Stadion Włókniarza 
z terenami przyległymi, to poza samym majątkiem stadionu to jest ok. 10 ha terenu w świetnym miejscu. Oleńka jest też w super miejscu i też sporych rozmiarów teren. Jest taki moment kiedy trzeba się pytać: a jak realizujemy dochody potencjalne, jak z tych 10 ha stadionu miejskiego  próbujemy uzyskać dochody? Na Komisji Rewizyjnej zajmujemy się tematem do wyjaśnienia. Ja uważam, 
że jest to stadion, który powinien przynosić dochody, a nie milionowy koszt. Pytałem, ile w dzień dzisiejszy roboczy ludzi siedzi na stadionie i nie uzyskałem odpowiedzi. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - 
po pierwsze rzeczywistości zaczarować się nie da i trzeba przyjąć 
do wiadomości taką, jaka jest. To, że obiekty sportowe są deficytowe to nie jest uroda Częstochowy, tylko uroda Polski. Żaden stadion, żaden obiekt sportowy nie przynosi korzyści i nigdzie tak nie ma niezależnie, czy chodzi o Polskę, czy o zagranicę. Stadion Arena- 
nie można porównać sytuacji, gdy stadionem tym zawiadywał Włókniarz jako stowarzyszenie i sytuacji obecnej. To są dwa różne stadiony. To zupełnie inne nieporównywalne koszty. Sam Włókniarz kilka lat temu wystąpił do Prezydenta, że takich kosztów na stadion, które on wyliczył nie udźwignie. W związku z tym Włókniarz prosił 
o przejęcie tego stadionu przez Urząd Miasta Częstochowa 
i tak też się stało. Podobna sytuacja była z Rakowem 6 lat temu. 
Na stadionie Włókniarza trenują żużlowcy Złomrexu, stowarzyszenie Włókniarz, a więc młodzieżowcy i inne jeszcze klubu piłkarskie 
i amatorska liga. To praktycznie jest 90% wykorzystania stadionu. 
Te pieniądze, które płaci Stowarzyszenie czy też Złomrex 
to są pieniądze, które Rada w budżecie zapisuje. Nie płacą oni innymi pieniędzmi, gdyż stowarzyszenie dostaje środki finansowe 
czy poprzez promocję, czy też szkolenie dzieci i młodzieży 
i w ten sposób podpisuje umowę z MOSiRem i im płaci. Nie są to więc inne środki zewnętrzne tylko środki, które są zapisane. Ponieważ 
nie ma innej możliwości, tylko MOSiR musi z podmiotem taką umowę podpisać. Żeby kluby w ogóle utrzymywały się na powierzchni, 
to muszą dostać od nas dotację na szkolenie dzieci i młodzieży, 
a między innymi na zabezpieczenie możliwości trenowania wszystkich godzin, które mają w swoim harmonogramie. 

Odnośnie campingu Oleńka to jest to problem stojący przed nami. Zgadzam się, że aby czerpać zyski trzeba zainwestować. Podobnie 
jak ze stadionem Włókniarza, tak samo i z campingiem Oleńka standard musi być na tyle atrakcyjny dla osób przyjeżdżających 
do Częstochowy , że oni pierwsze kroki będą tam kierować. Wtedy można ustalić cennik, ale mając zaplecze w postaci bardzo dobrej bazy hotelowej czy też gastronomicznej. Gdy rozmawialiśmy z innymi podmiotami zewnętrznymi, to jest koszt 40-50 milionów, które trzeba włożyć. Przy inwestycjach, które prowadzimy w Częstochowie, 
tj. stadion Włókniarza, stadion Rakowa, budowa dwóch hal to są pieniądze, które aktualnie trudno znaleźć w budżecie. 

Jeśli chodzi o środki pomocowe to trudno znaleźć takie działanie, 
w które można wpisać remont na campingu Oleńka. Jeżeli chodzi 
o opłaty na poszczególnych obiektach od indywidualnych uczestników to jest regulamin MOSiRu ogólnie przyjęty i wszystkim znany, 
ile kosztuje godzina wykorzystania danego obiektu 
dla indywidualnego użytkownika czy też stowarzyszenia czy klubu piłkarskiego. Cennik taki jest przyjęty zarządzeniem Prezydenta 
i wszystko w tej materii jest znane. Jeśli chodzi o ilość uczestników, to wynika to z pewnego doświadczenie i analiz zeszłorocznych. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Częstochowie Marian Dziewoński - ilość uczestników 
na każdym obiekcie jest co miesiąc rejestrowana i każdy kierownik ma za zadnie przy składaniu sprawozdania z działalności obiektu powiedzieć, ile u niego osób w danym miesiącu przebywało. 
Ma łatwiejszy problem, gdy imprezy są biletowane - to jest to ilość sprzedanych biletów i na tych obiektach, gdzie są bilety, to nie ma żadnego problemu. Na tych dużych imprezach, gdzie są duże imprezy typu mecz żużlowy, mecz piłkarski dowiadują się bezpośrednio 
od organizatorów, ile na danym meczu było uczestników i skąd się bierze frekwencja. Frekwencja jest liczona narastająca w każdym miesiącu. Odnośnie zróżnicowania stawek to wynika ono stąd, 
że każdy obiekt jest inny, każdy obiekt ma inną specyfikę i inne koszty utrzymania. Stąd jest różnica w stawkach. 

Radny Marek Domagała - kiedy będzie można wjechać na parking Oleńki w jakiś cywilizowany sposób? Panie Prezydencie, nie wiem skąd Pan czerpie informację, że wszystkie obiekty sportowe 
na świecie są deficytowe. To nie jest prawda. Jest masa obiektów sportowych, które są w rękach prywatnych i przynoszą krociowe zyski. W mieście, jeżeli te obiekty są zarządzane przez miasto, to są one na pewno deficytowe, bo przecież tutaj nikomu nie zależy, 
żeby odbyć chociaż jedną imprezę więcej, bo po co mają śmieci potem zbierać. Słyszałem, że są ruchy na Oleńki, czy szukamy jakiegoś inwestora? Bezruch jest metodą na utracenie szansy, to są koszty utraconych szans. Nie uzyskujemy w mieście dochodów. Jest to przykład, gdzie świetny teren nie osiąga dochodów. 

Radna Ewa Pachura - usłyszałem dzisiaj, że camping Oleńka jest nadal administrowany przez MOSiR. Skoro nadal jest administrowany przez ten podmiot domagam się, aby w tej uchwale był 
on wyszczególniony jako obiekt sportowo- rekreacyjny, na który są planowane wydatki, planowane koszty i planowane zyski. 
Z wypowiedzi Pana Dyrektora dowiedziałam się, że jest to dla nas „złota kura”, ponieważ dowiedziałam się, że wychodzi na zero. Jest 
to jedyny obiekt, który tak wspaniale funkcjonuje, bo pozostałe trzeba dotować. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w  sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2009 roku.
Ad. pkt 14.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
nr 236/XXI/2007 Rady Miasta Częstochowy z  dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie 
w 2008 roku, przedstawionego na druku BR.2/XXXVII/08 - załącznik nr 29 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w  sprawie zmiany Uchwały nr 236/XXI/2007 Rady Miasta Częstochowy z  dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Częstochowie w 2008 roku.
Ad. pkt 15.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w  zakresie kształcenia uczniów z Gminy Radomsko w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29, przedstawionego na druku BR.3/XXXVII/08 - załącznik nr 30 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w  zakresie kształcenia uczniów z Gminy Radomsko w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie 
przy ul. Krakowskiej 29.
Ad. pkt 16.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 w  Częstochowie 
przy ul. Legionów 58, przedstawionego na druku BR.4/XXXVII/08 - załącznik nr 31 do protokołu. 

Radny Jacek Kasprzyk - odniosę się do tych trzech uchwał. Czy jest dołączona opinia związków zawodowych?

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - Panie Przewodniczący, szkoła ta nie funkcjonuje już od  2007 roku. Jest 
to zabieg techniczny, bo uczniowie z pogotowia opiekuńczego chodzą do szkoły nr 10, do gimnazjum nr 17. Wszyscy znaleźli zatrudnienie. Przedstawiamy tą uchwałę teraz, bo nie było do końca wiadomo, 
jak uczniowie znajdą się w tych szkołach publicznych, czy proces wychowawczo edukacyjny nie powoduje uszczerbku w pozostałej działalności tych szkół. Jakoś zaaklimatyzowali się i myślę, że jest 
to dobre rozwiązanie.

Radna Anna Gabarska - chciałabym uzyskać informację, co będzie w tych budynkach odnośnie dwóch uchwał: BR. 4 i BR.5. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - jeżeli chodzi o szkołę na ul. Legionów to nie co będzie, tylko co już jest. 
Od półtora roku pomieszczenia te są wykorzystywane 
przez Pogotowie Opiekuńcze. Zabieg ten ma na celu stworzenie lepszych warunków do normalnego funkcjonowania i podziału 
na grupy tak, aby stworzyć im lepsze warunki do normalnego funkcjonowania i podziału na grupy tak, aby oddzielić starszą młodzież, która tam trafia od tej, która nie jest do końca 
na marginesie życia i z różnych racji tam trafiła. Ponieważ do szkoły na ul. Jana Pawła chodzi minimalna ilość uczniów i z każdego punktu widzenia jest racjonalne przeniesienie ich do zespołu szkół ekonomicznych. Myślę, że dobrym rozwiązaniem jest wystąpienie 
do Ministra Edukacji Narodowej, aby tam powstała Wyższa Szkoła Zawodowa. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 
w  Częstochowie przy ul. Legionów 58.
Ad. pkt 17.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły Administracji Publicznej w  Częstochowie przy Alei Jana Pawła II 126/130, przedstawionego na druku BR.5/XXXVII/08 - załącznik nr 32 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły Administracji Publicznej w  Częstochowie przy Alei Jana Pawła II 126/130.
Ad. pkt 18.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wysokości 
oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za  godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na  2009 rok, przedstawionego na druku BR.17/XXXVII/08 - załącznik nr 33 do protokołu. 

Radny Jacek Kasprzyk - prosiłem Pana Prezydenta o odpowiedź 
w sprawie opinii związków zawodowych w sprawach tych trzech uchwał.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - jeżeli nie byłoby akceptacji związków to musielibyśmy Państwa o tym poinformować. Trzy związki zawodowe są podpisane pod tym projektem uchwały i wymóg ten jest spełniony.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.17/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za  godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na  2009 rok.
Ad. pkt 19.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Mysłowice w  sprawie likwidacji  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 im. 
św. Karola Boromeusza w Mysłowicach, przedstawionego na druku BR.6/XXXVII/08 - załącznik nr 34 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.6/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Mysłowice 
w  sprawie likwidacji  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 im. św. Karola Boromeusza w Mysłowicach.
Ad. pkt 20.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany 
do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą 
przy ul. Kilińskiego 10 w  Częstochowie stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr 217/XIX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
3  grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z  siedzibą przy ul.  Kilińskiego 10 
w  Częstochowie zmienionego Uchwałą Nr 319/XXVI/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 12 maja 2008 roku, Uchwałą 
Nr 400/XXXV/2008 z dnia 17 listopada 2008 roku, przedstawionego na druku BR.19/XXXVII/08 - załącznik nr 36 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Radna Elżbieta Janczarek - mamy aneks nr 11 § 11 i zapis: „trzy podstawowe zespoły ratownictwa medycznego”. W starym statucie 
w jednolitym tekście były cztery zespoły ratownictwa medycznego. 
Na końcu, ostatnia linijka jest zapis: „cztery podstawowe zespoły ratownictwa medycznego”. Czy jest to jakiś błąd w tym wpisie. Która z tych cyfr jest prawidłowa? 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - 
w statucie jest tylko jedna zmiana, jeżeli chodzi o Dąbrowę Zieloną. Żadnej innej zmiany nie ma. Jeden zespół ogólnolekarski jest przeniesiony na ulicę Kilińskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - czyli mamy błąd drukarski.

Radna Elżbieta Janczarek - w jednolitym tekście z roku 2007 
w §11 mieliśmy cztery podstawowe zespoły ratownictwa medycznego. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski - Pani doktor mówi o ustępie 2 pkt 7, cztery zespoły ratownictwa medycznego. Zmieniamy tylko przy ul. Kilińskiego, tu gdzie są trzy zespoły ogólnolekarskie doświadczenie, czyli jeden więcej, bo jeden dochodzi z Dąbrowy Zielonej. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios - czyli zastępujemy jeden zespół ratowniczy zespołem lekarski. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.19/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 
w  Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr 217/XIX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3  grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z  siedzibą przy ul.  Kilińskiego 10 w  Częstochowie zmienionego Uchwałą Nr 319/XXVI/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 12 maja 2008 roku, Uchwałą Nr 400/XXXV/2008 z dnia 17 listopada 2008 roku.
Ad. pkt 21.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej, przedstawionego na druku BR.18/XXXVII/08 - załącznik nr 37 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.18/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej.
Ad. pkt 22.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009, przedstawionego na druku BR.7/XXXVII/08 - załącznik nr 38 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 2 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w  sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009.
Ad. pkt 23.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic: Św. Rocha, Ikara, Radomskiej i Goździków, przedstawionego na druku BR.8/XXXVII/08 - załącznik nr 39 do protokołu. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz - chciałem przypomnieć, że dwa lata temu uchwalaliśmy już taki plan po drugiej stronie ul. Św.  Rocha. Nawet z radnym M. Domagałą zostaliśmy oskarżeni jako Ci najgorsi. Jest to druga część tej samej doliny, tylko po drugiej stronie 
Św. Rocha. Wg mnie należy chronić tą dolinę. Nie chrońmy nieużytków, których jest tam bardzo dużo. Chciałem się zapytać, 
bo poprzedni plan był trochę zmieniony, jak wyglądają te sprawy. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 1 głosie przeciwnym 
 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic: Św. Rocha, Ikara, Radomskiej i Goździków.
Ad. pkt 24.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Częstochówka - Parkitka w  rejonie ulic: Małopolskiej, Łódzkiej, Traugutta, przedstawionego na druku BR.9/XXXVII/08 - załącznik 
nr 40 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Częstochówka - Parkitka w  rejonie ulic: Małopolskiej, Łódzkiej, Traugutta.
Ad. pkt 25.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych i  kanalizacyjnych technologicznie związanych z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków, znajdujących się na terenie Gminy Częstochowa na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w  Częstochowie, przedstawionego na druku BR.20/XXXVII/08 - załącznik nr 41 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem spytać Prezydenta B. Sobusia. To już się stało, także tylko w woli przypomnienia. Tam są 2 inwestycje, jeśli chodzi o kanalizację sanitarną, kilkuset tysięczne. Czy one się nie mogły znaleźć w ISPA? Nie dopatrzono tego, czy to jest nowa rzecz? Bo to jest jednak 
1,5 mln zł, które wydaliśmy na kanalizację sanitarną, wydając ponad 100 mln zł jako beneficjent z tego wielkiego ISPA-owskiego kontraktu. Jest tam jeden wodociąg dla potrzeb TBS, ale tylko 1, 
bo generalnie Przedsiębiorstwo Wodociągi Sp. akcyjna, której właścicielem jest Związek Komunalny, tych inwestycji wykonuje dużo. 

I przy okazji chciałem spytać, czy włożenie przez nas aportem kolejnych 2,5 mln zł przekłada się na wzrost naszego znaczenia 
w Związku Komunalnym w sensie reprezentacji w organach przedstawicielskich? Oczywiście, że uchwałę trzeba przyjąć i w tym względzie nie ma wątpliwości.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś – pozycja Częstochowy w Związku Komunalnym jest niezmienna, jesteśmy dominującą grupą i wszystkie gminy mają po 1 przedstawicielu, a my – w poprzedniej kadencji Rady Miasta – jakoś udało się przekonać współpartnerów, że mamy 5 przedstawicieli. Tymi przedstawicielami jest: radny R. Szczuka, radny B. Sabat, radny K. Głębocki – który jest dyrektorem Walnego Zgromadzenia; 
w Zarządzie jest radny J. Nowakowski i ja. Więc mamy 5 osób, które reprezentują gminę. Więc to nie ma znaczenia jeśli chodzi 
o wzmocnienie czy osłabienie reprezentacji.

Mamy uchwalone w statucie, że w sprawach majątkowych 
bez naszych głosów w pierwszym czytaniu nie można podjąć decyzji. Było to zresztą potrzebne, by było zabezpieczeniem, że w przypadku pojawienia się jakichś propozycji, np. prywatyzacji, że my jako miasto mamy ten głos blokujący ze względu na środki, które pozyskaliśmy 
z ISPA.

Co do pierwszego pytania, czy się nie mogły znaleźć – wiele rzeczy 
z punktu widzenia lat 6 można powiedzieć, że mogłyby się znaleźć. Tylko trzeba pamiętać, co wtedy możliwe było do umieszczenia 
i na jakich pieniądzach. To nie były pieniądze z gumy, które można było w nieograniczonej ilości pozyskać. Poza tym wszystkie inwestycje, które były planowane w ramach tego projektu, były oceniane przez ekspertów unijnych. Oni bardzo zwracali uwagę na to, że inwestycje te miały coś rozwiązywać. I dlatego m.in. nie znalazły się w niektórych dzielnicach różne potrzebne, drobne podłączenia kanalizacyjne, ponieważ one nie przystawały do jakiegoś spójnego systemu.

Radny Jacek Krawczyk – mam pytanie techniczne pod względem prawnym: czy przedstawiciele tego Związku, którzy są radnymi, mogą głosować podczas tej uchwały?

Radca Prawny Jacek Mroziński – oczywiście, że mogą, ponieważ 
to nie dotyczy interesów prywatnych przedstawicieli, natomiast reprezentantów gminy.

Radny Konrad Głębocki – byłem zaangażowany w poprzedniej kadencji w zmianę statutu Związku. Rola Częstochowy została znacząco wzmocniona, wcześniej system głosowania też był inny – był procentowy. I myśmy ‘wykorzystali’ sytuację zaproponowania lepszego systemu – każdy członek jeden głos. Ale zwiększona obecność reprezentantów Częstochowy, także znaczenie procentowe wzrosło dość mocno. A tak korzystna sytuacja odejścia od głosowania karkołomnego procentami – dziwnego dość, spowodowała, że udało się wszystkich przekonać i to zostało przez gminy uznane. Pozycja jest więc na pewno dużo mocniejsza niż kilka lat temu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.20/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 2 głosach przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych 
i  kanalizacyjnych technologicznie związanych z zaopatrzeniem 
w wodę i  odprowadzaniem ścieków, znajdujących się na terenie Gminy Częstochowa na rzecz Związku Komunalnego Gmin 
ds. Wodociągów i Kanalizacji w  Częstochowie.
Ad. pkt 26.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Blachownia w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, przedstawionego na druku BR.23/XXXVII/08 - załącznik nr 42 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – dobrze, 
że jest to porozumienie. Chciałem spytać, czy były rozmowy szersze, ewentualny powrót do kursów bezpośrednich do Blachowni, tak jak kiedyś było, i w nieco napiętej atmosferze nie zostało 
to sfinalizowane?

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś – zapewniam wszystkich, że rozmowy z ościennymi gminami są prowadzone w sposób nieustający. Mamy nadzieję, że nadejdzie taki moment, że przekonamy więcej gmin również do wspólnego działania 
w tym zakresie.

W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.23/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie  porozumienia międzygminnego z Gminą Blachownia 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
Ad. pkt 27.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr 327/XXIX/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa oraz kategorie osób uprawnionych do ulg za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym 
w Częstochowie powierzone do realizacji przez  Gminę Częstochowa, przedstawionego na druku BR.21/XXXVII/08 - załącznik nr 43 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.21/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 2 głosach przeciwnych 
i 7 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 327/XXIX/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
30 czerwca 2008 roku w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa oraz kategorie osób uprawnionych do ulg za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym 
w Częstochowie powierzone do realizacji przez  Gminę Częstochowa.
Ad. pkt 28.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę, przedstawionego na druku BR.22/XXXVII/08 - załącznik 
nr 44 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – mamy 
tu uzasadnienie, że po wyroku NSA możemy ustalać te stawi. 
I nie bardzo się w tym mogę połapać, bo jest 12 zł brutto za godzinę udziału w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym. 
A w uzasadnieniu pisze, że biorąc pod uwagę zagrożenie życia 
i zdrowia uczestnika działania ratowniczego, zasadnym jest zróżnicowanie wysokości wypłacenia ekwiwalentu za udział 
w działaniu ratowniczym i za udział w szkoleniu pożarniczym. 

Potem finał jest taki, że ten strażak z OSP, czy się szkoli, 
czy ryzykuje życie, to i tak dostaje 12 zł, bo to są pieniądze 
do prywatnej kieszeni strażaków z OSP. Jak do tego doszło, że jest 
ta wspólna stawka za naukę i za udział w akcjach ratowniczych?

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych płk Stanisław Słyż – różnica jest taka, że musieliśmy zmienić wysokość stawki na 1 stawkę ze względu na to, że wojewoda odrzuca stawki zróżnicowane na szkolenie 
i na udział w akcjach ratowniczych. 

W uzasadnieniu tego zdania nie zmieniono i może dlatego jest taka niejasność.

Ta stawka 12 zł na godzinę wynika z 1/175 średniej krajowej, 
tj. 16,87 zł. Ustaliliśmy, że 12 zł za godzinę też będzie satysfakcjonowało członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Muszę 
tu jednak dodać, że od 1993 r.  do tego roku Ochotnicze Straże Pożarne nie pobierały żadnego ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych – a w tym roku takich akcji z udziałem Ochotniczych Straży Pożarnych było już prawie 800, czyli licząc to na każdy dzień roku, przynajmniej 2-3 razy w ciągu dnia Ochotnicze Straże Pożarne wyjeżdżały do działań ratowniczych na terenie miasta.

Jest ten projekt uchwały, ponieważ nowelizacja ustawy o ochronie przeciwpożarowej nakazuje, by uchwałą Rady Miasta określić wysokość stawki godzinowej za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu prowadzonym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – oby tych akcji ratowniczych było jak najmniej, ale jeśli już są, to niech strażacy w tym uczestniczą. Natomiast czy nie obawia się Pan jakiegoś wybitnie dużego głodu do wiedzy teraz? Czy nie stworzymy tu teraz mechanizmu, bo i szkolący będą zarabiali, i biorący udział 
w szkoleniu, czy to się nie wymknie spod kontroli?

Radny Marek Balt – 800 akcji ratowniczych było w Częstochowie 
z udziałem OSP? Jeśli tak, to będę chciał, by w interpelacji 
mi przedstawiono, co to były za akcje.

Radny Marek Domagała – czyli będziemy płacić za ileś tysięcy godzin szkoleń. Mówię o tym, ponieważ nie wiem, czy Państwo wiecie – od poniedziałku będzie nas jako przedsiębiorców obowiązywało nowe prawo. Otóż każdy z nas ma obowiązek ‘zatrudnić strażaka’, nawet, jak ma jedna firmę. Nasz Sejm jest radosnym Sejmem, to jest niezależne od opcji politycznej, to są ludzie, którzy uchwalają nieprawdopodobne rzeczy, i to nie jest dowcip. Jest to obowiązek, który jest obłożony karami idącymi w grube tysiące za nieposiadanie osoby przeszkolonej. A wszystko odbywa się pod takim szczytnym hasłem: ‘bo Unia kazała’. 

I jak teraz uchwalimy uchwałę o płacy za szkolenie, to nie wiem, 
czy Państwo wiecie, jaką stawkę ustaliła nasza Szkoła Pożarnicza 
za przeszkolenie człowieka, którego chciałem wysłać – to jest 1300 zł 
od głowy, by takiego człowieka przeszkolić - co mniej więcej 
w przemnożeniu przez ilość działających w Polsce podmiotów daje kwotę idącą w miliardy zł wydarte z kieszeni podatnika.

Jeśli my tą uchwałą otwieramy furtkę, że za te szkolenia będziemy też jeszcze dodatkowo płacić, to faktycznie otwiera się puszka Pandory.

Radny Henryk Pinis – w tym momencie również zauważyłem, 
że 12 zł to jest dość znaczna kwota i zaistniałe motywacje 
do zwiększonej liczby pożarów.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych płk Stanisław Słyż – chciałem odpowiedzieć radnemu M. Domagale, że te wszystkie szkolenia prowadzone przez Państwową Straż Pożarną są prowadzone nieodpłatnie. Inna jest różnica dotycząca szkoleń fachowców, którzy pracują w przedsiębiorstwach i mają uprawnienia takie same 
jak do BHP, tak samo jak uprawnienia do ochrony przeciwpożarowej. To są specjaliści, którzy mają pieczątkę, tak jak każdy budowlaniec. To zupełnie inna sprawa.
Czy ta stawka jest duża? Na rok 2009 zabezpieczyliśmy około 50 tys. zł na wypłatę ekwiwalentów. Czy to jest dużo w stosunku do tych 450 osób gotowych w każdej chwili wyjść na ratunek ludziom na terenie miasta i nie tylko miasta Częstochowy?

Radny Maciej Wawrzkiewicz – wydaje mi się, że to nie jest duża kwota. Chciałem przypomnieć, że ekwiwalent to jest jakby rekompensata dla tych ochotników, ludzi którzy pracują gdzieś indziej. Jeśli biorą udział w akcji lub szkoleniu, to prywatny pracodawca im nie zapłaci za ten czas, dlatego dostają 
ten ekwiwalent.

Radny Marek Balt – muszę się przyznać, że też kiedyś byłem w OSP 
i uczestniczyłem w akcjach ratowniczych i robiłem to całkowicie 
za darmo. Dlatego uważam, że to jest Ochotnicza Straż Pożarna, 
a nie płatna - Państwowa Straż Pożarna.

W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.22/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
Ad. pkt 29.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 17/III/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 grudnia 2006 roku w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących 
i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy., przedstawionego na druku BR.14/XXXVII/08 - załącznik nr 45 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem spytać nowego Pana Przewodniczącego, czy coś się zmieni w pracy Komisji Zdrowia, czy ma Pan jakieś szczególne preferencje, jeśli chodzi o problematykę omawianą przez Komisję i czy może jakieś zmiany w pracy nastąpią?

Radny Bartłomiej Sabat – czy zmiany w pracy Komisji nastąpią, 
tego jeszcze nie wiem. A co do preferencji, to nie jestem lekarzem 
i może będę miał inny pogląd.

Radny Marek Domagała – myślę, czy to nie jest taki moment, 
bo Komisja skarbu bardzo się zmieniła w składzie – w sensie procentowym, czy nie jest to moment, by również J. Nowakowskiego zgłosić do Komisji.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – na następną sesję przygotujemy projekt uchwały o zmianach w składach osobowych.

Radny Maciej Wawrzkiewicz – ja jako były członek Komisji Zdrowia chciałem podziękować Panu Przewodniczącemu Pankiewiczowi za połowę kadencji bardzo dobrej pracy na tym stanowisku.

W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.14/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 17/III/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 grudnia 2006 roku w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 30.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.10/XXXVII/08 - załącznik nr 46 do protokołu. 

Radny Marcin Maranda – mam zaszczyt przedstawić projekt uchwały dotyczący upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy. Na początku pragnę podziękować wszystkim Klubom radnych za taką koncyliacyjną postawę, ponieważ odbyłem 2 spotkania: z Klubem radnych Wspólnota Samorządowa i z Klubem radnych PiS dotyczące tego projektu uchwały; i na prośbę dwóch pozostałych Klubów, ponieważ radni w okresie świątecznym nie zdążyli zapoznać się 
z zapisami szczegółowymi tego projektu uchwały, poprosiłem Wysoką Radę o to, by dziś odbyło się pierwsze czytanie tego projektu.

Pragnę zaznaczyć, że już pojawiły się pewne propozycje, które uwzględnione zostaną przeze mnie w autopoprawce, która  - postaram się być może z kolejnymi uwagami, które pojawią się 
w dzisiejszej dyskusji – trafią do tego projektu uchwały.

Myślę, że cel – gdyby ta uchwała została przez Wysoką Radę podjęta – jest szczytny i oczywisty, tzn. chodzi o zdrowie najmłodszych mieszkańców miasta Częstochowy. Ta uchwała wpisuje się także 
w globalną strategię zdrowia i w narodowy program zdrowia. 
Ja starałem się w uzasadnieniu bardzo szczegółowo pokazać konsekwencje nadmiernego spożywania niezdrowego pożywienia. Uchwała ma charakter intencyjny. Uchwała idzie w dwóch kierunkach: pierwsze dwa paragrafy wskazują na charakter i drogę edukacyjno-informacyjną, która – gdyby uchwała była przez Wysoką Radę przyjęta – musiałaby być przeprowadzona na terenie szkół 
i niektórych placówek zgodnie z naszą intencją.

W paragrafie 3 są zapisy, które zwracają uwagę, czy spowodują zastosowanie innej drogi, ścieżki upowszechniania tego zdrowego żywienia w szkołach, tzn. ograniczenie sprzedaży tych wszystkich pokarmów, które uznane są za żywność niezdrową i powodują choroby żywieniopochodne.

Natomiast wykonanie tej uchwały zlecamy oczywiście Panu Prezydentowi. Tak naprawdę Pan Prezydent i służby miejskie zdecydowałyby, w jaki sposób ograniczyć sprzedaż tej niezdrowej żywności w szkołach.

Jeśli mogę podeprzeć się przykładami z innych miast, otóż 
o ile mi wiadomo, takie uchwały funkcjonują już w 2 miastach: Tychy i Brzesk. I jeśli chodzi o miasta, w których pojawiła się – ponieważ chciałbym rozwiać pewne wątpliwości, o które pytali mnie radni, dotyczące tego, czy ta  uchwała nie ogranicza swobody działalności gospodarczej. Ten sam argument podniósł Wojewoda Śląski 
w momencie, kiedy uchylił swoją decyzją uchwałę Rady Miasta Tychy. Natomiast decyzję Wojewody jakby cofnął NSA w Gliwicach. 
I tu zacytuję sędzię M. W.: „Ten zarzut jest chybiony, ponieważ intencją uchwały było upowszechnienie zasad zdrowego żywienia”. Pani sędzia tłumaczy, że uchwała Rady ma charakter intencyjny i nie nakłada na podmioty gospodarcze żadnych nakazów 
i zakazów. Tak też jest i w przypadku projektu częstochowskiego, pomimo że różni się on od tego projektu tyskiego i brzeskiego 
w niewielkim stopniu, ale esencja tych zapisów pozostaje niezmienna. Także tu myślę, że nie ma problemów, jeśli chodzi o ograniczenie swobody działalności gospodarczej.

Pojawiły się też takie głosy, że po co ograniczać – podkreślam, 
że nie zabraniać – kiedy można by przeprowadzić skuteczne akcje informacyjne i promocyjne, edukacyjne. W tym kierunku właśnie idziemy w dwóch pierwszych paragrafach. Natomiast dotychczasowe doświadczenia w różnych miastach pokazują, że sama edukacja 
i zwrócenie uwagi na ten problem nie przynosi skutków. I tu jest problem, np. w Warszawie znalazłem postępowanie rodziców 
ze szkoły podstawowej nr 10 – ponieważ w Warszawie od kilku lat jest upowszechniona akcja przeprowadzana przez Stołeczny Urząd Miasta Warszawy: ‘Wiem, co jem’. Natomiast badania pokazują, że ta akcja tak naprawdę nie przynosi oczekiwanych efektów. Dlatego tutaj skłaniałbym się w tym kierunku. I prosiłbym Wysoką Radę o to, 
by jednak rozważyć możliwość ograniczenia też sprzedaży 
tej niezdrowej żywności w szkołach. I przykładowo w tej szkole podstawowej nr 10 w Warszawie rodzice sami zwrócili się do dyrekcji  szkoły o to, by takie ograniczenia wprowadzić.

Na szczegółowe pytania i opinie Wysokiej Rady mógłbym się ustosunkować za chwilę. Myślę, że także warto byłoby porozmawiać 
w trakcie tego pierwszego czytania bądź na komisjach merytorycznych o tym, jak, w jaki sposób Prezydent mógłby ewentualnie tą naszą uchwałę intencyjną zrealizować. Tych pomysłów jest kilka. Ja tylko podpowiem, że np. w Sosnowcu za wycofanie 
ze sprzedaży niezdrowej żywności sklepikarze płacą połowę czynszu mniej szkołom czy placówkom, gdzie wynajmują te lokale.

Sprawa jest jednak otwarta, możemy ją przedyskutować, tych pomysłów jest o wiele więcej. Jestem do dyspozycji Wysokiej Rady.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem spytać, bo o prawidłowe żywienie to już należałoby dbać w okresie niemowlęcym czy wczesnego dzieciństwa, nie mówiąc już o osobach 
w średnim wieku, ale na pewno nawyki żywieniowe na przyszłość.

Czy to się nie wiąże z pieniędzmi? Bo można mieć różne pomysły, 
ale potem ktoś będzie szkolił te dzieci, to kosztuje. Z reguły szkolenie, uczenie czegoś równa się pieniądze. W pierwszym momencie Pan zasygnalizował, czyli osoby prowadzące ‘sklepiki’ 
w szkołach zobowiążą się, że będą sprzedawać zdrową żywność, 
to będą płacić połowę czynszu. To już jest jakiś pierwszy finansowy ukłon w tą stronę. Czy nie będzie środków dalszych wymagała 
ta akcja, szczególnie w ujęciu wieloletnim, bo zaczniemy małymi kroczkami, a potem za rok, dwa czy trzy lata zacznie się to rozwijać również w jakieś finansowe instrumenty.

Radny Artur Gawroński – na pewno będą skutki finansowe, tylko 
nie wiemy jakie. Wnioskodawca na pewno nam uszczegółowi ewentualne koszty, jakie moglibyśmy z tego tytułu ponieść.

Mam inne zapytanie, ponieważ myślę, że będzie to troszkę kłopotliwe 
w stosunku do właścicieli tych ‘sklepików’ przeprowadzenie m.in. takiej sytuacji, w której to na pierwszym miejscu będą różnego rodzaju warzywa i rośliny strączkowe w sprzedaży, a gdzieś daleko, ewentualnie wcale, ukryte inne towary. 

Uważam, że jak najsłuszniej, jeśli chodzi o uchwałę Rady Miasta - 
to ma ona swój cel, tylko boję się, że kłopotliwa będzie realizacja 
tej uchwały i nie wiem, w jaki sposób moglibyśmy tych sklepikarzy karać za to, że np. tej uchwały nie będą realizować.

Radny Marek Domagała – bardzo się cieszę, że zwrócono uwagę 
na skutki finansowe, bo dopóki jest to szlachetny pomysł to dobrze, 
ale jak są pieniądze, to już zaczynają grać rolę interesy, 
np. czy dostawca marchewki będzie lepiej opłacany od dostawcy pizzy, któremu zakażemy na terenie miasta Częstochowy propagowania niezdrowej żywności. Mówię to oczywiście półżartem.

Poważnie mówiąc, to moja jedyna uwaga jest natury fundamentalnej, 
jaka jest rola rodzica, może nauczyciela w szkole podległego Urzędowi. 
My możemy oczywiście przekazać takie sugestie, przecież uczą czegoś dzieci w szkołach, np. co jest zdrowe, a co niezdrowe, a jak nie uczą, to może trzeba byłoby podpowiedzieć, by zaczęli uczyć i to byłby świetny kierunek. I na tym poprzestać, bo bardzo blisko nam do tego urzędnika z Unii Europejskiej, co wymyśla kształty marchewek itd.

Radna Anna Gabarska – myślę, że największą edukację powinni wykonać rodzice, oni winni tłumaczyć, co jest szkodliwe. Myślę, 
że szkoła tu nie ma tak naprawdę żadnego wpływu, bo jak rodzic dobrze wytłumaczy zasadność danego produktu i konsekwencje spożywania danego produktu, a dziecko jest mądre, to to zrozumie. 
I nie trzeba uchwał, bo to jest chyba najważniejsze.

Radny Kazimierz Pankiewicz – uważam, że prócz tego, 
że ta inicjatywa jest szlachetna, to jest rozsądna i mądra. Ja bym 
tak za bardzo na mądrość dzieci i na mądrość rodziców nie stawiał. Wiadomo, że dzieci uwielbiają niezdrowe jedzenie i co najmniej 80% dorosłych również uwielbia niezdrowe jedzenie. I pod tym względem nigdy dość edukacji. W związku z tym uważam, że trzeba edukować rodziców, trzeba edukować dzieci, a jak można, to trzeba również wycofywać niezdrową żywność, ponieważ takie jest zadanie rajców, by ludziom w tym mieście żyło się jakoś mądrzej i zdrowiej.

Radny Maciej Wawrzkiewicz – wszystko jest ładnie i pięknie, tylko 
do tego musimy mieć precyzyjną, jasną definicję, co to jest 
ta niezdrowa czy zdrowa żywność, bo w innym wypadku możemy się narazić na poważne konsekwencje.

Radny Wacław Baczyński – idea jest bardzo szlachetna, my jeszcze nie przyjęliśmy uchwały, a już się boimy skutków, czy ona będzie działała czy nie, czy polecić to rodzicom czy komuś innemu. Jeśli zachęcimy – tak jak to zrobili w Tychach, że właściciel ‘sklepiku’ będzie miał obniżoną stawkę czynszową, to na pewno jemu to się opłaci, a dyrektor jest po to, by wyegzekwować, jak to ma być zdrowa żywność. Możemy na pierwszym etapie zrobić małą listę takich produktów, na których nam najbardziej zależy, by były wycofane. Później możemy ją aktualizować, uzupełniać itd. Myślę, 
że ten krok do przodu trzeba zrobić koniecznie.

Radny Bartłomiej Sabat – intencje tej uchwały są bardzo słuszne 
i ta edukacja jest potrzebna. Mnie jedynie przeraża słowo ‘ograniczenie’ dostępności dzieci i młodzieży do produktów. 
To tak naprawdę jest wolny wybór i rodzice powinni nauczyć dzieci, co należy kupować, co jeść, a czego nie jeść. To ograniczenie kojarzy mi się z jednym: ograniczyliśmy studentom piwo, a teraz dzieciom czekoladę. 

Radna Anna Gabarska – dziecko, jeśli nawet nie będzie mogło kupić 
w ‘sklepiku’ w szkole, to kupi idąc do szkoły i naprawdę tu choćbyśmy 
nie wiem jak lody łamali , to na dziecko, które ma zamiar kupić, 
i tak nie będziemy mieć wpływu. Bo jest tyle po drodze sklepów 
i ta żywność jest w tych sklepach, że dziecko się już zaopatrzy.

Radny Artur Gawroński – chciałbym się zorientować, kto będzie badał, czy ta zdrowa tzw. żywność będzie naprawdę zdrowa.

Radny Konrad Głębocki – sprawa jest niezwykle ważna. Na pewno lepsza profilaktyka niż leczenie i tańsza, jest to bardzo ważne. 
My jako społeczeństwo kiedyś za to zapłacimy, za tą plagę jedzenia przez dzieci chipsów, napojów gazowanych ze środkami konserwującymi.

Mimo ograniczenia w stosowaniu różnego rodzaju środków niebezpiecznych dla zdrowia w żywności, to i tak mamy je, 
one wynikają z innych, ogólnych przepisów. Są dopuszczone niestety różne E-…W każdym razie duża ilość tego typu produktów spożywczych wpływa źle na zdrowie. I do tej sprawy powinniśmy – może trochę jako awangarda w Polsce – samorząd częstochowski podejść poważnie.

Radna Ewa Pachura – wsłuchując się w tą dyskusję uważam, 
że jesteśmy trochę w kozi róg wpędzeni, bowiem próbujemy wyręczać Ministerstwo Edukacji, a ściśle mówiąc programy nauczania. 
To wszystko, o czym Państwo mówią, jest realizowane przez nauczycieli, zgodnie z programami edukacyjnymi. I młodzież, i dzieci, od najmłodszych lat, łącznie z przedszkolem, jest uczona, i najwyżej tylko znaleźć rozwiązanie, jak ewentualnie stopniowo eliminować bądź dalej tą edukację prowadzić.

Radny Jerzy Nowakowski – zastanawiam się nad nazwą 
tej uchwały, moim zdaniem powinno być: ’na terenie szkół miasta Częstochowy”, bo na ‘terenie miasta Częstochowy’ to wyjdzie, że jest zakaz we wszystkich sklepach. Moim zdaniem powinno to być bardziej uściślone.

Uważam, że inicjatywa jest szlachetna i trzeba o niej rozmawiać, 
bo od każdego sklepikarza bardzo dużo zależy, czy kupi on bardziej ambitne surowce, niej szkodliwe.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – to jest właśnie 
taki problem, my mamy także świetlice środowiskowe, my do tych świetlic dopłacamy, do dożywiania dzieci w tych świetlicach. I kto mi zapewni, że te batoniki czy chipsy nie będą dofinansowywane 
przez gminę i dawane dzieciom przebywającym w tych miejscach? Przez lata nie wypracowaliśmy sobie polityki w zakresie świetlic środowiskowych, że tam powinien być przynajmniej 1 ciepły posiłek, a tak naprawdę opiera się to na bułkach, pieczywie od piekarzy.

Zdrowa żywność – dobrze, ale to nie tylko w szkołach. W takim razie jeśli już samorząd miasta miałby w tym zakresie realizować już jakąś swoją politykę, to niech realizuje ją od żłobka przez wszystkie wydawane przez siebie pieniądze. Choć przyznam szczerze,  że nie podoba mi się to. Dziś mamy kryzys nadprodukcji i teraz będziemy się zastanawiać, jak tą nadprodukcję ograniczać. Nie jestem przekonany, czy powinniśmy tego typu uchwałę przyjmować.

Radny Marcin Maranda – bardzo dziękuję za te wszystkie głosy 
i wypowiedzi.

Mówimy o takiej sytuacji, kiedy dobrze byłoby, gdybyśmy paczkę chipsów zjadali raz w tygodniu, ale sytuacje, jakie mają miejsce 
w szkołach codziennie, to jest codzienność częstochowskich i polskich szkół, jest taka, że rodzice, którzy dają swoim dzieciom 5 zł na drugie śniadanie, czasem nie zdają sobie sprawy, że to drugie śniadanie 
to są 3 paczki chipsów. Eksperci od żywienia, albo lekarze, dietetycy, mogliby nam powiedzieć, o ile lat szybciej ten młody człowiek dostanie cukrzycy czy jakiejś innej choroby żywieniopochodnej właśnie z tym związanej.

Zgadzam się z Państwem, że to jest zadanie dla rodziców, natomiast rodzice o tym nie pamiętają, rodzice tego nie pilnują. Są tacy rodzice, którzy chcą, by tego typu ograniczenia występowały na terenie szkoły 
i tym samym potwierdzają to, że nie zawsze akcja informacyjno- edukacyjna jest skuteczna. Przytoczę przykład warszawski, tj. 
SP nr 10. Kilka minut temu mówiłem o tej akcji w Warszawie : ‘Wiem, co jem”. Okazało się, że w czasie spotkań Rady Rodziców – to będzie dokładny cytat ze strony internetowej Rady Rodziców tej szkoły: 
„W czasie spotkań Rady Rodziców bardzo szybko wypłynęła sprawa asortymentu sklepiku szkolnego. Mimo faktu, że formalnie szkoła wzięła udział w akcji warszawskiego Ratusza pt. ‘Wiem, co jem’, jednak asortyment sklepiku niepokoił rodziców nadal, ponieważ jest 
w nim wszystko, czego akurat być nie powinno. Nasze dzieci do końca roku szkolnego mogły kupić sztuczne, koloryzowane napoje, energetyzujące, pełne konserwantów żelki, lizaki itd. Rada Rodziców wystosowała pismo do Pani Dyrektor jako do osoby, która podpisuje umowę z ajentem o skorygowanie jej zapisów i usunięcie niezdrowych produktów z asortymentu.” I Rada Rodziców otrzymała 
w tej kwestii zapewnienie Pani Dyrektor, że ajent został poinformowany o uwagach rodziców. Nic się niestety nie zmieniło, 
i dopiero liczne interwencje rodziców u Pani Dyrektor tej szkoły spowodowały, że ajent wycofał się ze sprzedaży tej niezdrowej żywności.

Czyli tu mamy najlepszy przykład tego, że nie zawsze sama akcja edukacyjna, nieważne jak długo trwa – bo w Warszawie trwa kilka lat-  przynosi spodziewane efekty i muszą iść za tym konkretne decyzje, które ograniczą dostęp do niezdrowej żywności.

Sięgnę do niektórych pytań. Pytanie o koszty – można byłoby zadać sobie fundamentalne pytanie, czy chcemy oszczędzać na zdrowiu, 
a może nawet życiu naszych dzieci czy kogokolwiek. To jest zasadnicze pytanie. Uważam, że nie można i to jest sprawa bez dyskusji. Jeśli chodzi o skutki finansowe tej uchwały na przyszłość, więc to jest zasadnicze pytanie do Pana Prezydenta, ponieważ jako Rada Miasta wyrażamy intencję i obligujemy służby Pana Prezydenta do tego, by taki program edukacyjny i takie ograniczenia wprowadził. Więc to jakby służby miejskie, Pan Prezydent pewne propozycje muszą nam złożyć, a w ślad za tym wyliczyć, ile te propozycje 
i wdrażanie  tego, co Rada Miasta uchwaliła, będzie kosztowało 
za rok, dwa, czy trzy lata.

Pewne decyzje mogą być podjęte od ręki. Jeśli pójdziemy tym tokiem myślenia Pani Dyrektor SP nr 10 z Warszawy i doszłoby do uzgodnień między dyrektorami szkół a ajentami na ten temat, 
że np. nie sprzedajemy jakiejś niezdrowej żywności – może 
nie od razu wszystkich produktów, ale części – ale mówię, to musi przemyśleć Pan Prezydent ze swoimi służbami. Więc wtedy dopiero możemy uzyskać odpowiedź na pytanie, ile to wszystko będzie nas kosztowało. Jak karać, jak kontrolować – robi to, choć 
w ograniczonym zakresie w tej chwili, a kiedy dostałby taką podstawę prawną, sanepid. Sanepid bowiem kontroluje te sklepiki szkolne. Jeśli miałby uchwałę Rady Miasta Częstochowy w tej treści, która jakby obliguje czy prosi, czy ogranicza sprzedaż artykułów spożywczych niezdrowych przez sklepikarzy, więc wtedy mógłby to egzekwować 
w 100% skutecznie.

Pytanie, co to jest niezdrowa żywność – ja w tej chwili nie potrafię odpowiedzieć, co to jest niezdrowa żywność. Na to pytanie doskonale odpowiedzieliby specjaliści z sanepidu. Ja oczywiście mogę przygotować odpowiedź na pytanie, skonsultować to jeszcze 
z sanepidem.

Radny Kazimierz Pankiewicz – są 2 skrajne poglądy na temat tego, czy powinniśmy się zajmować innymi ludźmi. Jeden to jest pogląd: niech sobie robią co chcą; drugi pogląd jest taki, że będąc świadomym, wykształconym człowiekiem, jesteśmy za innych odpowiedzialni.

Ten projekt uchwały wzbudza długą dyskusję. Radny M. Maranda 
nie wie, jaka żywność jest niezdrowa, bo nie musi wiedzieć. Ale istnieją takie artykuły w sklepikach, w każdym sklepie, które są zdecydowanie i jednoznacznie bardzo niezdrowe. I albo się przychylimy do tego, że dzieci powinniśmy chronić, albo uznamy, 
że dzieci ponieważ nie nasze, mogą sobie robić, co chcą.

Jest co najmniej kilka artykułów, po wycofaniu których ze sklepików szkolnych, będzie znacznie zdrowiej, jeśli chodzi o żywienie dzieci 
w szkole. I nie dajmy się zwariować. Ja uważam, że chipsy, które zawierają mnóstwo soli i wywołują u młodych ludzi nadciśnienie, 
to jest po prostu koszmar. I wiedząc o tym, powinniśmy co najmniej do kilku artykułów usiłować ograniczyć dostęp. Ograniczamy dostęp 
do papierosów - piszemy już w tej chwili na papierosach niesamowite historie. Pamiętacie Państwo, jak to było na początku - te napisy były bardzo delikatne, teraz się pisze: ‘papierosy zabijają’ – bo zabijają. Sól zabija tak samo jak papierosy. I możemy się bawić w rozważania, 
czy warto te dzieci odsuwać od jedzenia, bo i tak sobie gdzieś kupią. Ograniczmy dostęp – i jako długoletni lekarz obiema rękami podpisuję się pod tym projektem.

Radny Marek Balt – chciałbym prosić radnego M. Marandę, 
by przygotował badania – może je ma. Bo poinformował, że dzieci jedzą po 3 paczki chipsów dziennie w szkole. Mama nadzieję, 
że jakieś ankiety zrobił w szkołach, ze ewentualnie możemy się tym podpierać taką wiedzą, że dzieci tak robią.

Z moich informacji, które ja mam, nie wynika, że dzieci tak robią. 
Ale z drugiej strony ja wiem, co jako dziecko zrobiłbym dla łyka coca coli. Dobrze byłoby, byśmy ugruntowali swoją wiedzę na ten temat 
i ją do następnej sesji przygotowali i przemyśleli.

Radny Artur Gawroński – ja szczerze mówiąc jestem jak najbardziej za tą uchwałą, tylko po prostu nie potrafię zrozumieć, 
w jaki sposób my możemy wymusić – prócz tej kwestii finansowej – 
i doprowadzić do takiej sytuacji, by ktoś prowadził swój biznes 
na terenie szkoły w formie sklepiku i dopłacał do tego interesu, jeśli będzie taka potrzeba.

Chciałbym zwrócić uwagę na coś innego – być może tu trzeba byłoby stworzyć odpowiedni program. Jak najbardziej jestem za tym, 
by rodzic miał pełny wpływ i pełną kontrolę, na co jego środki finansowe idą jeśli chodzi o zakup żywności przez swoje dzieci. 
I może w tej formie, byłoby to na zasadzie takiej, że rodzic zamiast środków finansowych przekazywałby konkretny talon, który byłby 
do realizacji w takim sklepiku w postaci bułki i by dziecko za plecami rodzica nie mogło wydawać na inne sprawy. Zbytnio nie potrafię sobie wyobrazić, w jaki sposób my będziemy mogli restrykcyjnie ściśle 
do tego się dostosować i kontrolować to.

Radny Wacław Baczyński – my jeszcze nie podjęliśmy uchwały, tylko dyskutujemy, a już się obawiamy o skutki. Sądzę, 
że tu całkowicie się zgadzam z radnym K. Pankiewiczem, że to jest niezbędne, to jest wymóg chwili i czasu, że powinniśmy tą uchwałę przyjąć jak najszybciej i ona będzie dotyczyła tylko szkół i placówek oświatowo – wychowawczych. Zobaczymy, co będzie potem.  Co będą robić dzieci poza szkołą, to jest inna kwestia, ale zróbmy 
to w szkołach i placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Radny Marek Domagała – to jest tak. Ja z kolei zastanawiam się, 
czy czekolada jest zdrowa. Ma magnez, żelazo, słyszałem, że jest zdrowa. Ale jak dzieci będą się nią objadać i dostaną cukrzycy?

Zgadzam się z radną E. Pachurą - te drzwi już zostały otwarte gdzieś 
w programach nauczania, można zwrócić na to uwagę, w jakiś sposób wesprzeć, ale obawiam się tej roli radnych, którzy będą głosowali, 
czy czekolada jest zdrowa czy nie – bo ta dyskusja może do tego doprowadzić.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – naprawdę wolałbym, by nasza Rada zajęła się tym, by każde dziecko dostało ciepły posiłek i wtedy mogę się zastanawiać, czy będą do tego posiłku dokupowały sobie chipsy, czy nie. Bo tak naprawdę to mamy 
nie załatwione, bo dzieci w szkołach nie mają dożywiania, 
i nie wszystkie dzieci, które tego potrzebują, dostają jedzenie 
od miasta. I to uważam za rzecz, której się nie da załatwić podobno, choć moim zdaniem nie jest to takie trudne. 
Jest opór dyrektorów szkół i boję się, że opór dyrektorów szkół także  
w tej materii będzie oporem, który uniemożliwi nam realizowanie 
tej uchwały, którą będziemy mogli przyjąć.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Zdzisław Jacek Betnarski – Panie Przewodniczący, jak mówi Pan o dożywianiu 
w częstochowskich szkołach, to myślę, że zmieni się, bo zmienia się ustawa w wyniku której dyrektor będzie mógł opierać się nie tylko 
na informacjach z MOPSu, a również na informacjach, które ma 
od pedagoga szkolnego czy od wychowawców klas, nie wnikając 
tak bardzo w życie rodzinne każdego ucznia i będzie mógł przeznaczyć obiad dla wszystkich potrzebujących w szkole. To jest akurat dobry projekt ustawy i myślę, że od nowego roku nie będzie takiej sytuacji, że jakiekolwiek dziecko, które nie ma w domu obiadu albo rodzina, która nie może tego obiadu dać, będzie chodziło głodne.

Wracam do projektu uchwały przedstawionego przez radnego 
M. Marandę i z wielką radością przyjmuję, że taki projekt uchwały powstał i z wielką satysfakcją jako nauczyciel z 20-letnim stażem. Szkoła jest bowiem przedłużeniem domu rodzinnego. My rodzice oczekujemy od szkoły, by równie dobrze wychowywała jak dom rodzinny, by dobrze edukowała i by te zasady, które my mamy 
w domu rodzinnym, były również kontynuowane w szkole. A więc idealistycznie podchodząc do sprawy to można powiedzieć, czego 
ja oczekuję od szkoły: bardzo dobrego wychowania, świetnej edukacji, zdrowego żywienia i wszystkich zasad, które pomagają później w ukształtowaniu każdego młodego człowieka. 
A jaką mamy rzeczywistość w szkole? Taką, że nie boję się tych kosztów, o których tu mówimy, bo te koszty są albo żadne, 
albo minimalne, bo sklepiki szkolne są prowadzone przez podmioty zewnętrzne, czyli przez ajentów, albo przez samą szkołę. Tu koszty są iluzoryczne bardzo.

My nie tylko mówimy, że młody człowiek nie może kupować alkoholu, 
bo nie ma 18 lat, tylko wprowadzamy zakaz; jeśli mówimy, 
że niektóra żywość jest niezdrowa, to dlaczego ma być w szkole sprzedawana? 
Ja tylko widzę jeden problem, a może to jest nawet nie problem 
dla ludzi, którzy będą rzeczywiście profesjonalnie przygotowywać 
tą uchwałę, a więc co to jest ta niezdrowa żywność. Bo to musimy rzeczywiście precyzyjnie określić. I nie boję się tego, jak będziemy 
to egzekwować, bo dyrektor szkoły podpisując umowę z ajentem jasno określa, że tak samo jak i wódki nie może Pan sprzedawać, 
tak samo innych asortymentów, które są szkodliwe. Wiec albo 
na takich zasadach będzie Pan funkcjonował, albo kto inny poprowadzi ten ‘sklepik’.

Radny Marcin Maranda – radny M. Balt pytał o badania, postaram się znaleźć takie badanie, natomiast wiem to z własnego doświadczenia, bo byłem nauczycielem i wiem, jak sytuacja w szkole wygląda, wiem to także z doświadczeń mojej siostry, która jest nauczycielką. Ale postaram się takie badania znaleźć.

Jeszcze jedna informacja – wspomniałem, że Tychy były miastem pionierskim jeśli chodzi o wprowadzenie tego typu uchwały. Natomiast w jednej ze szkół na terenie tego miasta - SP nr 6 – Pani Dyrektor zdecydowała się, po interwencjach też rodziców, podjąć taką decyzję i ograniczyć sprzedaż niezdrowej żywności przed przedmiotową uchwałą. I okazało się – oczywiście były niepokoje związane z tym, że spadnie sprzedaż, że sklepikarz nie będzie mógł się utrzymać, okazały się one nieuzasadnione. Cytat wypowiedzi Pani Ewy Kołodziej – dyrektorki SP nr 6 w Tychach: „Od dłuższego czasu kładziemy nacisk na zdrowe żywienie w naszej szkole. Zmiana nawyków  żywieniowych jest jednak długotrwałym procesem, 
w naszym sklepiku pojawiły się spore zmiany. Dzieci najchętniej kupują banany i brzoskwinie.”

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął punkt dotyczący pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 31.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  Państwa J. i A. R. na działania Wydziału Planowania Przestrzennego UM Częstochowy, przedstawionego 
na druku BR.11/XXXVII/08 - załącznik nr 47 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.11/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi  Państwa J. i A. R. 
na działania Wydziału Planowania Przestrzennego UM Częstochowy.
Ad. pkt 32.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa J.A. R., L.H. R. i I.D. M. 
na działania Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.12/XXXVII/08 - załącznik nr 48 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.12/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa J.A. R., L.H. R. 
i I.D. M. na działania Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie.
Ad. pkt 33.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M. H. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie, przedstawionego na druku BR.13/XXXVII/08 - załącznik nr 49 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.13/XXXVII/08.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M. H. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie.
Ad. pkt 34.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś - odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej. (załączniki do protokołu od nr 50 do nr 57).
Ad. pkt 35.

Wolne wnioski i oświadczenia.

Radny Wacław Baczyński – chciałbym się zwrócić do Prezydenta 
Z. Betnarskiego. Słyszałem, że w miejsce likwidowanej placówki dydaktycznej będzie propozycja Urzędu Miasta do Ministra Edukacji 
o wyrażenie zgody na utworzenie w Częstochowie Wyższej Szkoły Zawodowej. Czy to nie będzie kolidowało z Wydziałem Kształcenia Technicznego Akademii im. Jana Długosza?

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Zdzisław Jacek Betnarski – na pewno nie, ta policealna szkołą kończy się praktycznie niczym. Przynajmniej chcemy stworzyć taką sytuację, 
że Wyższa Szkoła Zawodowa będzie na poziomie licencjatu. I to jest koniec.

Radny Kazimierz Pankiewicz – chciałbym oświadczyć, że 2 lata pracy w funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej dało mi wiele znakomitych doświadczeń, dało 
mi przyjemność obcowania z bardzo ciekawymi ludźmi i dało 
mi przyjemność podejmowania bardzo interesujących decyzji. Uważam, że to był czas bardzo dobry i wszystkim najserdeczniej dziękuję za współpracę.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – chciałbym oświadczyć, że planowane terminy sesji do sierpnia roku 2009 są następujące: 
19 stycznia; 23 lutego; 23 marca; 23 lub 27 kwietnia; 25 maj; 
29 czerwca; 24 sierpnia.

Wysoka Rado, skończyliśmy właściwie ten rok. Chciałem wszystkim podziewać za pracę, za ten dzisiejszy budżet – bo jakby 
na to nie patrzeć, budżet miastu jest potrzebny i miejmy nadzieję, 
że to będzie dobry budżet i dobrze realizowany nie tylko przez Pana Prezydenta, ale również przez Radę dobrze pilnowany – bo od tego jesteśmy. Życzę wszystkim spokojnego Sylwestra, spokojnego Nowego Roku i wszystkiego dobrego w Nowym Roku.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – ja również chciałbym wszystkim podziewać za uchwalenie budżetu w tym roku. 
To się zdarzyło w tej kadencji po raz pierwszy, więc to jest bardzo dobry znak i bardzo dobry punkt wyjścia do realizacji zapisanych 
w budżecie inwestycji w roku przyszłym. Także dziękuję bardzo wszystkim Państwu radnym za to, że dziś mogliśmy ten budżet przyjąć.

Życzę, by ten rok ,który przyjdzie, był lepszy niż obecny, by było mimo wszystko mniej kłopotów, by kryzys się okazał – tak jak 
to kiedyś można było wyczytać w niektórych pismach – ‘papierowym’ kryzysem w Częstochowie, byśmy sobie dali radę we wszystkich trudnych sprawach gospodarczych. Jeden z liderów naszego świata gospodarczego czasie ostatniego spotkania Nagród Jurajskich mówił, że kryzys jest zawsze elementem przewartościowań, że coś idzie 
w dół, a coś idzie w górę, czyli krótko mówiąc ktoś robi na tym interes, a ktoś traci. Ale życie gospodarcze nie zna próżni i myślę, 
że takiej próżni nie będzie w Częstochowie. Zresztą widać to również po sytuacji naszych małych i średnich przedsiębiorstw. Bo tu trzeba rozróżnić przedsiębiorstwa, które są powiązane z układem światowym, chociażby z przemysłem motoryzacyjnym czy hutniczym – i tu rzeczywiście różnie wyglądają pewne kwestie, ale myślę, 
że też nie będzie tu źle. Ale myślę, że to co jest treścią jakby Częstochowy, a więc duża liczba małych i średnich przedsiębiorstw, 
tu nie będzie wielkich zawirowań, a może nawet większa szansa chociażby eksport związana chociażby ze złotówką i jej relacjami 
do euro. W każdym razie my róbmy swoje, tak jak dotychczas 
w zgodzie, w spokoju, w szacunku do siebie, nawet jeśli nie zawsze mamy to samo zdanie, ale mamy myślę ten sam cel, czyli 
by ten przyszły rok był jak najlepszy we wszystkich przedsięwzięciach, które wspólnie realizujemy. 

Życzę również wszystkim miłego Sylwestra, który się wszystkim Państwu należy.

Wszystkich zapraszam na Plac Biegańskiego na sylwestrowe szaleństwo.

Ad. pkt 36.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Piotr Kurpios

Protokołowała

(-) Katarzyna Ślusarek
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia29 grudnia 2008 roku.
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